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نگین باقری|حــالا در روزهــای پایانی دولت، 
مدیران یکــی یکی از دســتورهای قبلی درباره 
ممنوعیــت واردات برمی گردنــد. اول واردات 
خودروی صفر و بعد دســت دوم آزاد شد. دو روز 
پیش هم تابلوی ورود ممنوع لوازم خانگی خارجی 
پایین آمــد. صرف نظر از اینکــه در این تنگنای 
ارزی، واردات چقــدر عملی باشــد این تصمیم 
آخر یک اعتراف بزرگ است. اعتراف به شکست 
تولیدکننده هایی کــه روزی می گفتند: »اگر به 
ما پنج ســال وقت بدهید، کیفیــت تولیداتمان 
از اجناس کره ای بهتر می شــود. آن وقت دوباره 
درهای کشور را به روی لوازم خانگی خارجی باز 
کنید« جشن باشکوه آنها 5 ســال و 7 ماه ادامه 
داشت ولی حالا دیگر اعتبار مصوبه های قبلی به 
پایان رسیده و نه مجلس، نه دولت و نه سران قوا 

زیر بار تمدید آنها نرفته اند. 
1  لوازم خانگی های خوش شانس   

  تولیدکننده هــای لــوازم خانگی های داخل 
کشــور بزرگ ترین برندگان صنایع در سال های 
اخیر بوده اند. آنها به واسطه تصمیمی که مجلس 
ســال 1397 گرفته بود، تا همین دو روز پیش 
تمام بازار داخلی را در مشت خود داشتند. در این 
مصوبه واردات یک دســته از کالاها ممنوع شده 
بود؛ کدام دســته؟ کالاهــای مصرفی و مصرفی 
بادوام خارجی. کالای بــادوام یعنی کالایی مثل 
یخچال یا بقیه لوازم خانگــی. برگردیم به نقطه 
صفر ماجرا. آخر دی ماه سال 1397 نماینده های 

پارلمان طرحی با نام »حداکثر اســتفاده از توان 
تولیدی و خدماتی کشــور و حمایــت از کالای 
ایرانی« تصویب کردند. این مصوبه به معنای این 
بود که تا آخر برنامه ششــم توســعه دیگر نباید 
کالایی که مشابه داخلی داشته باشد وارد کشور 

شود اما ماجرا فقط نماینده ها نبودند.
  بــه جــز تصمیــم نماینده هــا، خــود 
تولیدکننده های لــوازم خانگی هم به اشــکال 
مختلفی فشــار می آوردند که اگــر راه واردات 
سد نشــود، صنعت آنها فرومی پاشــد. بر اساس 
خبری که دنیای اقتصاد سال 1۴۰۰ منتشر کرد 
صاحبان چندین شــرکت تولید لوازم خانگی )از 
جمله دیپوینت، اســنوا، پاکشــوما، پارس خزر، 
سینجر،ایران شــرق، پارس، ارکان نوین توسعه 
یکتا و پرتو ســرد توان( نامه  مهمی نوشتند. آنها 
احســاس نگرانی می کردند که مبــادا پول های 
بلوکه شــده ایران در کره، به شکل لوازم خانگی 
کره ای به کشــور وارد شــود و این گشــایش را 
تهدیدی برای حیات خود می دیدند. برای همین 
شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا هم واردات 
لوازم خانگی را تا آخر ســال 1۴۰2 ممنوع کرد. 
بازار برای تولیدکننده ها به انــدازه ای جذاب به 
نظر می رســید که تعداد آنها به 2۰۰ برند رسید. 
این عدد را انجمن مدیریت کیفیــت داده بود و 
می گفت این مدت هر کســی به این جمع بندی 

رسید که یک شرکت لوازم خانگی تأسیس کند.
 به جز درخواســت تولیدکننده ها، شــرایط 

اقتصــادی هم مدیــران را قانع می کــرد تا نامه 
ممنوعیت واردات را امضــا کنند. این تصمیم در 
شرایطی گرفته شد که با افزایش نرخ دلار، قیمت 
کالاهای خارجی هم رو به افزایش بود و از سوی 
دیگر دولت تلاش داشت که جلوی خروج ارز را 
بگیرد. برای همین هم با یک امتیاز دیگر ســود 
لوازم خانگی هــای داخلی را تضمیــن کرد. چه 
امتیازی؟ تولیدکننده ها برای واردات قطعات خود 
می توانستند از ارز 28 هزار و 5۰۰ تومانی استفاده 
کنند و قول دهند تا التهاب  بازار، اثری روی قیمت 
آنها نگذارد. با این حال فشــار دولت برای ثابت 
ماندن قیمت  ها نتوانســت مانــع افزایش قیمت 
همین کالاهای داخلی شود. طوری که میانگین 
رشد قیمت یخچال و فریزر در سال های 1397 تا 
1۴۰۰، 53 درصد بوده است و در سال های 1399 
و 1۴۰۰ نرخ رشــد قیمت این محصولات به ۶۰ 
درصد رســید. یعنی حتی میزان افزایش قیمت 

آنها از تورم هم سبقت گرفت. 
  از طرف دیگر با وجود اینکه تولیدکننده ها در 
آن نامه جنجالی روی خودکفایی پافشاری کرده 
بودند دو سال بعد مشخص شد که دو برند معروف 
از آنها درخواست داده بودند تا با ضمانت دو بانک 
)از طریق فروش اوراق( تمــام قطعات مورد نیاز 
خودشان را از چین تامین کنند. وقتی می گوییم 
تمام قطعات، از شیشــه محافظ لباسشــویی و 
ظرفشویی شروع می شود تا پنل کنترل و اجزای 
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ناپدری به دختر آلیس مونرو تعرض کرده بود. آلیس مونرو کیست؟ 
نویسنده معروف کانادایی و برنده نوبل ادبیات. زنی که بارها در حمایت 
از حقوق زنان سخن فرســایی کرده بود. حالا نوبــت به حقوق دختر 
خودش رسیده. آن هم در چه شــرایطی؟ وضعیتی که همسر خانم 
مونرو به دختر معصوم 9 ســاله تعرض کرده! خانم  مونرو چه نظری 
دارد؟ نظرش این است که دخترش برای جرالد عشوه گری کرده بود والا 
جرالد به او نزدیک نمی شد! این ذهنیت یک برنده نوبل ادبیات است که 
شما را یاد فیلم فارسی های دهه پنجاه می اندازد. ماجرا حتی غم انگیزتر 
از این حرف هاســت. آلیس مونرو به دلایل نه چندان معلوم از همسر 
اولش جدا شد. سه فرزند از این همسر داشت که کوچک ترین شان یعنی 
اسکینی، تابستان ها می آمد به خانه مادر. شبی مادر برای کاری بیرون 
می رود، همسرش جرالد، وارد اتاق دخترک معصوم می شود و بعد آن 
اتفاق شوم می افتد. دخترک چنان شوک زده بود که آن شب چیزی به 
مادرش نگفت. جرالد هم دخترک را تهدید کرد اگر چیزی به مادرش 
بگوید، او را می کشد! بالاخره تابستان می گذرد و اسکینی می رود خانه و 
ماجرا را برای پدرش شرح می دهد. پدر هم تصمیم می گیرد دیگر هرگز 
اسکینی را به تنهایی به خانه ناپدری نفرستد. بلکه هر بار دو فرزند دیگر 
را همراهش می فرستد. اما جرالد دست بردار نبوده و تا چهارده پانزده 
سالگی، همچنان از آزار و اذیت کلامی اسکینی دست برنمی داشته. در 
این ایام بالاخره اسکینی تصمیم می گیرد ماجرا را به مادرش بگوید. اما 
مادر وقتی چنین چیزی می شنود نه تنها طرف دخترش را نمی گیرد 
بلکه حق را می دهد به جرالد! واقعیت چه زمانی علنی شد؟ بعد از مرگ 
آلیس مونرو. دخترش در هفته های گذشته طی مصاحبه ای، جریان را 
فاش کرد. هیچ احتمال دروغ و تهمتي هم وجود ندارد. چراکه اسکینی 
سال ها بعد، زمانی که بزرگ تر شد، از جرالد شکایت کرد و جرالد نزد 
پلیس اعتراف کرد که به اســکینی تعرض کرده است! پلیس هم دو 
سال حبس برای جرالد در نظر گرفت چراکه دیگر در آن سال ها پیر و 
ازکارافتاده بود. با تمام این حرف ها، آلیس مونرو همچنان تا پایان عمر، 
حق را به دخترش نداد و کنار جرالد ماند! یک بار حتی دخترش خطاب 
به مادر گفته بود: »چطور می تونی کنار کســی که به دخترت تجاوز 
کرده زندگی کنی؟« و آلیس مونرو بابت این بی احترامی گوشی را قطع 
کرده بود! جریان این قدر جدی است که زندگینامه نویس آلیس مونرو 
در حیرت و ناباوری مانده و گفته ناراحت است که عمرش را بابت کار 
روی آثار مونرو گذاشته. کرسی مونروشناسی هم از یکی از دانشگاه های 
کانادا برچیده شده. هرچند این نوع واکنش ها طبیعی است. اما ماجرا 
سر پرسشی را باز می کند که همواره می شود پرسید؛ آیا ادبیات قرار 
است از ما آدم های بهتری بسازد؟ و اگر قرار نیست بسازد، پس به چه 
دردی می خورد؟ پاسخ به این سوال، رساله ای طولانی است و در این 
مجال نمی گنجد. هرچند به نظر می رسد چندان پاسخی قطعی هم 
نداشته باشــد. چراکه برنده نوبل تمام خاطره یک دختر از مادر را به 
تباهی کشانده است و سرآخر حتی پای دفاع از مجرم هم ایستاده است. 
در کنارش بروید بخوانید گفت وگوهای مونرو درباره حقوق زنان و لزوم 
دفاع از آن ها را. آن هم چه کسی؟! کسی که نتوانست حق دخترش را 
در موضوعی روشن بگیرد و طرف متجاوز را گرفت! اینجاست که گمان 
می کنی ادبیات فقط یکی از مؤلفه های بهتر زیســتن و خوب زیستن 
است. هرچند، مؤلفه ای قطعی هم نیست. چه بسا انسان هایی که چیز 
زیادی از ادبیات و هنر ندانند اما پاک و سالم زیسته باشند. البته ممکن 
است عده ای این گزاره قدیمی را تکرار کنند که اثر از مؤلف سواست. 
بله، ایده های رولان بارتی مربوط به حالا نیست و بیش از ۶۰ سال است 
که از ظهورش می گذرد. ما هم می دانیم که مؤلف مرده است و گفت وگو 
درباره اثر اســت که ما را به جهان نقد متن می کشــاند. منتها قصه 
اینجاست که ما با شنیدن رسوایی آلیس مونرو قاعدتا از او بدمان می آید 
و دوباره به این نتیجه می رسیم که ادبیات و هنر لزوما هم از ما آدم های 
بهتری نمی سازد. این جمله ها در واقع به درد سخنرانی های نویسندگان 
و هنرمندان می خورد. به درد برنامه های شو یا حتی جشن سخنرانی 

نوبل ادبیات می خورد. اما به درد زندگی چطور؟ پشیزی نمی ارزد!

رسوایی برنده نوبل ادبیات

ستونچهارشنبه
یاسر نوروزی

 پول و پارتی   
هشتمین فیلم 
سعید سهیلی
 در  گردش  به 
سمت گیشه  

صفحات 10و11

 قيمت 10000 تومان

مصطفی آرانی |دیروز عکسی منتشر شد از جلســه مشترک محمدجواد 
ظریف، علی طیب نیا و محمدرضا عارف. جلسه ظاهرا روز دوشنبه برگزار شده 
بود. افراد حاضر در عکس در حال حاضر به ترتیب رئیس شــورای راهبردی 
انتقالی دولت چهاردهم، یکی از اعضای ارشد تیم رئیس جمهور و معاون اول 
رئیس جمهور هستند. اولی کارش تمام شده، دومی حکم خاصی ندارد ولی 
سومی حکمش را همین پریروز گرفته است. اما این عکس چه نکته هایی را 

در مورد دولت مسعود پزشکیان به ما می گوید؟

1 محمد جواد ظریف متولد ســال 1338 است. افکار عمومی در ایران او 
را از سال 1392 شناختند که وزیر خارجه و مسئول مذاکرات هسته ای شد 
ولی ظریف پیش از آن هم 5 سال نماینده ایران در سازمان ملل بود. شنیده ها 
حاکی از این اســت که ظریف در دولت پزشکیان وزیر خارجه نخواهد بود و 
ممکن است به سمت معاون سیاســی رئیس جمهور منصوب شود. در حال 
حاضر چنین سمتی نداریم و معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور داریم ولی 
رئیس جمهور طبق اصل 12۴ قانون اساسی می تواند برای انجام وظایف خود 

معاونانی داشته باشد. 
ظریف در ایران احتمالا در کنار علی اکبر ولایتی شناخته ترین دیپلمات ایرانی 
است. شناخت خوبی در عرصه روابط بین الملل دارد، فن مذاکره را بلد است، 
خوب درس خوانده، زبان انگلیسی بلد است و فرد بی حاشیه ای از نظر زندگی 
شخصی است ضمن اینکه روابط عمومی خوبی دارد و توانسته با بسیاری از 
سران کشورهای جهان ارتباطی شخصی داشته باشد. ولی یک مشکل بزرگ 
دارد و آن هم نداشتن هوش هیجانی بالا است. هوش هیجانی به عبارت ساده 
یعنی شناسایی و مدیریت احساســات خود و احساسات دیگران. ظریف به 
وضوح در این زمینه کمیتش لنگ می زند. آخرین اشــتباهش در تلویزیون 
بود وقتی که گفت اگر کسی مذهب شیعه داشته باشد امتیازی برای عضویت 
در کابینه نمی گیرد ولی اگر مذاهب دیگر را داشته باشد امتیاز می گیرد در 
صورتی که می توانست این مفهوم »تبعیض مثبت« را با ادبیاتی بهتر توضیح 

دهد تا باعث فشار اصولگرایان به دولت تازه تاسیس پزشکیان نشود. 
ضمنا او یک بار در بزرگ ترین اشتباه زندگی اش یعنی آن مصاحبه مفصل با 
سعید لیلاز در پایان دولت روحانی که لورفتنش باعث واکنش های بسیاری 
به او شد؛ به کنایه در مورد حسین امیرعبداللهیان وزیر مرحوم خارجه گفته 
بود مصاحبه خیلی دوست دارد. ولی خود به همان عیب دچار شده و در طول 
این سه سالی که از دولت روحانی گذشت، بیشترین میزان مصاحبه را داشته 
است. اگر این مصاحبه ها ادامه داشته باشــد و آقای ظریف هم چنان نتواند 
هوش هیجانی خود را بالا ببرد احتمالا مشکلات زیادی برای دولت پزشکیان 

درست خواهد کرد.

2  محمدرضا عارف، متولد ســال 133۰ است. یزدی است و مورد انتظار 
است که فردی موقر و آرام باشد. سابقه اجرایی خوبی دارد. معاون اول دولت 
دوم خاتمی بوده که وضع اقتصادی اش در آن زمان خوب بوده اســت. ولی 
خب سه مشکل جدی دارد. یکی اینکه به هر حال ایشان 73 ساله هستند و 
مدیریت قوای اجرایی کشور در این سن، شاید چندان راحت نباشد. یادمان 
باشد که او بعد از استعفا از کاندیداتوری در سال 1392 به دلیل »خستگی 
مزمن روانی« و »افســردگی خفیف« مدت کوتاهی در بیمارستان بستری 
شــده بود. ولی خب از آن طرف همسرشــان خانم حمیده مروجی پزشک 
)متخصص پوست( است و احتمالا سبک زندگی خانوادگی شان بهتر از من و 
شما باشد که مرتب فست فود می خوریم! ضمنا عارف ظاهرا اهل ورزش است 
و تا چندی پیش مرتب با آقای خاتمی شنا و بدنسازی می رفتند. از سن اما 
اگر بگذریم می رسیم به موضوع چالشی نبودن عارف. این برچسب از زمان 
ریاست فراکسیون امید به او چسبید. در آن زمان عارف خیلی وارد چالش با 
اصولگرایان نمی شد و در بسیاری از عرصه ها حتی با آن ها راه می آمد. خب 
این باعث شد که بســیاری او را اصلا دیگر اصلاح طلب حساب نکنند. با این 
حال این موضوعی نیست که خیلی از نظر مردم نمره منفی داشته باشد چون 
نه مردم دنبال این هستند که دولتمردان با کسی چالش داشته باشند و نه 
معاون اول به عنوان مدیر قوه مجریه و انجام امــور اداری و اقتصادی دولت 
جای این کارها اســت. مشکل ســوم ولی فرزند آقای دکتر عارف است. آقا 
حمیدرضا. او سالیان پیش واژه ای را در ادبیات سیاسی ایران اختراع کرد به 
نام »ژن خوب«. در آن زمان آقای دکتر عارف این طور به این صحبت پسرش 

واکنش نشان داد:
»به اندازه کافی در فضای مجازی افاضه فرمودند و فکر می کنم که تا همین 
اندازه کافیســت...در فضای مجازی از این مسئله سوءاستفاده شده و فرزند 
من نیز همیشه شــاگرد ممتاز بوده و شاگرد اول کلاســش بوده است و در 
هر مسابقه ای که از دبســتان تا به حال شــرکت کرده اول بوده و گفته من 
این موضوع را از پدر و مادرم به ارث بردم که در همه دوران تحصیلاتشــان 
شــاگرد اول بوده اند.« ولی خب احتمالا خود دکتر عارف هم می داند که با 
اولین انتصاب فامیلی در دولت ماجرای ژن خوب رو خواهد آمد و دوباره آن 

»افاضات« شروع خواهد شد. ادامه در صفحه 03
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ماجرای پرستو، دختر امیر، نوجوان مهابادی،
سایت نگار صفحه 04 را بخوانید جوان 25 ساله میلیاردر
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ادامه ازصفحه   اول  

 از طرف ديگر دولت و همچنین 
اعضــای اتحاديه لــوازم خانگی 
متوجه شده بودند که وقتی راه های 
رســمی به روی کالاهای خارجی 
بسته شد، اين محصولات از مسیر 
قاچاق وارد کشــور می شدند. آن 
هم در شکل کالاهايی که گارانتی 
نداشــتند يا حتی فیک و تقلبی 
بودند. از آن بدتــر اينکه بعضی از 
آنها صرفا برندی خارجی داشتند 
امــا در زيرپله هايــی داخل ايران 

تولید می شدند.
  مصوبــه ای که فــروش لوازم 
خانگی خارجی را ممنوع کرد يک 
نتیجه ديگر هم داشــت. احتمالا 
در سال های گذشــته چشم شما 
هم به فروشگاه های بسیار بزرگی 
که با نام هــای مختلف به صورت 
اقســاطی لوازم خانگــی داخلی 
می فروختنــد افتــاده. ظهور اين 
سراهای ايرانی در حاشیه شهرها 
يکــی از نتايج غیرمســتقیم اين 
مصوبه بود. از سمت ديگر بانک ها 
هم که راه پرداخــت وام خرد به 
مردم را با بن بســت روبه رو کرده 
بودنــد از ايــن مصوبه اســتفاده 
کردنــد تا به جای وام مســتقیم، 
به خريداران اين ســراهای لوازم 
خانگی ايرانی تســهیلات بدهند. 
اين طور شــد که هر چند ماه يک 
بار يکی از اين ابرفروشــگاه ها از 
نقطه ای از شهر سردرمی آورد که 
جنس خود را با ســود 23 درصد 
می فروخــت اما عملا بــا گرفتن 
هزينه های کارمزد، بیمه، گارانتی 

و ... شــبیه وام خردی بــود که با 
بهره 50 درصدی بــه مردم داده 
می شــد. برای بانک ها در شرايط 
تورم 50 درصدی راهی جز اين هم 
نبود که نرخ بهره بانکی را اينطور 
دوربزنند. به جز بانک ها، لندتک ها 
هم وارد اين بازار شدند و وام های 
خود را فقط بــه کالاهای داخلی 
اختصاص  دادند. مصرف کننده هم 
که گزينه ای جز اين نداشت مجبور 
به خريد اين کالاها با قیمت های رو 

به افزايش می شد. 
 همه ايــن اتفاق ها باعث شــد 
انحصــاری که قبلا بــا ممنوعیت 
واردات خودرو تجربه شــده بود، 
در بقیه کالاهــای مصرفی تکرار 
شــود. دوشــنبه، يک روز بعد از 
تنفیذ رئیس جمهور جديد، رئیس  
سازمان تجارت اين نامه مهم را به 
وزير صنعت فرستاد که به معنای 
آزاد شدن ورود لوازم خانگی بود. 
البته بايد منصف باشیم و بگويیم 
که وزارت صمــت دو بار ديگر هم 
زور خودش را برای اين کار زده بود. 
آخر اسفندماه سال پیش روزنامه 
دولت نوشت که وزير صمت کنونی 
مانند وزير صمت ســابق )فاطمی 
امین( بــا واردات لــوازم خانگی 
موافق اســت. به جز اين روزنامه 
دســت راســتی جوان هم يکی با 
پايان يافتن مهلت دســتور سران 
قوا نوشت که حمايت از تولید لوازم 
خانگی باعث بروز انحصار و تکرار 
تجربه صنعت خودرو شــده است. 
خبرگزاری مهر هم که وابســته به 
ســازمان تبلیغات اسلامی است 

به ايــن جمع بندی رســید که به 
شرکت های ايرانی اعتماد شد اما 
اين اعتماد نتیجه نــداد. خلاصه 
اينطور بود که همه چپ و راست به 
اين توافق رسیدند که ديوار بلندی 
که دور مرزهای کشور برای واردات 
لوازم خانگی کشیده شده بود عملا 

به شکست رسید.

    طرحی نو در واردات خودرو
2  اخیراً سخنگوی دولت قبل 
خبر داد کــه آيین نامــه واردات 
خودروهای کارکرده ابلاغ شده. اين 
آيین نامه از حدود يک سال پیش 
در دولت تصويب شده بود و به هر 
شخص حقیقی ايرانی اجازه واردات 
خودرو را می داد. البته نقاط مبهم 
اين تصمیم گیــری آنقدر زياد بود 
که باعث شــد برخی آن را آخرين 
تلاش دولــت در روزهــای آخر 
فعالیت خود بدانند که خواســته 
همه چیز را به نام خود تمام کند. 
يک سال و نیم پیش درهای کشور 
برای اولیــن بار بــه روی واردات 
خودروهای صفر باز شــد. در اين 
مدت مجوز واردات دو هزار خودرو 
صادر شد که البته انتخاب آنها بايد 
از فیلترهای خاصی می گذشــت. 
در هــر صورت متقاضیــان خريد 
خودروهای وارداتی هم اسفندماه 
1401 ثبت نام کردند و تا اينجای 
کار اينطور که گمــرک گفته 12 
هزار دستگاه خودروهای وارداتی 
به صورت قطعی از گمرک ترخیص 

شده اند.
3  حــالا جالب اينکــه همین 

اواخر خرداد مــاه خاندوزی وزير 
اقتصاد چنین تصمیم مشــابهی 
را بــرای واردات لوازم آرايشــی 
گرفت. ورود محصولات آرايشــی 
و بهداشتی از ســال ۹۷ از سوی 
وزارت صمت ممنوع اعلام شــده 
بودند. اما وزارت اقتصاد نامه زده تا 
بتوان واردات فله ای فرآورده های 
آرايشی و بهداشتی را ثبت سفارش 
کرد. تصمیــم ممنوعیت واردات 
لوازم آرايشــی هم باز بــه خاطر 
محدوديت های ارزی گرفته شده 
بود اما اين ماجرا باعث شــد فقط 
در يک ســال 2۷ میلیارد تومان 
لوازم آرايشی قاچاقی کشف شود؛ 
لوازمی که اسم برندهای خارجی 
داشتند ولی در پاکســتان و هند 

تولید می شدند. 
با اينکه می توان بــه واردات لوازم 
خانگی خوشــبین بود اما در نامه 
رئیس ســازمان توسعه تجارت به 
وزير صمت هم به اين موضوع اشاره 
شــده که احتمال دارد با مصوبه 
ديگری ايــن تصمیم لغو شــود. 
يعنی واردات لوازم خانگی نیاز به 
طرح ها و مصوبه های ديگری دارد 
که مشــخص می کند راه را برای 
برندهای خارجــی باز خواهد کرد 
يا نه. فارغ از اينکه چه خواهد شد 
اين برهه بهترين وقت برای سوال 
کردن دولــت از تولیدکننده های 
داخلی اســت تا بگويند چقدر به 
وعده های خود عمــل کردند و در 
اين سال های ممنوعیت واردات به 
آن دستاوردی که روزی وعده اش 

را می دادند رسیدند؟ 

برخی از چهره هــای مقاومت و مقامات 
کشورهای عربی و آسیایی، دیروز پس 
از ســفری که به تهران برای شرکت در 
مراسم تحلیف مسعود پزشکیان داشتند، 
به دیدار رهبرانقــاب رفتند. از جبهه 
مقاومت، اسماعیل هنیه، رهبر حماس 
و زیاد نخاله، رئیس دفتر سیاســی این 
گروه و از همســایگان شمالی، امام علی 
رحمان، رهبر تاجیکستان و پاشینیان، 
نخست وزیر ارمنستان حضور داشتند. 
نخســت وزیر عراق هم از دیگر افرادی 
بود که عصر سه شــنبه با رهبرانقاب 
دیدار کرد. اینجا در مــورد دیدارهای 
روز سه شنبه مقامات خارجی با آیت الله  

خامنه ای بخوانید:

  دیدار رئیس جمهور تاجیکســتان با 
رهبر انقاب: رهبر انقلاب اســلامی صبح 
سه شــنبه در ديــدار بــا امام علــی رحمان، 
رئیس جمهور تاجیکستان، سیاست و اولويت 
اصلی جمهوری اســلامی ايران را گســترش 
روابط با کشورهای منطقه، به ويژه کشورهای 
هم زبان و دارای فرهنگ، تاريخ و دين مشترک 
دانســتند و تاکید کردند، جمهوری اسلامی 
ايران همچــون گذشــته، آمــاده همکاری 
صمیمانه با تاجیکستان در زمینه های مختلف 
است. رهبر انقلاب اسلامی در پايان خاطرنشان 

کردند: »گسترش روابط ايران و تاجیکستان، 
مخالفینــی دارد که بايد بــرای مقابله با آنها، 

برنامه وجود داشته باشد.«

   دیدار نخســت وزیر ارمنســتان با 
رهبرانقاب: آيت الله  خامنــه ای در ديدار 
با نیکول پاشینیان، نخســت وزير ارمنستان 
و هیات همــراه، سیاســت قطعــی و ثابــت 
جمهوری اســلامی ايران را گســترش روابط 
با همســايگان به ويژه ارمنســتان دانستند و 
تاکید کردند: »ما جدا معتقد به توسعه روابط 
با ارمنســتان هســتیم و همکاری ها میان دو 
کشور بر اســاس منافع تعريف شــده و بدون 
در نظر گرفتن سیاســت های ديگران، با قوت 
ادامه خواهد داشــت.« رهبر انقلاب بر حفظ 
تمامیت ارضی ارمنســتان تاکیــد کردند و 
گفتند: »جمهوری اسلامی ايران مسیر زنگزور 
را به ضرر ارمنســتان می دانــد و همچنان بر 
اين موضع خــود ايســتادگی دارد.« آيت الله 
خامنه ای با تاکید بر اينکه بیگانگان نبايد برای 
روابط کشورها با همسايگان خود محدوديت 
ايجاد کنند، افزودند: »آن چیزی که امنیت و 
صلاح کشــورها را تامین می کند، اتکا به خود 
و نزديکان خود اســت و اقدامات برخی ها که 
از راه دور می آينــد و در امور ديگر کشــورها 
دخالت می کنند، به ضرر آنها تمام می شود.« 
آيت الله خامنه ای احترام به حضرت مسیح را 

يک موضوع مســلم و قطعی میان مسلمانان 
دانســتند و گفتند: »ايــن اهانت هايی که به 
بزرگان اديان الهی از جمله حضرت مســیح 

می شود، از نظر ما محکوم است.«

  دیدار دو چهره مقاومت با رهبرانقاب: 
آيت الله  خامنه ای در ديدار با اسماعیل هنیه، 
رئیس دفتر سیاســی حماس و زياد النَّخاله، 
دبیرکل جهاد اســلامی فلسطین، با تجلیل از 
ايستادگی و مقاومت کم نظیر مردم مظلوم غزه 
تاکید کردند: »امروز بلندترين پرچم اســلام 
در دست ملت فلسطین و مردم غزه است و به 
برکت اين مقاومت، زمینه ترويج بیش از پیش 
اسلام فراهم آمده اســت.« آيت الله خامنه ای 
تاکید کردند: »عامل اصلی عظمت و شــکوه 
مقاومت، مردم غزه و ســاکنان ساحل غربی 
هستند و امیدواريم ملت فلسطین و نیروهای 
مقاومت مشمول کمک و حمايت و بشارت های 

الهی باشند.«

   دیدار نخست وزیر عراق و هیات همراه 
با رهبر انقاب: محمد شــیاع ســودانی، 
نخســت وزير عراق عصــر روز سه شــنبه با 
رهبرانقلاب ديدار کرد. مشــروح اين ديدار تا 
ســاعت پايان اين گزارش از ســوی رسانه ها 
منتشــر نشــده بود. در اين ديدار محمدرضا 

عارف هم حضور داشت.

نامه جدید سازمان تجارت نشان می دهد که بعد از 5 سال واردات کالاهای 
مصرفی آزاد شده است. این دومین تصمیم بزرگ بعد از آزادسازی واردات 

خودرو محسوب می شود

روسای ارمنستان و تاجیکستان 
هم به دیدار آیت الله  خامنه ای رفتند

پایانماهعسللوازمخانگیها دیدار
چهرههای
مقاومتبا
رهبرانقلاب

     سوژه روز

دیروز خبر رفع فیلتر شــدن پلتفرم 
دیسکورد منتشر شــد؛ این احتمالا 
بهترین خبری بود کــه جامعه بزرگ 

گیمرها می توانست بشنود. 
  ممکن اســت بپرســید چرا علاقه به اين 
پلتفرم اينقدر زياد اســت؟ بايــد بگويیم که 
ديســکورد با ســرورهای متعدد عمومی و 
شــخصی که در اختیار کاربــران خود قرار 
می دهد با توجه به مصرف کم ترافیک و پهنای 
باند، انتخاب خوبی بــرای انجام فعالیت های 
آموزش مجازی، تمــاس صوتی و تصويری و 

استريم بوده. در اين شبکه چه خبر است؟
  در ايران با حــدود 34 میلیــون گیمر، 
ديسکورد محبوبیت بالايی دارد. در سرورهای 
آن بازار خريــد و فروش اکانت هــای بازی، 
اسکین ها، سکه و... به راه افتاده و گیمرها از 
اين راه ماحصل ساعت ها بازی کردن خود را 
می فروشند و کســب درآمد می کنند. حتی 
بســیاری از گیمرهای حرفه ای تــر با ورود 
به ســرورهای بین المللــی از طريق ارزهای 
ديجیتال خريــد و فروش می کنند و ســود 

بیشتری می برند.
   امکانات ديســکورد بــه همین جا ختم 

نمی شود، اســتريم کردن و تبديل شدن به 
استريمر اين روزها سرگرم کننده و پول ساز 
است. در ديسکورد می توان با کاربران سرور 
بازی آنلاين را به اشــتراک گذاشــت. حتی 
يک فیلم يا سريال مشترک را مثل تلويزيون 
همزمان تماشا کرد و بعد در سرور در مورد آن 

بحث و تبادل نظر کرد. 
   زمان هايی که گیمرها باهم قرار می گذارند 
و همزمان وارد بازی آنلاين می شوند می توانند 
همان حین در مورد رد کردن مراحل بازی به 
هم راه کار بدهند؛ اين هم يکی ديگر از اهداف 
سازندگان ديســکورد از ابتدا تا به امروز بوده 
است. البته سرويس استريم ديسکورد قابلیت 
اتصال به يوتیوب را دارد و فرصت درآمدزايی 

ديگری در اختیار گیمرها قرار می دهد.
  در ايران ســرورهای ديســکورد يکی از 
معادن بی پايان میــم و تصويرواره های طنز 
اســت که توســط گیمرها و ديگر کاربران 
ســاخته و بعد در ديگر شبکه های اجتماعی 
ديده می شوند و دست به دست می چرخند. 
امکانــات ديســکورد منحصر بــه موبايل و 
کامپیوتر اســت و گیمرهاي بازی هايی که 
روی اين دو دســتگاه ارائه می شوند به خاطر 

وجود ديســکورد به گیمرهای کنسول های 
بازی فخر می فروشند. سازندگان ديسکورد 
در حال مذاکره و تلاش اند تا ديسکورد روی 

کنسول های بازی هم قرار بگیرد.
  برای اولین بار شبکه  اجتماعی آنها در سال 
۹8 فیلتر و پس از مــدت کوتاهی رفع فیلتر 
شــد. تیر بعدی فیلترينگ در نیمه دوم سال 
1401 بر قلب ديســکورد نشست و دی ماه 
همان سال رفع فیلتر شد. ارديبهشت امسال 
تصور می شد ديســکورد به علت تنش های 
منطقه و برای جلوگیــری از تبادل اطلاعات 
فیلتر شــده اما اين بار فیلترينگ ديسکورد 
با دســتور دادســتانی و به علت امکان نشر 
آزادانه و بدون محدوديت محتوای جنســی 

تصويب شد.
  ديســکورد فعالیت خود را از سال 2015 
با شــعار »چت برای گیمرها« آغاز کرد. اين 
شــبکه پس از همه گیری کرونا با اســتقبال 
بیشتری نه تنها از ســمت گیمرها بلکه افراد 
خانه نشین شده روبه رو شــد. اينطور بود که 
آن سال شعار خود را به »چت برای ارتباط و 
دوستان« تغییر داد و تا امروز به عدد بیش از 

250 میلیون کاربر رسیده است. 

گیمرها به گوش: دیسکورد رفع فیلتر شد
درباره آزادسازی پلتفرم محبوب گیمرها و همه کارهایی که در آن می شود انجام داد

همه گایه های خانم خزعلی
مهسا مژدهی| پس از مصاحبه سکینه 

پاد، از زنان حاضر در دولت سیزدهم 
و شرح سختی هایی که از سال 1401 تا 

پایان دولت کشیده بود، انسیه خزعلی، 
معاون رئیس جمهور در امور زنان هم 

در گفت وگویی با دیدبان ایران به شرح 
شرایط کاری خود در دولت پیشین 

پرداخت. برخی از صحبت های او در 
مورد گشت ارشاد موردتوجه رسانه ها و 
شبکه های اجتماعی قرار گرفت. انسیه 

خزعلی 61ساله در فاصله  سال های 
1۳۹1 تا 1۳۹۵، به عنوان رئیس دانشگاه 

الزهرا و رئیس پردیس خواهران 
دانشگاه علوم اسامی رضوی فعالیت 

می کرد. اینجا بخش هایی از گفت وگوي 
او با دیدبان ایران را بخوانید:

   انسیه خزعلی در پاسخ به سوالي 
مبني بر اینکه خیلی ها اعتقاد دارند، 

نوع برخورد گشت ارشاد با مسئله 
حجاب و بی حجابی، بستگی به دولتی 

دارد که راس کار هست؛ یعنی مثا 
در دولت آقای خاتمی به یک شیوه 

برخورد می شود و در دولت آقای 
احمدی نژاد به شیوه ای دیگر، شما به 
این مسئله اعتقاد دارید؟ گفت: »به 

هرحال، موثر است؛ چون وزیر کشور و 
زیرمجموعه اش هستند که می توانند 

درباره نوع روش ها تصمیم گیری 
کنند. یعنی سلوکی را که زیرمجموعه 
می تواند در این زمینه داشته باشد، با 
دستور وزیر کشور مشخص می شود. 
به هرحال موثر است، چه کسی وزیر 

کشور باشد، ممکن است در کل مسئله 
تاثیرگذار نباشد ولی در نوع برخورد 

موثر است.
   خزعلی در پاسخ به اینکه یکی از 
مسائلی که در دولت سیزدهم مطرح 
بود، بحث حجاب بان در متروها بود؛ 

وزیر محترم کشور همیشه اذعان 
می داشت که ما حجاب بان نداریم، ولی 

ما بعضا مشاهده کرده ایم که تعداد 
زیادی از خانم ها در مترو تذکر حجاب 
می دهند، آیا چنین چیزی وجود دارد 

یا نه؟ توضیح داد: »تا جایی که من 
می دانم، به ما گفتند نیروهای مردمی 
هستند که چنین برنامه هایی را اداره 

می کنند. خیلی از نیروهای مردمی در 
بخش های مختلف، در پارک ها و در 

محیط های مختلف هستند.«
   معاون رئیس جمهور در امور زنان 
در مورد اینکه چرا نیروهای مردمی 

حجاب بان، حجاب یکسانی داشتند، 
گفت: »این را باید از وزارت کشور 

بپرسید. البته ما را در جلسات حجاب 
وزارت کشور دعوت هم نمی کردند 

و بیشتر آقایان برای خانم ها تصمیم 
می گرفتند و معمولا کارگروه مربوطه، 

هیچ عضو خانمی نداشت. در آنجا ما 
چندبار هم اعتراض کردیم و شنیدم 

یکی، دوبار در این جلسات، دست آخر 
خانم ها را هم دعوت کردند.

   انسیه خزعلی در بخش دیگری 
از گفت وگو در پاسخ به اینکه آیا 

خانم هایی که در مترو تذکر حجاب 
می دهند، می توانند مانع ورود خانم های 

بدحجاب و بی حجاب به متروها شوند؟ 
گفت: »احتمالا می توانند و لابد مجوز 

دارند که این کار را انجام می دهند. بله؛ 
احتمالا مجوز گرفته اند.«

   خزعلی همچنین در پاسخ به اینكه، 
شما یک جمله دارید که گفتید برابری، 

ظلم به زنان است، نظرتان در این باره 
چیست؟ توضیح داد: »ما به عدالت 

معتقد هستیم؛ به دلیل شرایط ویژه ای 
که زنان دارند، هم از نظر جسمی و 

هم از نظر مسئولیت های متنوعی که 
دارند، »برابری« می تواند ظلم باشد، 
این برابری یک بار بیشتر روی دوش 
زنان و تحمیل مردگونه بودن به زنان 

است.
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جاسمین يا ياسمین لاريان حکمت، 
صاحب ايرانی تبــار يکی از برندهای 
مشــهور و لوکس آمريکا، به تازگی 
يکی از بوتیک های خود را در میامی 
افتتاح کرده است. طراحی منحصر به 
فرد اين بوتیک، از نمای فیروزه رنگ 
آن گرفته تا مجسمه سه ونیم متری 
داخل ساختمان، موردتوجه رسانه ها 
قرار گرفته است. جالب است بدانید 
که نه تنها جاســمین لاريان در سال 
2018 بهترين طــراح مجله فوربز 
شده، بلکه پدرش اسحاق لاريان هم 
سازنده عروســک های مشهور برتز 
»Bratz« اســت و از میلیاردرهای 
آمريکا محســوب می شــود؛ آن ها 
به قــدری ثروتمند هســتند که در 
عروسی پر زرق و برق خانواده امبانی 
هم حضور داشــتند. بوتیک جديد 
لاريان در میامی کم از يک اثر هنری 
ندارد. نمــای بیرونی ســاختمان با 
1800کاشی  که تمام آن ها با دست 

نقاشی شــده ، مســاحت 140متر 
مربعی آن را پوشــانده اســت. اين 
کاشی ها با زمینه سفید، به رنگ آبی 
فیروزه ای و با الهــام از نقوش ايرانی 
طراحی شده و از دور شباهت زيادی 
به ديوارهای مســاجد تاريخی ايران 
دارد. هرچند کــه از نزديک، طرح ها 
کاملا ايرانی نیســتند اما سعی شده 
به اصالــت ايرانی صاحــب اين برند 
اشاره داشته باشد. به محض ورود به 
اين ساختمان، يک مجسمه سه ونیم 
متری بتنی قرار گرفته که به دست 
مادر جاسمین ســاخته شده است. 
موفقیت لاريــان حکمت )حکمت 
نام خانوادگی همسر ايرانیش رايان 
حکمت اســت( علاوه بر ثروت پدر، 
به مادرش هم مربوط می شود. آنجلا 
لاريان طراح لباس و مجسمه ســاز 
اســت و به گفته جاســمین بزرگ 
شــدن در کنار کارهــای هنری او 
نقش بزرگــی در علاقمندی اش به 

طراحی مد داشــته است.  اين طراح 
ايرانی ساکن لس آنجلس، در موسسه 
فناوری مد نیويورک تحصیل کرده 
و سال آخر دانشــگاه يک کالکشن 
کامل برای برند خــود »کالت گايا« 
آماده کرده اســت. هرچنــد که به 
گفته خــودش، نه در دانشــگاه و نه 
در ســال های ابتدايــی راه اندازی 
برندش موفق نبوده تا اينکه بالاخره 
اينســتاگرام کار خود را کرده است. 
کیف هلالی شــکلی که جاســمین 
از جنس بامبو ســاخته بود، ناگهان 
در سال 2016، چهار ســال بعد از 
راه اندازی کالت گايــا، تبديل به يک 
ترند بزرگ اينستاگرامی شد. جسیکا 
آلبا، کنــدال جنر، میشــل ويلیامز 
و رزی هانتینگتــون از اولیــن افراد 
مشــهوری بودند که با خريد از برند 
لاريان آن را بــه ترنــد روز تبديل 
کردند. جاسمین در سال 2018 در 
لیست افراد موفق زير 30سال فوربز 

 گزارش روز

خاندان لاریان ؛ از رقابت با »باربی« تا برند جدید 
درباره جاسمین لاریان و پدرش اسحاق که صاحب دو برند موفق در آمریکا هستند

قرار گرفت و در زمینه هنر و استايل 
به عنوان بهترين معرفی شد.

  دعوای حقوقی باربی و »برَتز« 
اسحاق لاريان، پدر جاسمین است؛ 
کسی که با ثروت 1/1میلیارد دلاری  
خود که البته مربوط به سال 2018 
است و تا به امروز احتمالا بیشتر هم 
شده، توانسته در يک دعوای حقوقی، 
کارخانه سازنده عروسک های باربی را 
شکست بدهد. اسحاق، متولد کاشان 
و بزرگ شده تهران در سال 1346، 
در 1۷سالگی يک بلیط يک طرفه به 
آمريکا گرفت و با چند صددلار زندگی 
خود را در اين کشور شروع کرد. ابتدا 
در رستوران ها گارسونی می کرد اما 
چندسال بعد با برادرش يک شرکت 
واردات و صادرات لــوازم الکتريکی 
باز کــرد و در عرض ۹ماه توانســت 
30هزار دلار کسب درآمد کند. پنج 
ســال بعد شــرکت آن ها اسمش را 
به شــرکت ام جی ای اينترتینمنت 
تغییر داد کــه در حال حاضر يکی از 
بزرگترين شــرکت های ســرگرمی 
آمريکاســت. برگ برنده اسحاق اما 
در طراحی و ســاخت عروسک های 
برَتز بود. عروسک هايی کوچک شبیه 

به باربی اما با ظاهری شــرقی تر. اين 
عروسک ها خیلی زود تبديل به يکی 
از محبوب ترين اســباب بازی ها در 
جهان شــدند تا جايی کــه کارخانه 
سازنده باربی هم در اين باره احساس 
خطر کرد.  در سال 1386، »متال« 
کارخانه عظیم اســباب بازی سازی 
و ســازنده عروســک های »باربی« 
برعلیه شرکت »ام جی ای« و صاحب 
ايرانــی آن ادعــای خســارت کرد. 
خانــواده لاريان چهارســال درگیر 
اين دعوای حقوقی بودند اما در آخر 
هیات منصفه رای را بــه نفع لاريان 
صادر کرد. کارخانه متال نتوانســت 
مدارک لازم مبنی بر داشــتن حق 
امتیاز عروسک های برتز را به دادگاه 

ارائــه دهــد. هیات منصفــه ادعای 
»متال« مبنی بر داشتن کلیه حقوق 
و امتیازات ســاختن عروسک های 
»برتز« و اينکه اين عروســک ها به 
باربی شــباهت دارنــد و همچنین 
اتهام دزديدن طرح و مدل های اولیه 
آن به دســت لاريــان را رد کردند. 
درعوض »متال« مجبور به پرداخت 
بیش از ٨٨میلیــون دلار غرامت به 
»ام جی ای« شد؛ چرا که اتفاقا آن ها 
در بیــش از ١١4مــورد مختلف، از 
طرح های برتز استفاده کرده بودند. 
موفقیت عروسک های ساخت اسحاق 
لاريان باعث شد، او در سال ٢٠٠4، 
با عنوان »تاجر موفق سال« در صدر 
فهرست »ارنست و يانگ« قرار بگیرد.

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
آب بینی بز/ احمد زيدآبادی، فعال سیاسی اصلاح طلب 
و روزنامه نگار در کانال تلگرامی خود نوشــت: »اين پست و 
مقام ها از سر تا تهش به قول مولاعلی اندازه آب بینی بز هم 
ارزش ندارد! فضیلت واقعی آن است که در هر حالی همراه 
شخص باشــد؛ يعنی بخشی جدانشــدنی از وجود او. آنچه 
جداشدنی است از جنس فضیلت نیست، به خصوص پست و 
مقام که اغلب لغزاننده و فسادانگیز و تباه کننده است. آدم 
فضیلت مند محال است در پی کسب مقام، خود را خوار سازد. 
خواری هم در اين باره، جز اصرار، التماس، خواهش و در يک 
کلام، گدايی نیست. گويا خواری، پیشه افرادی در اين کشور 
شده است! حقا که گدايی پول در کوی و برزن شرف دارد بر 
گدايی پست و مقام. خداوند اين سرزمین را از گدايان در امان 
نگه دارد! اگر جای دکتر پزشــکیان بودم، بــه هر گدايی، 

قاطعانه نه می گفتم حتی اگر علامه ی دهر باشد!«

آقای حداد عادل!/ عبــاس عبدی همچنــان علیه 
اظهارات حداد عادل می نويســد: »آقای حداد ريش سفید 
اصولگرايان اســت که از پاجوش هــای نواصولگرايی پاتک 
خورده اند، اکنون به نحو نادرستی و شــايد به تصور خود، 
زيرکانه ای تعريض آشــکاری را به آقای پزشکیان می کند، 
آن هم در شــرايطی که مقام رهبــری توصیه های موکدی 

درخصوص نحوه تعامل مجلس با رياست جمهوری نموده اند 
و انتظار می رفت که ايشــان حداقل همسو با ايشان سخن 
بگويند ولی در يــک برنامه تلويزيونی دربــاره رای اعتماد 
مجلس به کابینه احتمالی آقای پزشکیان چنین گفتند: »اگر 
آقای پزشــکیانی که ما در مجلس می شناختیم، خودشان 
تصمیم بگیرند؛ به نظر من مشکلی نخواهند داشت. قاعدتا 
هم خودشان تصمیم می گیرند. اين حرف من هم جسارت 
تلقی نشــود، ولی اگر خدای نکرده اين طور باشــد که يک 
فهرستی جلوی ايشــان بگذارند و بگويند که اينها را ببريد 

مجلس، اين ممکن است که دردسرساز باشد.«
آقای حدادعادل، استاد فلسفه هستند و کتاب های يکی از 
بزرگ ترين فیلســوف های اروپا را ترجمه کرده اند. چگونه 
می شود که در مقام سخن، فاقد استحکام کافی نظر دهند؟ 
در اين صورت از پاجوش های محترم اصولگرايی چه انتظاری 
می رود؟ اگر معتقديد که آقای پزشکیان »قاعدتا خودشان 
تصمیم می گیرند«، پس ديگر چه جــای بحثی برای بقیه 
حالات می ماند؟ و اگر معتقديد که پزشکیان کسی است که 
فهرستی را به دست او بدهند که ببرد مجلس، در اين صورت 
چه تعريضی از اين بالاتر است؟ چه تناسبی است میان آن 
قاعده اول شــما و اين گزاره اخیر که لیستی را به دست او 
بدهند که ببرد مجلس؟ اگر صداقت باشد بايد با عذرخواهی 

جبران شود. با گفتن اينکه اين حرف جسارت تلقی نشود، 
مسئله ای حل نمی گردد. آيا می توان از اين گونه تعريض ها 
خطاب به شما گفت و متذکر شد که جسارت تلقی نشود؟«.

اقتصاد/ اعتماد نوشت: »سیاست موجود در مواجهه با 
زنان، گرچه با توجیه فرهنگی اســت ولی به طور قطع هیچ 
تغییر مثبتی در حوزه فرهنگی ايجاد نمی کند؛ همچنان که 
تاکنون نکرده است، ولی مهم تر از هرگونه تبعات آن، بدترين 
نتیجه اين رفتار ايجاد شکاف میان جامعه و دولت است که 
به ناامیدی بیش از پیش مردم به ويژه زنان، منجر می شود و 
با به حاشیه رفتن زنان، به طور کلی اقتصاد کشور زمین گیر 

خواهد شد.«

حاشیه ها/ بخشــی از روايت ســايت جماران از ورود و 
خــروج مهمانان در مراســم تنفیذ: »جذابیــت اصلی اين 
جلسات برای حاضران، مشاهده ورود شخصیت ها به مراسم، 
محل نشســتن و نحوه برخوردشان با همديگر است. برخی 
روی صندلی می نشینند و بقیه روی زمین. سفرای خارجی 
و بسیاری از شــخصیت های داخلی نیز پشــت سر ما روی 
صندلی نشسته بودند. برای خانم ها هم به طور کامل صندلی 
چیده شده بود و تعداد کمی روی زمین نشستند. خانم دکتر 

مصطفوی، دختر امام خمینی)ره( و زهرا پزشــکیان، دختر 
رئیس جمهــور را ديدم کــه نشســته اند. جالــب اينکه، 
فیلمبردارهای سمت خانم ها نیز خانم هستند. روالی که در 
همه مراسم حسینیه جاری است. ترتیب ورود شخصیت ها و 
مســئولان اينگونه اســت که هرچه افراد جايگاه مهم تری 
داشته باشند، معمولا ديرتر می رسند و بلافاصله در قسمت 
جلو جايی برايشان در نظر گفته می شود. برخی هم اول ته 
می نشینند اما ســريعا به جلو منتقل می شوند. مثل محمد 
شــريعتمداری. صادق محصولی را ديدم که سمت چپ ما 
روی يکی از صندلی ها با آرامش نشســت و بدون اينکه تا 
پايان جلسه با کسی کلامی سخن بگويد در حال ذکر گفتن 
بود. ســردار قاآنی آمد و روی زمین نشست؛ کمی بعد نیز 
جانشین وی سردار ابوباقر )فلاح زاده( با نماينده ولی فقیه در 
سپاه دست در دست همديگر وارد شدند اما کمی آن طرف تر 
نشســتند. عباس عراقچی هم آمد؛ همان نزديک نظامیان 
نشســت و مشــغول صحبت شــدند. اخوان انصاری با هم 
رسیدند، اما هرکدام با فاصله از هم نشستند. حسین طائب 
هم در همان صفوف جلو نشســت. محمدجواد ظريف وارد 
شــد. او هم در صفوف جلو، وســط مجلس نشست. هنوز 
ننشسته بود که با يکی از سرداران نسبتا مسن سپاه همديگر 
را در آغوش کشیدند. اولین کسی که روی صندلی های بالای 

جايگاه نشست، آيت الله احمد جنتی بود. در همین لحظات، 
يکباره مسعود پزشکیان با قامتی افراشته، چهره ای خندان 
و کت وشلواری تازه بر تن، از درب کناری حسینیه وارد شد 
و روی صندلی بالا قرار گرفت. بقیه مســئولین هم آمدند. 
لحظاتی بعد هــم ورود رهبر انقلاب و نکاتــی که همه در 
تلويزيون ديدند. ظاهرا امسال برخلاف ادوار قبل، از پیش از 
شروع مراسم، پخش زنده آغاز شــده بود؛ اتفاق مثبتی که 
همه چیز را طبیعی تر، واقعی تر و شــفاف تر به مردم نشان 
می داد: هم متن و هم حاشیه را. جلسه که تمام شد، ديدارها 
و ملاقات های سرپايی تازه شــروع شد. اينجا فرصت خوبی 
است که همه همديگر را ببینند. بدون مرز، بدون وقت قبلی 
و محافظ و به دور از حدود جناحی. به طوری که مثلا حسن 
روحانی در حال عبور اســت که چندمتر آن طرف تر از او، 
حمید رسايی هم ايســتاده و به او نگاه می کند! هنوز داخل 
حسینیه ايم که سردار قاآنی سرش گرم بود. خیلی ها پیش او 
می آمدند و ســرش از همه نظامی های جلسه شلوغ تر بود. 
چند لحظه بعد، در آن ازدحام »آشــنا« ديدم: سیدحسن 
خمینی. در طول جلسه کنار ناطق نوری نشسته بود و طرف 
ديگرش هم شهردار تهران. از ديدن يکديگر در آنجا تبسمی 
بر لبمان نشست. يک لحظه ديدم آقای قرائتی روی ويلچر 
کنار من است و در اين شــلوغی، تنها مانده ام. سیدحسن 

خمینی از او احوالپرسی گرمی کرد و پیشانی اش را بوسید. 
خیلی پیر شده است. در کنار ايشان از سالن خارج شدم. او 
رفت که سوار ماشین شــود و من نیز از اين طرف به سمت 
درب خروجی ديگر. حسن روحانی، ناطق نوری، لاريجانی، 
سعید جلیلی، ظريف، حدادعادل و...، هر کدام تک و تنها به 
ســمت خروجی می آمدند. صادق خرازی هم با دوســتان 
ديپلماتش آمده بود؛ غلامعلی خوشرو و مجید تخت روانچی. 
سر لاريجانی از همه شــلوغ تر بود و اين شلوغی تا محوطه 

بیرون حسینیه هم ادامه داشت.«

ســرمایه/ تقی آزاد ارمکی طی گفت وگويی با روزنامه 
آرمان ملی در پاســخ به اين پرســش کــه گفتمان دولت 
پزشکیان چیســت و اينکه آيا ويژگی های متمايزی دارد؟ 
گفت: »آقای پزشکیان از اکثريت ســرمايه اصلاح طلبان، 
اندکی از سرمايه اصولگرايان و بخشــی از آرای خاموش و 
معتــرض جامعــه اســتفاده کــرده و موفــق شــده به 
رياســت جمهوری برســد. اين به معنای اين نیســت که 
پزشــکیان متعهد به گفتمان اصلاحات است. هنگامی که 
پزشکیان به عنوان يکی از سه گزينه جبهه اصلاحات مطرح 
می شود و اصلاح طلبان دغدغه های خود را مطرح می کنند، 
پزشکیان حرف خود را می زند و به روشــی که خود به آن 

اعتقاد دارد، پافشاری می کند. در رقابت های انتخاباتی نیز 
مســیر خودش را رفت که تا حدود زيادی با اصلاح طلبان 

همسو است.«
اين جامعه شــناس اصلاح طلب در ادامه با بیان اينکه امروز 
کســانی که گفتمان اصلاحات را صورت بندی کرده اند، در 
حاشیه نشسته اند و همچنان منتظر هستند، تصريح کرد: 
»اين افراد به دنبال اين نبودند که آقای پزشکیان را مصادره 
کنند. البته اين نکته هم می تواند آفت باشد هم منفعت. آفت 
از اين جهت که پزشکیان می تواند گفتمان اصلاح طلبی را 
بدون اصلاح طلبان جلو ببرد و منفعت آن نیز، اين است که 
اين احتمال وجود دارد که اصلاح طلبان از گود خارج شوند و 
گروه يا گروه های ديگری موضوعیت پیدا کنند که گفتمانی 

را بسازند که همسايه گفتمان اصلاحات باشد.«

پیام/ ايسنا نوشت: »منابع عراقی اعلام کردند، واشنگتن 
ظرف 48ساعت گذشته از طريق میانجی ها پیام هايی را برای 
ايران فرســتاده مبنی بر اين که خواهــان جنگ در لبنان 
نیست. واشنگتن اشاره کرده که به حفظ امنیت تل آويو ملزم 
اســت و در صورتی که جنگی نامحدود و فراگیر رخ بدهد، 
آمريکا مجبور به ورود به نزاع خواهد بود. ديپلماسی آمريکا 

در وضعیت آماده باش است.«

سه تفنگدار
در حاشیه عکسی که احتمالا قابی از معاونین اصلی مسعود پزشکیان باشد

حواشی تحلیف یک رئیس جمهور

ادامه ازصفحه   اول  

3  آقای طیــب نیــا متولد ســال 133۹ 
اســت. اصلی ترين گزينه معــاون اولی رئیس 
جمهور بود ولی ظاهرا به دلايل شخصی از اين 
سمت انصراف داده است. حالا احتمالا معاون 
اقتصادی دولت خواهد شــد و خب اين خطر 
بزرگی برای دولت پزشکیان است. چرا؟ چون 
معاون اقتصادی در هیچ دولتی عاقبت به خیر 
نشده است. نه نهاونديان در دولت روحانی و نه 
محسن رضايی در دولت رئیسی. اساسا معلوم 
نیســت که معاون اقتصادی در دولت بايد چه 
کند چون فرماندهی اقتصادی دولت با معاون 
اول رئیس جمهور است. البته ممکن است که 
طیب نیا و عارف توافق کرده باشند که طیب نیا 
رئیس اقتصادی دولت باشــد و عارف امورات 
اداری را انجام دهد. اگر اين طور باشد اين قاب 
در واقع قاب ســه معاون ارشد پزشکیان است. 
ظريف به عنوان معاون سیاسی، عارف به عنوان 
معاون اول و طیب نیا به عنوان معاون اقتصادی. 
آقای طیب نیا هم البته از نظر برخی کارشناسان 

اقتصادی خالی از اشــکال نیســت. او خیلی 
متمرکز روی کاهش تورم اســت. برای کاهش 
تورم يکی از ابزارهای جدی ابزار پولی اســت. 
يعنی اينکه پول را از ســطح جامعه و از دست 
مردم جمع کنــی. چطور؟ مثلا ســود بانکی 
را بالا ببری. ايــن موضوعی اســت که خیلی 
اهالی بورس را نگران کرده و شايد ريزش های 
فعلی بورس در کنار بحران انرژی، کمی هم به 
خاطر اين باشــد. در عین حال طیب نیا بايد به 
چالش های کار کردن با برخــی افراد هم فکر 
کند. مثلا عبدالناصر همتی که حالا می گويند 
وزير اقتصاد قرار است بشود. خب همتی بعد از 
يک دوره بانک مرکزی و يک دوره نامزدی برای 
رياست جمهوری حالا ديگر سطح خود را خیلی 
بالا می بیند و ممکن است با طیب نیا مشکلاتی 
پیدا کند. البته خوشبختانه هر دو عضو هیات 
علمی يک دانشگاه )تهران( هستند و شايد زبان 

مشترکی با هم داشته باشند. 
  دو نکته دیگر درباره عکس

هر سه آقايان در خارج از کشور تحصیل کردند. 

آقای ظريف دکترای حقوق و روابط بین الملل از 
دانشگاه دنور آمريکا دارد. آقای عارف دکترای 
برق مخابرات از استنفورد دارد و آقای طیب نیا 

دکترای اقتصاد از دانشگاه لندن. 
در اين قاب جــای يک نفر هم خالی اســت. 
محمدجــواد آذری جهرمــی. کســی که به 
عنوان قائم مقام ســتاد انتخاباتی پزشــکیان 
 بــرای رای آوردن او خیلی زحمت کشــید. 
متولد سال 1360 احتمالا در دولت پزشکیان 
به وزارتی نخواهد رســید ولی دست کم بیش 
از يک کارمنــد در وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات در دولت قبل قدرت خواهد داشت. 
قدرتی که شايد روی حوزه تبلیغات و برندينگ 
دولت به خصــوص در ارتباط با نســل جوان 
بگذارد. کاری که آن را خوب بلد است و معمولا 
هم در آن کم اشــتباه اســت. )برخلاف دکتر 
ظريف!(. و البته که خوشــا به حال قرمزهای 
پايتخت که باز هــم می توانند کری های يک 
عضو ارشد دولت پیش از دربی را با ذوق و شوق 

بازنشر کنند! 

مراســم تحلیف چهاردهمیــن دوره 
ریاســت جمهوری، عصر دیروز ســه 
شــنبه نهم مردادماه 140۳، در صحن 
علنــی مجلس به میزبانــی محمدباقر 
قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی 
و هیات رئیســه و نماینــدگان مجلس 
برگزار شــد. در این مراسم نمایندگانی 
از ۸6کشــور متشــکل از 104هیات و 
ســازمان های بین المللی حضور پیدا 
کردند. این رویداد را بیش از 600خبرنگار، 
عکاس و فیلمبردار از رسانه های داخلی و 

خارجی پوشش دادند.

1     پس از آغاز رســمی مراسم محمدباقر 
قالیبــاف، رئیس مجلس شورای اســلامی که 
يکی از رقبای انتخاباتی مســعود پزشكیان از 
جبهه اصول گرايان بود، با خوش آمدگويی به 
میهمانان داخلی و خارجی گفت: »امروز همه 
ما متعهد می شــويم در راه پیشرفت و تحقق 

آرمان های انقلاب، دولت را ياری کنیم.«

2     يکی از حواشــی مورد اشاره در برخی 
از خبرگزاری ها و شبکه های اجتماعی حضور 
همسر قالیباف، در کنار دختر مسعود پزشکیان 
در مجلس شورای اسلامی و مراسم تحلیف بود.

3     مسعود پزشکیان، دو روز پس از تنفیذ 
حکم رياســت جمهوری خود توســط مقام 
معظم رهبری، بعدازظهر ديــروز در مجلس 
شورای اسلامی برای پاسداری از قانون اساسی 
سوگند ياد کرد. در بخشی از اين سوگند آمده 

بود: »من به عنوان  رئیس جمهور در پیشــگاه 
قرآن  کريم و در برابر ملت ايران به  خداوند قادر 
متعال  سوگند ياد می کنم  که پاسدار مذهب  
رسمی  و نظام  جمهوری اسلامی  و قانون اساسی  
کشور باشم  و همه استعداد و صلاحیت  خويش  
را در راه  ايفــای  مســئولیت هايی  که  برعهده  
گرفته  ام، به  کار گیرم  و خــود را وقف  خدمت  
به  مردم و اعتلای کشور، ترويج  دين  و اخلاق ، 
پشتیبانی  از حق  و گســترش  عدالت  سازم  و 
از هرگونه  خودکامگی  بپرهیــزم و از آزادی و 
حرمت اشــخاص  و حقوقی  که  قانون اساسی 

برای  ملت شناخته  است ، حمايت کنم.«

4     مسعود پزشکیان، ديروز يک سخنرانی 
نســبتا طولانی هم در مجلس داشت. او پس 
از ســوگند به عنوان رئیس جمهور سیاســت 
خارجی را هــدف قرار داد و در شــرايطی که 
مقامات برخی کشــورها، برخی از میهمان از 
ســازمان ملل و خبرنگاران خارجــی و ايرانی 
حضور داشتند، گفت: »من عادی سازی روابط 
اقتصادی و تجاری ايران را با جهان حق مسلم 
ايران می دانم. بــرای رفع تحريم های ظالمانه 
از پا نخواهم نشســت. دولت من هرگز تسلیم 
زورگويی، فشار و استانداردهای دوگانه نخواهد 
شــد.« او در بخش ديگری گفت: »انتخابات 
چهاردهم نشان داد که مردم ما تنها خواهان 
دستیابی به همین اهداف هستند. مگر خواست 
مردم برای عدالت، رفع تبعیض، تامین زندگی 
عادلانــه، شــرافتمندانه، پیشــرفت، صلح و 
آرامش، به دور از نگرانی، تحقیر و مداخله های 
فراقانونی چیزی جز حق مصرح ملت در فصل 

سوم قانون اساســی و ويژگی های مندرج در 
سند چشم انداز اســت؟ پس اختلاف ما بر سر 

چیست؟«.

5     پزشکیان در مراسم تحلیف، از علاقه اش 
به شــعرخوانی چشم پوشــی نکرد. او يادآور 
شد: »ايران همواره در ســمت درست تاريخ 
و انسانیت ايســتاده و به اين راه که مبتنی بر 
عقايد و باورهای دينی و تمدن ايرانی اســت، 
خواهد ايســتاد. ايران، منطقه و جهان امروز 
نیازمند تفاهم اســت و شــعار ما، آسايش دو 
گیتی تفســیر اين دو حرف است؛ با دوستان 
مروت، با دشــمنان مدارا.« خواندن اين شعر 
مشهور حافظ مورد استقبال زيادی قرار گرفت.

6     مســعود پزشــکیان، رئیس جمهوری 
ايران بعد از مراسم تحلیف در شبکه اجتماعی 
ايکس نوشــت: »معتقد به توافق در داخل و 
تعامل با دنیا هســتیم. وفاق ملی يعنی دست 
برداشتن از اختلافاتی که جز بر پايه نفسانیت 
شکل نگرفته است. مردم ما در انتخابات چیزی 
جز اين نخواستند. جهان نیازمند بهره برداری 
از ايــن فرصت کم نظیــر بــرای حل وفصل 
مشــکلات منطقه ای و جهانی با مشــارکت 
ايران قدرتمند، صلح طلب و عزت مند اســت. 
بايد به مردم ايران، زنــان، جوانان و قومیت ها 
به عنوان فرصت های بی نظیــر ملی بنگريم؛ 
آن ها می توانند راه هايی نو برای حل مشکلات 
کشور ارائه دهند. بايد فرصت حضور مشارکت 
برای کســانی که تاکنون در حاشیه بوده اند، 

تیتر دوفراهم کنیم.«    

    آخرین خبر

 گالری   

   سعید جلیلی  و اسماعیلی رئیس دفتر مرحوم رئیسی  

    
خوش و بش گرم 
دکتر عارف معاون 
رئیس جمهور با 
حجت الاسام 
محمدی گلپایگانی 
مسئول دفتر رهبر 
انقاب

     ورود همزمان حسن روحانی و علی لاریجانی و دکتر عارف و سید حسن خمینی و محمد مخبر و ناطق نوری  

     مکالمه سردار سرلشگر باقری با  دکتر ظریف  

     عکس یادگاری سران سه قوه و مهمانان بلند پایه مراسم تحلیف

در هیستوری گوگل گربه ها 
چه می گذرد؟

آریانا برازنده  
هفتصبح

1     اخیرا یک پیج اینستاگرامی 
که تقریبا تمام محتوایش ویدئوهای 

بامزه از گربه هاست، روی یک ویدئوی 
کوتاه از یک گربه که به شما زل می زند 
نوشته: »موقعیت: تو کامنت ها جوری 
رفتار کنید که انگار هیستوری گوگلِ 

یک گربه است.« معنی این جمله 
این است که به نظر شما یک گربه 

ممکن است در گوگل چه چیزهایی 
جست وجو کند؟ کامنت ها بامزه اند. 

»عوارض موی انسان برای بارداری«، 
»نگهداری انسان در خانه از لحاظ 

شرعی حال است یا حرام«، »چطور 
بفهمم چند جان برایم باقی مانده؟«، 

»دانلود اشعار میولانا و میولوی«، 
»عکس انسان بامزه برای وال پیپر 
)پس زمینه(«، »شماره رنگ موی 
گارفیلد«، »عوارض حمام با آب«، 
»حس سیری چیست؟«، »آیا بعد 

از هر بار دست زدن به آدمیزاد نیاز 
است دست هایمان را بشوییم؟« و 
»فواید انداختن و شکستن ظروف 

روی زمین برای بدن.« این ویدئو یک 
میلیون بار دیده شده و کاربران بیش 

از ۳1 هزار بار آن را برای دوستان خود 
فرستاده اند. حدود دو هفته پیش 

ویدئوی گربه دیگری به نام »گلی« هم 
با بازدید بسیار زیادی همراه بود. مرد 

میانسال جنوبی به نام یاسین گربه 
کوچکی در خانه نگهداری می کند که 
دائما از او فیلم می گیرد و قربان دست 

و پای بلورین او می رود. یک روز این 
آقای گلی )گلی نر است( از دست آقای 

یاسین فرار می کند و می رود بالای 
پشت بام. عمویاسین هم از این لحظه 

فیلم گرفته که در آن به شکل عاشقانه 
و ملتمسانه ای از گلی می خواهد بیاید 

پایین. این ویدئو تا امروز فقط در 
صفحه عمو یاسین دو میلیون بار دیده 

شده اما صفحات طنز و حتی خبری 
هم آنقدر آن را بازنشر کرده اند که 

احتمالا مجموع بازدید از آقای گلی 
بیشتر از 10 میلیون بار شده باشد.

2     یک باگر ایرانی ساکن کراچی 
پاکستان به نام مبینا، به دنبال ترند 

»ما فان جا زندگی می کنیم« دو 
ویدئو منتشر کرده که هر کدام بیش 

از یک میلیون بار دیده شده اند. او در 
ویدئوي اول زندگی در پاکستان را 

اینطور توصیف می کند: »ما پاکستان 
زندگی می کنیم اینجا حجاب و 

پوشش اختیاریه ولی اکثر خانم ها 
خودشون حجاب دارن یا حداقل یک 

شال با خودشون میارن. اینجا هیچ 
برنامه ای مثل اینستاگرام، یوتیوب 

و تیک تاک فیلتر نیست به غیر از 
تلگرام که با پروکسی کار می کنه. 

محبوب ترین اپلیکیشن هم واتساپ 
و تیک تاکه. اینجا اکثر خونه ها خیلی 

بزرگه  و سه تا حموم و دستشویی 
داره. چون کم پیش میاد که دو نفر 

تنهایی باهم زندگی کنند. یا با خانواده 
شوهر زندگی می کنند یا بالای سه 

تا بچه دارن. اینجا نونوایی خیلی 
کمه و اکثرا خودشون توی خونه نون 
تازه می پزند. تو ایران فکر می کنند 

اینجا همه نقاطش کثیفه یا جنگه اما 
اصا اینطوری نیست.« در قسمت 
بعدیِ ما پاکستان زندگی می کنیم 

همزمان که اماکن دیدنی و تاریخی 
این کشور را پس زمینه ویدئویش 

نشان می داد، زندگی در پاکستان را 
اینطور توصیف می کند: »ما پاکستان 
زندگی می کنیم. اینجا وقتی خانوم ها 

می خوان سوار موتور بشن مثل ما 
ایرانی ها پاهای خودشون را این طرف 

و آن طرف موتور نمی گذارند. دو پا 
را یک طرف موتور می گذارند و حتی 

با داشتن بچه در بغل تا آخر مسیر 
همینطور می نشینند. اینجا خیلی 

از منطقه ها چند ساعت برق می ره یا 
ساعت ها گاز قطع می شه. جاهایی 

هم که برق هست خیلی گرونه. 
پاکستانی ها مثل هندی ها عاشق 

چیزای رنگی رنگی اند. از لباس گرفته 
تا غذا و شیرینی هاشون. ما پاکستان 

زندگی می کنیم، اینجا سوخت، 
مخصوصا بنزین خیلی گرونه. مثا اگه 
بخوای 60 لیتر بنزین بزنی سه میلیون 
میشه. ولی ماشین های خارجی اینجا 

خیلی ارزون تره تقریبا نصف قیمت 
ایران. بیشتر مردم اینجا عاشق ایران 

و ایرانی اند. اختاف ساعت هم یک 
ساعت و نیمه. ایران اگر هفت صبحه 

اینجا هشت و سی دقیقه است. 
اینجا موز رو کیلویی نمی فروشن. در 
بسته های 12 تایی میدن که ۳0 هزار 

تومنه. انبه هم از کیلویی ده هزار 
تومان شروع میشه تا بهترین نوعش 

که ۳0 هزار تومانه.«   

فی
گرا

ستا
این

کیمیا   منصوری

مهلا جوادپور



pr@7sobh.com
www.7sobh.com

  هفت صبح | روزنامه فرهنگی ، اجتماعی ، شهری و اقتصادی 
  سال چهاردهم | شماره 3830|   چهارشنبه|  10  مرداد 1403

صاحب امتیاز: شرکت هفت صبح ماندگار
 مدیر عامل: علی مزینانی

 نشانی : تهران ، خیابان سهروردي جنوبي، خیابان اقلیمي، كوچه شازاد، پلاك 3  
کد پستی 15667-65351 
تلفن و  نمابر : 88403854 |شماره پیامك: 09202001707
سازمان آگهي ها: 88431988 -021  توزیع : دنیای اقتصاد تابان | چاپ : پیام همشهری- جام جم
www.jaaar.com:اشتراك اینترنتي   

بازنشر مطالب روزنامه هفت صبح صرفا با 
اجازه کتبی مجاز است، در غیر این صورت 

ممنوع و قابل پیگیری قانونی است
مدیر مسئول و سردبیر: آرش خوشخو

دبیر آنلاین: صدرا بکتاش
مدیر هنری: وحید غفاری

 اوقات شرعي تهران:  اذان صبح 03:33| طلوع خورشید 05:11| اذان ظهر 12:11| غروب خورشید 19:09| اذان مغرب 19:29 

امام علی عليه السلام  
كُّ  لالَةُ وَ مَنْ لا يَنْفَعُهُ الْیَقینُ يَضُرُّهُ الشَّ اِنَّ مَنْ لا يَنْفَعُهُ الْحَقُّ يَضُرُّهُ الْباطِلُ وَ مَنْ لا يَسْتَقیمُ بِهِ الْهُدى تَضُرُّهُ الضَّ

به راستی كه هر كس را حق سود ندهد، باطل زيانش رساند و هر كس به راه هدايت نرود، به كجراهه گمراهی افتد و هر كس يقین، او را سود 
نبخشد، شكّ زيانش رساند. 

 واگویه های انتظار
  شايد عشق /انتظار در ايستگاهی ست 

که می دانی /هیچ قطاری 
از آن عبور نمی کند 

 دستور زبان عشق
 در هر سنی که عاشق شوی/اگر عاشقت نباشد/هزارساله خواهی شد 

در هر سنی که عاشق شوی اگر عاشقت باشد/بدون شناسنامه می شوی
 مرجان رياحی علیرضا اسفندياریبدون نام/بدون سال تولد/بدون تقويم

اگر حشــرات هوش و درایــت آدميزاد را 
داشــتند می توانســتند حســابی تفریح 
کنند و قدرت جهان را در دســت بگيرند. 
هميشــه فکر مي کنم وقتی سوســک ها 
متوجه ترس انســان از خود می شوند چرا 
از این هراس سوءاستفاده نمی کنند و دور 
آدمِ کم پوشــشِ تک افتــاده ای در حمام 
حلقــه نمی زنند و با حالتــی تهدیدآميز، 
آهســته حلقه را تنگ نمی کنند؟ اگر در 
دانشگاه های فاضلابی شــان رشته انسان 
شناســی تدریس می شــد، می فهميدند 
که راه پيروزی دســت گذاشــتن بر روی 
بزرگترین وحشــت انســان یعنی پریدن 
سوسک در یقه شان است. تصور کنيد یک 

روز تمام دانشجوهای رشته انسان شناسی 
تصميم بگيرند به صــورت هماهنگ توی 
یقه رهگذرها بپرند و تنــد تند بال بزنند. 
شهر پر می شود از آدم های وحشت زده ای 
که روی زمين می غلتند و عاجزانه تلاش 
می کنند جانور موذی را از خود دور کنند. 

یا چــرا عنکبوت ها دور گــردن آدم ها تار 
نمی تنند و گاهــی صرفاً بــرای تفریح از 
سقف پایين نمی آیند، جلوی صورت کسی 
معلق نمی مانند و با دیدن چهره شــوکه و 
هراسانشــان قهقهه نمی زنند؟ اصلًا چرا 

حشرات نمی خندند؟
به مورچه ها توجــه کرده اید؟ هميشــه 
در کمال جدیت در حال رفتن به ســوی 

مقصدی هســتند. هيچ وقت با مورچه ای 
روبه رو شده اید که یک گوشــه بنشيند، 
ســر فرصت خوراکــی دزدی اش )آذوقه 
زمســتان( را بخورد و به هم نوعِ مضطرب 
و شتاب زده اش بگوید »زندگی کوتاه تر از 
اونه که بخوایم انبار آذوقه دو فصل بعد رو 
پر کنيم و ملکــه رو از خودمون راضی نگه 
داریم. شاید امروز آخرین روز زندگيمون 
باشه.« و همان لحظه زیر پای غول آسای 
بچه انسانی له شود و با چهره ای در هم فرو 

رفته بگوید: »دیدی گفتم؟«
لطفاً بعد از خواندن این ستون، روزنامه را 
بسوزانيد و اجازه ندهيد به دست حشرات 

برسد. ما آنها را نادان و ناآگاه می خواهيم.

آنالی اکبری 	 	 	 	 	 	 	   ستون	فقرات			

به دست حشرات نرسد!

چهکسیفکرشرامیکرد
درحاشیه یک تحلیف مجلسی شیک  و پدیده تیلورسوئیفت

1    دقيقا نمی دانم این احساس نابهنجار 
در دنيا و این حس به هــم ریختگی همه 
چيزهای بــا ثبات و قابل تکيــه، به خاطر 
احاطه  فضــای مجازی اســت و یا این که 
واقعا در حال تجربه دوران خاصی هستيم. 
چرا دنيا مدام برای مــن غيرقابل درک تر 
می شود. چرا این گونه احساس می کنم سر 
از کار دنيا در نمی آورم. نکند هميشه همين 
طور بوده و فقط رجــوع مداوم ما به فضای 
مجازی است که موجب شــده با این وجه 
دنيا بيشتر روبه رو بشویم؟ ویدئویی دیدم 
که دوستی فرســتاده بود در شهر مونيخ. 
خانم تيلور ســوئيفت در استادیوم مشهور 
این شــهر در حال اجراي كنسرت بودند 
و هشــتاد هزار نفر با خریدن بليت دریکی 
از چندین شــب متوالی اجراهــای خانم 
سوئيفت در این شهر، در استادیوم حضور 
داشــتند و همزمان ده ها هــزار نفر روی 
تپه ای در فاصله چند کيلومتری استادیوم  
ایســتاده اند و ســاعت ها  از دور با صدای 
موسيقی خانم سوئيفت همنوایی می کنند 
و به نوعی در این کنسرت شرکت می کنند. 
آن هم در مونيخ نه در مثلا یک کشور جهان 
ســومی که جامعه شناســان بتوانند کلی 
ایده تحقيــر کننده ازآن اســتنتاج کنند ! 

چرا این موســيقی را نمی فهمم و چرا این 
اســتقبال را درک نمی كنــم. همان طور 
که آن نمایش وقيحانه مراســم افتتاحيه  
المپيک را نتوانستم هضم کنم. ای آدم هایی 
که شاید مثل من باشيد یک جوری دستتان 
را بلند کنيد ببينمتان. شــاید این جوری 

احساس تنهایی نکنم !
2    به عکس های خوش نمای مراســم   
تحليف نگاه می کنم. به دکور مناسبی که 
بعد از مدت ها ردیف شده و عکس مقامات 
ایرانی و مهمانان بلنــد پایه خارجی و جو 
پرهيجانی که بر مراســم حکمفرما بوده. و 
این که مقدرات چگونه همه چيز را تغيير 
می دهد و ما انســان ها یادمان می رود که 
گاه لعبتکانی در دســت لعبــت باز بيش 
نيستيم. به انتخابات مجلس فکر می کنم 
و سرخوشی برندگان انتخابات. به ماجرای 
انتخابات هيات رئيسه مجلس می اندیشم 
و شــتابی که رادیکال هــای محترم برای 
نشســتن بر روی صندلی هدایت مجلس 
داشــتند. بــه حادثه غــم انگيز ســقوط 
هليکوپتــر فکر می کنم و از دســت دادن 
ناگهانی مهم ترین چهره های سياسی کشور 
از آیت الله رئيسی تا اميرعبداللهيان مظلوم 
کار بلد. به اشــتياق رادیکال ها می اندیشم  

که بعد از مراســم عزاداری  پيروزی خود 
را در انتخابات ریاســت جمهوری حتمی 
می دانستندو... بقيه داســتان را می دانيد 
دیگر. در ایــن 70 روزی کــه عين برق و 
باد گذشــت آســمان به یادمان آورد که 

کارگردان  اصلی دنيا اوست. 
یادم است ســال 1388 در خرداد ماه و در 
گرماگرم رقابت انتخاباتــی  و در حاليکه 
تهران در تســخير بادکنک های سبز بود،  
یادداشتی نوشتم که مهم ترین حادثه این 
روزها بی قراری زیبای بهاری دیرپاست که 
تهران را هرروز با باران و رعد و برق و رنگين 
کمان پذیرایی می کند و ما در هجوم امواج 
سياست از این اتفاق بزرگ غافليم.  راستش 
از معدود نوشته هایی است که حالا بعد از 
سال ها از خواندنش احســاس خوبی بهم 
دست می دهد. حالا هم در روزهایی هستيم 
که یادمــان می رود چگونه مقــدرات دنيا 
خارج از اراده من و تو،  ناگهان عوض شد و 
پيش بينی های ما و حتی کارشناسان خبره 
عرصه سياست نقش برآب شدند و جامعه 
ریل عوض کــرد.  به عکس هــای تحليف 
نگاه می کنم و این هيجانی که در اتمسفر 
مجلس موج می زند. چه کســی در ابتدای 

سال فکرش را می کرد... 

  سايت نگار

ماجرای پرستو، دختر امیر، نوجوان مهابادی، جوان 25 ساله میلیاردر
   معاون پیشگیری از وقوع جرم دادســتانی اردبیل از بازداشت يک زن به 
اتهام ترويج فساد و فحشا با سوء استفاده از ظرفیت فضای مجازی و شبکه های 

اجتماعی در اين شهرستان خبر داد.
بنابر گزارش تسنيم به نقل از دادستانی اردبيل مرتضی طاهری فرد اظهار داشت: این متهم 
غير بومی ساکن اردبيل است که نسبت به کشف حجاب و تهيه و پخش تصویرهای نيمه 

عریان از خود اقدام می کرد.
وی افزود: این شــخص عکس ها و فيلم های مبتذل نيمه عریان از خود تهيه می کرد و با 
استفاده از امکان پخش زنده شبکه اجتماعی اینســتاگرام آنها را انتشار می داد و موجب 

جریحه دار کردن عفت و هتک اخلاق عمومی می شد.
معاون پيشگيری از وقوع جرم دادستانی اردبيل تصریح کرد: در پی این مسئله با واکنش 
سریع و به هنگام گشت سایبری دادستانی، اقدام لازم برای شناسایی متهم صورت گرفت 
و پس از صدور دستورهای قضایی مربوطه برای پليس اطلاعات و امنيت عمومی، با اقدام 
ســریع ماموران انتظامی وی در واحدی مســکونی واقع در یکی از شــهرک های اردبيل 

بازداشت شد.

     تسنیم و طعنه به ويدئويی که به تازگی از پرستو صالحی وايرال شده است 
و ابراز تمايل به بازگشت به کشور داشته است:  آن روزها ویدئوهای خاص و عجيب 
توسط شبکه سایبری ضدانقلاب وایرال شده و خانم صالحی گمان می کرد او با خروجش 
از کشور روی سن از آمریکایی ها اسکار گرفته و پيشنهادهای کاری یکی پس از دیگری به 
سویش جاری خواهد شد، اما این خواب خيلی زود به کابوس بدل شده و فشار بی پولی و عدم 

توجه به این شخص و تعدادی دیگر از سلبریتی های اغفال شده آن ها را بيدار کرده است.
از سرنوشت تلخ پرستو صالحی همين بس که همان شبکه سایبری که روزگاری ویدئوهای 
داعشی مسلک این بازیگر سابق را لایک ریزی می کرد حالا شروع به فحاشی  به او کرده تا 

جایی که تهدید به قتل در محل اقامتش شده است.
خانم صالحی از همان روزهای اول فرار از کشور چهره ای سرگردان داشت و می شد علائم 
پشيمانی را در چهره او مشاهده کرد؛ رویایی که برای خودش ساخته بود تبدیل به سراب 

شده و حالا نه راه پيش داشت و نه پس!
صالحی در ایام ابتدایی آشوب ها و سرخوش از خيال خام براندازی، با شبکه تروریستی و 
اختصاصی تجزیه طلب ها، اینترنشــنال گفت وگو کرد، افزوده بر او، سلبریتی های دیگری 
نظير حميد فرخ نژاد نيز با هدف ایجاد انگيزه در اغتشاشگران، با این شبکه مصاحبه کردند.

اما پس از انشقاق در ميان اپوزیسيون خارج نشين و نااميدی از براندازی در ایران، با جمعی 
از سلبریتی های فراری، گروهی تشکيل دادند و به حمایت از رضا پهلوی پرداختند، البته 

این پروژه هم خيلی زود دود شده و به هوا رفت.
صالحی از انفعال و ناکارآمدی اپوزیســيون رنجيده و نااميد شــد؛ اما به تاســی از دیگر 
سلبریتی هایی نظير علی کریمی، حميد فرخ نژاد، احسان کرمی و برزو ارجمند، بازی تازه ای 
تحت عنوان »وکالت به رضا پهلوی« را راه اندازی کردند و در توجيه آن به مخاطبان گفتند: 
فعلا تا زمان براندازی، به رضا پهلوی وکالت دهيم تا بعد از بازگشت به ایران درباره ساختار 

حاکميت جدید تصميم گيری کنيم!.
این آخرین بازی براندازان فریب خورده برای مهم جلوه دادن رضا پهلوی در بين ضدانقلاب 
بود که از یک مصاحبه تلویزیونی در شــبکه من و تو آغاز شد. ربع پهلوی در مصاحبه ای با 
این شبکه، درباره اینکه چرا در تمام این چهار ماه اعتراضات ایرانيان، پا به ميدان نگذاشت، 
گفت: من برای حضور در مجامع بين المللی از طرف ایرانيان باید مشروعيت داشته باشم. 
نتيجه نهایی این  اظهارات، به بازی »وکالت می دهم« رسيده بود که البته پس از آن سفری 
هم به عنوان نماینده ایرانيان مخالف جمهوری اسلامی به سرزمين های اشغالی داشت که 

هر دو نمایش نتيجه ای در پی نداشت.

   مشرق نیوز نوشت: عليرضا بيرانوند با تيم تراکتور در کشور ترکيه و اردوی بدنسازی 
به سر می برد و کاملًا مشخص اســت که این بازیکن قطعاً دیگر جایی در چهارچوب کادر 
بازیکنان پرسپوليس برای فصل آینده نخواهد داشت و این در حالی است که رضا درویش 
مدیرعامل باشــگاه و دیگر ارکان این مجموعه در کادر فنی هيچ برنامه ای برای جانشينی 
بيرانوند ندارند یا اگر تصميمی در این باره گرفته شده هنوز به هواداران اطلاع رسانی نشده 

است.
این روزها هواداران پرسپوليس بزرگترین دغدغه شــان نبودن یک دروازه بان ششدانگ 
درون دروازه تيم شان است. هر چند که اميررضا رفيعی در ۴ دیداری که به جای عليرضا 
بيرانوند درون دروازه پرسپوليس ایستاد آمار خوبی از خود در ليگ برتر بر جای گذاشت 
اما از دست دادن گلر اول تيم ملی قطعاً برای پرســپوليس و هوادارانش به این راحتی ها 

قابل هضم نيست.
بی گمان با توجه به فاصله کم باقی مانده تا شروع مسابقات ليگ برتر این موضوع می تواند 
یکی از مهم ترین مشغوليت های ذهنی کادر مدیریتی و فنی باشگاه پرسپوليس باشد که 
هرچه سریعتر جای خالی عليرضا بيرانوند را پر کرده و دروازه بانی در همان سطح و همان 

اندازه به جایش به خدمت بگيرند.

   دنیای اقتصاد نوشت: تا زمانی که پای تحریم ها از گلوی اقتصاد ایران برداشته نشود، 
مسير امنی برای اصلاحات اقتصادی موجود نيست. این نظر که می تواند تا حدی مقرون به 

صحت باشد، اما از سوی دیگر دیدگاه خطرناکی است.
انتخابات آمریکا در تاریخ 1۵آبان ماه برگزار می شود و رئيس جمهور پيروز در این انتخابات 
تا اواخر دی در کاخ سفيد مستقر خواهد شــد. بنابراین لغو تحریم های اصلی که بر دوش 

اقتصاد ایران قرار گرفته است تا آخر سال بعيد به نظر می رسد.
اگر اصلاحات اقتصادی بخواهد در دور اول ریاست جمهوری به نتيجه برسد، باید حداکثر 
در سال اول به انجام برســد؛ زیرا اصلاحات اقتصادی یک بده–بســتان زمانی  است که 
سياستگذاران باید در دوره حال هزینه های بســياری را بپردازند تا منافع آن به تدریج در 

سال های بعدی به نتيجه برسد.
از ســوی دیگر اصلاحات اقتصادی نيازمند یک رابطه باثبات و قابل اعتماد هم بين ارکان 
حاکميت با یکدیگر و هم بين دولت–ملت اســت. در غير این صورت هيچ سياستگذاری 

حاضر نخواهد بود مسئوليت این جراحی عميق و پرریسک را بپذیرد.
حال در مسير پرفشار محدودیت ها شاید بتوان به راه حل دوم بهينه دست یافت. اگر دولت 
بتواند در ماه های آتی از فشارهای اجتماعی در زمينه فيلترینگ بکاهد و تا حدی آزادی های 
اجتماعی بيشتری را ميسر کند، شاید این سياست تا حد زیادی بتواند از التهاب های موجود 

بکاهد و ظرفيت پذیرش هزینه کوتاه مدت اصلاحات اقتصادی را فراهم سازد.
در غير این صورت و با مفروض دانستن محدودیت های سياسی و اجتماعی موجود، هيچ 
سياستگذاری حاضر نيست ریسک اصلاحات عميق اقتصادی را بپذیرد. حتی اگر به فرض 
چنين اصلاحاتی به انجام برسد و با واکنش های شدید اجتماعی روبه رو شود، هيچ کس آماده 
دفاع از یک سياست شکست خورده نيست. به قول ضرب المثل معروف »پيروزی هزار پدر 

و مادر دارد، اما شکست یک دایه هم ندارد.«

   برترين ها: طي چند روز گذشــته تصاویری تلخ از امير حاج رضایی در شــبکه های 
اجتماعی دست به دست شد. او به سوگ دخترش نشسته و کلامش قلب را به آتش می زند. 
هر چه باشد حاج رضایی از تبار باشرف های این جامعه و فوتبال است. از آن آدم حسابی ها. 

اما او هم انگار در کار این دنيا مانده.
عزاداری او یک کلاس درس حقيقی ست. او از این که کار دنيا به جای خودش، دخترش را 
برده گله دارد و اصلا انگار این دنيا قرار گذاشته ما را با تلخ ترین صحنه هایش روبه رو کند. او 

در همان برنامه ای که مقابل دوربين عادل فردوسی پور هم نشست انگار حال چندان ميزانی 
نداشت. خودش گفت پس از پنج سال برگشــته و در بی گناه ترین شکل ممکن باز هم در 

مقام عذرخواهی برآمد.
از فوتبال هم انگار دل خوشــی ندارد. امروز فوتبال ایران یکی از متين ترین هایش را عملا 
دیگر ندارد. آقای حاج رضایی، راست می گفتيد. شما هميشه با ما صادق بودید و این بار نوبت 

ماست که در عزای شما شریک باشيم.
پيش تر و در زمان درگذشت رضا داودنژاد، فرزند عليرضا داودنژاد، جامعه هنری با جنسی از 
سوگواری مواجه شده بود که به همين اندازه جانگداز به نظر می رسيد. واکنش داودنژاد البته 
از جنس سکوت و کناره گيری بود، او بارها و بارها از صحبت کردن درباره این فقدان امتناع 
کرده و سوگ فرزند برای او تبدیل به سکوت و حتی نوعی انزوا شده اما خب صحبت های 
حاج رضایی و این جنس از برون ریزی منجر به واکنش های گسترده شده، او هر آن چه که 
یک پدر در سوگ دخترش به آن فکر می کند را به شکلی فصيح بيان کرد و حتی موفق شد 
یک بغض شخصی را تبدیل به یک ســوگِ قابل درک برای جمع کند، غنای واژگان مورد 
استفاده حاج رضایی، زبان بدنش، آن ترکيب کمياب نجابت و جسارت و سخن دانی از مراسم 
ســوگ بهار حاج رضایی یک تجربه ملموس و البته به شدت تلخ ساخت و برای جامعه ای 
که شاخک هایش در لمس ویرانی حساس شــده، چنين تجربه ای ورای فرای یک سوگ 
شخصی عمل می کند. به جنس کامنت ها برای حاج رضایی توجه کنيد، چيزهای زیادی 

دستگيرتان خواهد شد.
فرهاد عشوندی، خبرنگار درباره او نوشته بود: امير حاج رضایی عزیز شبی که بعد از عادل 
به فوتبال برتر رفت، دچار یه حال بدی شد طوری که کلا زندگيش رو از تهران برد و دیگه 
کمتر جلوی دوربين حضور پيدا کرد حالا اما بعد سال ها با عادل و فوتبال 3۶0 برگشته و 

این قدر دلنشين صحبت می کنه.

   »ژيلوان« نوجوان 13 ساله مهابادی که در تعطیلات تابستانی مدارس برای 
غنی کردن اوقات فراغت در مغازه مکانیکی کار می کرد، در اثر يک سهل انگاری 

جان خود را از دست داد.
تراژدی »ژیلوان« در مهاباد از آنجا شروع شد که این نوجوان 13 ساله مانند هر روز صبح 
با پوشيدن لباس های مخصوص مکانيکی به سر کار رفته بود و در ساعت حدود 11 صبح 
اســتادکارش به او گفته بود داخل چاله مغازه برود و نشــت بنزین یک دستگاه خودرو را 

بررسی کند.
گفته می شود که استادکار برای تست خودرو که تازه تعمير شده بود، به بيرون از محوطه 
کارگاه رفته بود و »ژیلوان« در حالی که مشغول کار بود، حجم زیادی بنزین در داخل چاله 

بر سر و صورت وی ریخته شده بود.
هر چند در کارگاه چند شاگرد دیگر هم مشغول کار بودند اما چون هر کسی حواسش به 
کار خودش بود کسی پيگير غيبت »ژیلوان« در چاله نشده بود و پس از حدود نيم ساعت 
و بازگشت استادکار، »ژیلوان« را در حالی که بيهوش شــده بود، در چاله مغازه مکانيکی 

پيدا کردند.
با انتقال پيکر بی رمق »ژیلوان« به بيمارستان توســط مرکز فوریت های پزشکی، متوجه 
شدند که حجم زیادی بنزین وارد ریه ها و معده وی شده و آسيب های جدی به این ۲ عضو 

وی وارد شده است و برای مداوای بيشتر به یکی از مراکز بيمارستانی در اروميه اعزام شد.
»ژیلوان« به رغم تلاش پزشکان و پرستاران، چند ساعت برای زنده ماندن با مرگ دسته و 
پنجه نرم کرد اما سرانجام به دليل شدت آسيب وارد شده با ریه ها، تسليم مرگ نابهنگام 

شد و جانش را از دست داد.
خبر فوت نابهنگام »ژیلوان« شوک بزرگی به خانواده وی و مردم مهاباد وارد کرد و هر چند 
که خانواده وی تاکنون از کسی شکایت نکرده و اعلام کردند با رضایت خودشان »ژیلوان« 

در این مغازه کار می کرد، اما سوگيری جامعه در این خصوص متفاوت است.

   محمد کشاورززاده، سفیر سابق ايران در چین، درباره تأثیر رفع مانع اف. ای. 
تی. اف بر روابط تجاری ايران و چین به »انتخاب« گفت: مسلماً رفع مشکل اف. ای. 
تی. اف تا حد زیادی در روابط تجاری ایران و چين کمک می کند. بانک های چينی حتی 
برای ایرانيان مقيم چين هم به علت این مشکل، حساب باز نمی کنند. دانشجویان و ساکنين 
مراجعات زیادی به سفارت می کردند تا این مشکل حل شود. اف. ای. تی. اف یک ساز و کار 

بين المللی است که چين خود را موظف به انجام آن می داند.
 وی در ادامه در رابطه با تأثير تحریم های آمریکا بر کاهش روابط اقتصادی چين با ایران بيان 
کرد: تحریم های آمریکا یک جانبه است. اگرچه چينی ها می گویند که تحریم های سازمان 
ملل را قبول دارند اما تحریم های آمریکا هم روی آن اثر دارد. خيلی از شرکت های چينی از 

سوی آمریکا به علت همکاری با ایران تحریم شده اند. 
 او افزود: چين تنها کشــوری اســت که اینقدر به علت ارتباط با ایران محدود شده است. 
چينی ها سعی می کنند رابطه شان با ایران را به علت اف. ای. تی. اف در حالت حداقلی نگه 
داشته اند؛ در صورت رفع این مشکل شاهد گشایش های اقتصادی بين دو کشور خواهيم 

بود.

   کانال تلگرامی مکث نوشت: 
اطلاعاتی جالب که می توان از دل چند خبر استخراج کرد.

در تهران، یک جوان ۲۵ ساله ربوده شده است ظاهرا خبر مهمی نيست و معمولی است 
ولی پليس گفته ربایندگان که از همکاران وی بودند، وی را به خانه خود بردند و 8۶ ميليارد 
تومان از اموال وی را دزدیده اند. 11 بسته دلار و 110 عدد سکه طلا. عدد برای اینکه ببينيد 
مردم چقدر پول در قالب ارز و طلا در خانه های خود نگه می دارند جالب است. هم چنين این 

ميزان از ثروت در ۲۵ سالگی هم جالب است.
در قم ســه مالخر دوچرخه را گرفته اند. باز هم خيلی خبر مهمی نيســت. ولی 100 
دوچرخه دزدیده اند که باز هم خبری خيلی عجيب نيست ولی یکی از مالخرها زیر 1۵ سال 

سن دارد. 
در شهداد کرمان مردم از دست سازمان هواشناسی و صداوسيما شاکی شدند.چرا؟ چون 
گفته اند طبس گرم ترین شهر جهان بوده است. حالا چه فرقی دارد؟ فرقش در برند جهانی 
است که برای شهر ساخته می شــود و البته تعرفه برق. شــهدادی ها می گویند چون ما 

گرم ترین شهر جهانيم باید از ما کمتر پول برق بگيرید. 
و دست آخر اینکه در شيراز یک هواپيما که از رشت می آمده به دليل گرمای هوا نتوانسته 
فرود بياید خب خيلی عجيب نيســت. ولی کجا فرود آمده؟ بوشهر. در شيراز در آن زمان 

دمای هوا ۴۲ درجه بوده و در بوشهر 37 درجه.

   بر اساس آمارهای به دست آمده از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، استان 
سیستان و بلوچستان با برگزاری ۴19 کنسرت، بیشترين تعداد کنسرت های 

برگزار شده در کشور طی سال 1۴01 را داشته است.
لازم به ذکر است که در این آمار، کنسرت به اجرای موسيقی زنده ای که جمعيتی بالای 

۵00 نفر را پوشش می دهد گفته می شود.
استان کرمان با تعداد 3۴۵ کنسرت و استان اصفهان با تعداد ۲۵۴ کنسرت بعد از استان 

سيستان و بلوچستان قرار می گيرند.
استان قم با تعداد ۲ کنسرت و خراسان رضوی با ۴ کنسرت کمترین تعداد کنسرت های 

برگزار شده در کشور را طی سال 1۴01 داشته اند.
موسيقی سيستان و بلوچستان آميخته با الحان هندی و پاکستانی، موسيقی ای پررمز 

و راز، با نغمه های عاشقانه و داستان های حماسی و هنرمندانی بزرگ است.

  یازدهم مردادمــاه 13۴3. مطلب مهم 
صفحــه اول حملــه موفقيت آميز محمد 
نصيری به رکوردهای جهانی اســت که در 
دسته خروس وزن و در مسابقات خرم آباد 
رکوردهای یک ضــرب و دو ضرب جهان 
را به دســت آورده اســت. در ادامه اکران 
فيلم های مشهور سينمای جهان در تهران 
فيلم گوشــه گيران آلتونا با بازی ســوفيا 
لورن و ماکزیميلين شــل به پرده سينماها 
رسيد. فيلم را ویتوریو دسيکا ساخته است. 
در روز دوشنبه نوشــتيم که رالف بریدین 
مهندس 39 ساله آمریکایی که در ساختمان 
هوسپيان خيابان سنایی ساکن بود در حال 
مستی با مشت و لگد همســر خود ریتا را 
کشته بود. او در گفت و گو با خبرنگارها گفته 
که هيچ احســاس خاصی در مورد کشتن 
همســرش ندارد و با خونسردی با موضوع 
برخورد کــرده. مقامات قضایــی گفته اند 
که این مهندس  اهل  پنســيلوانيا حتما در 
تهران محاکمه می شــود. این محاکمه در 
تهران تيتر کيهان شده و احتمالا با توجه به 
زمزمه های لایحه کاپيتولاسيون  است که 
مسئول صفحه چنين تيتر خاصی را انتخاب 
کرده اســت. چرا که لایحه کاپيتولاسيون 
قضایی شهروندان آمریکایی در تهران سه 

مرداد 13۴3 یعنی یک هفته قبل به مجلس 
ارسال شده است، هرچند تصویبش به  اواخر 
مهرماه موکول می شود. حالا در این فاصله 
پرونــده این مهندس آمریکایــی می تواند 
خيلی جنجالی شود. در روزهای آینده هم 
خبرهای این پرونــده را پيگيری خواهيم 
کرد. به هرحال لایحه کاپيتولاسيون موجب 
می شود شش ماه دوم سال ۴3 بسيار ملتهب 
و پرهيجان از آب دربياید. فعلا تا رســيدن 
به  وقایــع آن روزها کمی صبــر کنيد.  در 
صفحه آخر هــم خبری کار شــده که اگر 
غلامرضا تختی به المپيک توکيو اعزام شود 
و مدال بگيرد با داشتن ۴ مدال المپيک در 
جهان رکورددار خواهد شد. چرا که در حال 
حاضر یک بوکسور مجارستانی با سه طلای 
المپيک رکورددار است و تختی هم یک طلا 
و یک نقره و یک برنــز دارد که می تواند در 
این المپيک چهارمين مدال خود را بگيرد 
)حالا با هر رنگی ( خــب می دانيم که این 
اتفاق نمی افتد و تختی در المپيک چهارم 

می شود. 
  دوازدهم مردادماه 13۴3. در صفحه اول 
باز هم عکسی از یک وزنه بردار است و این 
بار پرویز جلایر که رکوردهای کشــوری را 
شکسته است. صفحه ۵ گزارشی کار شده 

که درآن اشاره شــده که مشکل پارکينگ 
براي مردم تهران مســئله ساز شده است. 
انجمن فرهنگی ایران و پاکستان یک شب  
ویژه برگزار می کند با شــرکت هنرمندان 
پاکستانی مثل سرور سيال و خواننده ایرانی 
ویگن و البته دوشيزه جانيک. بليت برنامه 
هفت تومن است و در روز ۲3 مرداد برگزار 
خواهد شد. سينما دیانا و سينما کریستال 
آگهی مشــترکی داده انــد و گفته اند که 
تماشاگران می توانند وست ساید استوری 
را در سالن تابستانی ببينند و اعلام کرده اند 
که برنامه آینده شان فيلم سرگيجه از آلفرد 
هيچکاک خواهد بود! در کرمانشــاه عادله 
غلامی و فروز کرمی دوستان دوره مدرسه 
هم بودند و حالا هجده ســال داشتند که 
مرد مورد علاقه عادله به خواستگاری فروز 
می رود و عادله عصبانــی از این موضوع با 
چاقویی که در سينه اش پنهان کرده بود به 
خانه فروز رفت و در اولين مواجهه مادر فروز 
یعنی خانم آهو کرمی را با چاقو می کشد و 
بعد هم به فروز حمله می کند و او را به شدت 
مجروح می کند! عادله دستگير شده است. 

اميدوارم در قســمت بعدی ایــن پاورقی 
داستان های خوشحال کننده تری را برایتان 

نقل کنم. 

پرونده 
مهندس 

آمريکايی 
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هوندا ســیویک برای ماشــین بازها جــزو خاطرات 
شیرین شان محسوب می شود. خودرویی که طرفداران 
زیادی داشــت و در دهــه 80 حســابی روی بورس 
بود. نسل پنجم ســیویک در دهه 70 به ایران آمد و 
خودرویی با طراحی به مراتــب  مدرن تر از اجدادش 
بود که برای اولین بار نیز به طور انبــوه به ایران وارد 
شد تا نام ســیویک برای بازار کشــور ما نیز همزمان 
با سایر نقاط جهان، به ســرعت مطرح شود. ماشینی 
که خوراک مســابقات خیابانی و تیونر ها بود. پس از 
آن نسل نهم سیویک در ســال 2012 یعنی دهه 90 
به ایران آمد. هرچند عرضه این مدل به طور محدود 
برای مدتی کوتاه ادامــه یافت.همچنین در آن زمان 
اعلام شد  ســیویک 2016 در ســال 1395 مهمان 
جاده های ایران می شــود. واردکننــده این خودرو، 
نماینده جدیــد هوندا در ایران یعنــی گلرنگ موتور 
فامیلی اســت که در چهارمین ســال حضور مجدد 
هوندا در ایران، آماده عرضــه پنجمین محصول خود 
می شــود. اما خب تعداد محدودی آمد و بعد هم که 
واردات خودرو به کل بسته شد. حالا نسل جدید هوندا 
سیویک راهی ایران شده است. ژاپنی جذابی که گفته 
می شــود طراحی جلوپنجره و ظاهری این خودرو از 
روی دلفین الهام گرفته شده است. سیویک جدید با 
خطوط موازى در بدنه خود و رینگ هاى آلومینیومى 
و چراغ هاى ال اى دى در جلو و عقب، طراحى مدرن، 
بالغ و تاثیرگــذارى را ارائه مى دهــد. این خودرو با 6 
رنگ بی نظیر )خاکسترى نقره اى ، خاکسترى شهاب 
سنگ، آبى مه آلود، قرمز گیلاســى، سیاه کریستالى 
و سفید پلاتین( عرضه می شــود. همچنین صندوق 
عقب این خودرو با حجم 512 لیتری که به شما امکان 
می دهد هر آنچه را که نیاز دارید حمل کنید و محفظه 
بار گســترده ای که به زندگی شــما راحتی  و معنای 

جدیدی از  سفر راحت را می بخشد .
   مشخصات ظاهری هوندا سیویک وارداتی

برای طراحی بخش جلویی هوندا سیویک از فرم صورت 
دلفین الهام گرفته شده   و تیم طراحی نیز موفق شده تا 
به خوبی الگوی خود را پیاده کند و موجب شود تا این 
شباهت به سرعت از طرف بیننده حس شود.در قسمت 
عقب اما فــرم چراغ ها مانند چراغ هــای جلو جذاب و 
حیرت آور نیســتند و آنچنان توجه ها را به خود جلب 
نمی کنند. با این وجود اما از طرفی دیگر در بخش عقب 
نیز مانند بخش جلو از دو خط شکسته L مانند درون 
چراغ ها بهره برده شده است تا طراحی خودرو یکدست 
و هماهنگ شود.به طور کلی می توان گفت   این نسل 

از سیویک در مقایسه با نســل های قبلی این خودرو 
کشیده تر شده   و فضای پای بیشتری را به سرنشینان 
خودرو هدیه می دهد. به بیانی دیگر یازدهمین نسل 
از سیویک های جدید وارداتی، یک رده در کلاس بدنه 

سدان پیشرفت کرده اند و بزرگ تر شده اند.
   مشخصات فنی هوندا سیویک

نسخه وارداتی سیویک برای بازار ایران به پیشرانه 1/5 
لیتری ۴ سیلندر توربوشارژ با کد L15BG مجهز است. 
این موتور احتراقی به کمک سیســتم تزریق سوخت 
مستقیم )GDI( و تکنولوژی V-Tec قادر است 180 
اســب بخار توان و 2۴0 نیوتن متر گشــتاور را تولید 
کند. در نهایت نیز گیربکس CVT نسل سوم با 9 دنده 
مصنوعی، توان و گشتاور خروجی موتور را به چرخ های 
جلو تحویل می دهد.عملکرد موتــور و گیربکس این 
خودرو به حدی هماهنگ اند که شتاب 8/1 ثانیه ای را 
برای سیویک 1389 کیلویی فراهم می کنند.از دیگر 
ویژگی های فنی مثبت ســیویک می توان به سیستم 
تعلیق مولتی لینک محور عقب اشاره کرد که پایداری 

و چسبندگی بی نظیری را به خودرو هدیه می دهد.
    امکانات رفاهی و ایمنی خودرو

اسب بخار درباره امکانات این خودرو نوشته است: هوندا 
سیویک وارداتی به امکانات و آپشن هایی نظیر 8 کیسه 
هوا، سیســتم کنترل پایداری الکترونیکی، سیســتم 
کنترل حرکت در سربالایی، ترمز اضطراری اتوماتیک، 
سیســتم پایش فشــار تایرها )TPMS(، رادار هشدار 
برخورد از جلو، رادار بین خطوط فعال، رادار تابلو خوان، 
کروز کنترل تطبیقی، اتولایت، سنســور نور، سنسور 
باران، فرمان کمکی برقی، سیستم تشخیص خستگی، 
حالت های رانندگی اکو، نرمال و اسپرت، مولتی مدیا 9 
اینچی با 8 بلندگو، اپل کارپلی و اندروید اتو، ترمز پارک 
برقی، اتوهلد، دنده پشــت فرمان، استارت بدون کلید، 
سنسور پارک جلو و عقب، دوربین دنده عقب سه حالته، 
سیســتم تهویه اتوماتیک، خروجی تهویه ردیف عقب، 
گرم کن صندلی های جلو، آینه الکتروکرومیک، سانروف 

و آینه های جانبی تاشو برقی مجهز است.
    قیمت هوندا سیویک وارداتی

شــرکت وارد کننده این خودرو اعلام کرده با توجه به 
مستندات گمرکی و اضافه شــدن هزینه های جانبی، 
ســیویک برای خریدار از ســامانه یکپارچه حدود 2 

میلیارد و 800 میلیون تومان تمام می شود.

گاراژ

خصوصی سازی؛ آخرین خواسته وزیر سابق
آماده واگذاری مدیریت خودروسازان دولتی هستیم اما...

شــاید بتوان گفت ایــن آخریــن اظهارنظــر  عباس 
علی آبادی در کسوت وزیر صمت در این حوزه است. او از 
خصوصی سازی صنعت خودرو گفته که اتفاقا جزو فرمان 
هشت ماده ای رئیس جمهور شهید بود. وزیر صمت گفت: 
آمادگی داریم مدیریت در خودروسازان را واگذار کنیم اما 
این واگذاری باید در راستای افزایش تولید باشد. عباس  
علی آبادی گفت: اســتفاده حداکثری از ظرفیت بخش 
خصوصی مطابق با اصل ۴۴ قانون اساسی یک ضرورت 
است اما تحقق این ضرورت، مستلزم رعایت مواردی از 
جمله اهلیت شناسی است.وزیر صنعت، معدن و تجارت 
افزود: در صنعت خودرو، بعد از اینکه به یک ثبات مناسب 
برسیم امکان اینکه واگذاری ها را انجام دهیم، وجود دارد. 
اکنون آماده هستیم مدیریت در خودروسازان را واگذار 
کنیم به شرط اینکه واگذاری به نحو صحیح انجام شود. 

البته خصوصی شــدن به تنهایی نمی تواند خوب باشد، 
مدیریت خصوصی اگر از ظرفیت های مناسب برخوردار 
نباشد، ممکن است به اندازه مدیریت صحیح دولتی هم 
نباشد.علی آبادی ادامه داد: بخش خصوصی از ابزارهایی 
استفاده می کند که اگر آن ابزارها، در راستای تولید باشد، 
مؤثر است و اگر نباشد، ممکن است بازدارنده هم باشد 
زیرا بخش خصوصی از ابزار منفعت اســتفاده می کند.

وی همچنین در خصوص تولید یک میلیون و 700 هزار 
خودرو، گفت: امسال تلاش داریم با توجه به شعار سال، 
حدنصاب جدیــد تولید خودرو را ثبت کنیــم از این رو 
امیدوارم تا پایان سال به تولید یک میلیون و 700 هزار 
خودرو برسیم.وزیر صنعت، معدن و تجارت در مصاحبه با 
صدا و سیما افزود: اکنون به سمت افزایش تولید حرکت 
می کنیم و برنامه هایی را که از شرکت ها دریافت کرده ایم 

ناظر بر همین هدف است.علی آبادی، تصریح کرد: پارسال 
توانستیم یک میلیون و 335 هزار دستگاه خودرو تولید 
کنیم و تا رسیدن به عدد یک میلیون و 700 هزار دستگاه 
راه زیادی نیســت. البته برای افزایش تولید، سهمی به 
عهده شرکت های خودروساز بخش خصوصی و بخشی 

هم به عهده خودروسازان دولتی گذاشته شده است.

   عملکرد علی آبادی در وزارت صمت
اما عملکرد علی آبادی در این مــدت وزارت چه بوده و 
چقدر اهداف خصوصی ســازی صنعت خودرو محقق 
شــد؟ خیلی ها معتقدند وزیر صمــت در دقیقه 90 به 
فکر خصوصی ســازی صنعت خودرو افتاده است. البته 
که هدف اصلی علی آبادی، برقی ســازی حوزه خودرو 
بود و شاید خصوصی ســازی اولویت چندانی نداشت. 
اما در دقیقه 90 هم از این موضوع بگوید عجیب است. 
واگذاری سهام دولت در خودروسازی ها از اهدافی است 
که در یک دهه گذشته توسط دولت ها پیگیری می شود. 
این موضوع یکــی از مواردی بود که ابراهیم رئیســی، 
رئیس جمهور شــهید نیز در فرامین هشت گانه خود در 
مورد صنعت خودروی کشور در اسفندماه سال 1۴00به 
وزارت صمت ابلاغ کرد. حالا باگذشت بیش از دو سال و 
نیم از دستور رئیس جمهور دولت سیزدهم با وجود اینکه 
تغییر خاصی در وضعیت واگذاری ایران خودرو و سایپا 
ایجاد نشده   اما وزیر صمت معتقد است که در برنامه های 
جدی ایــن وزارتخانه قــرار دارد.عبــاس علی آبادی 
چندی قبل درباره پاسخ به سوالی در خصوص آخرین 
وضعیت خصوصی ســازی صنعت خودرو عنوان کرد: 
»خصوصی سازی، پیام انقلاب اسلامی و ذیل اصل ۴۴ 
قانون اساسی است اما باید در واگذاری ها اهلیت سنجی 
صورت بگیرد و اینگونه نباشد که خصوصی سازی به نااهل 

انجام شود و سپس پشیمان شویم.«
حالا در دقیقه 90 و روز آخر درباره پروژه های به تعویق 

افتاده سخن گفتن کمی عجیب به نظر می آید.

سقوط سنگین قیمت هونگچی H5 در بازار
خودروی هونگچی اچ5 که حدود 3 ماه پیش در بازار بین 7 تا 8 میلیارد تومان قیمت 
داشت هم اکنون در قیمت های بسیار پایینی هنوز هم قابل معامله نیست.این خودرو 
سه شــنبه با کاهش حدود 80 میلیون تومانی به قیمت 3 میلیارد و 800 میلیارد 
تومان رسیده است.هونگچی اچ5 که یکی از بهترین محصولات وارداتی در بازار ایران 
محسوب می شود، به دلیل نا اطمینانی مشتریان از خدمات پس از فروش این خودرو، 
استقبال خاصی از آن در بازار نشده و هر روزه این خودرو در حال ریزش قیمت است. 
قیمت ثبت نامی این خودرو توســط بهمن موتور حدود 3 میلیارد تومان است که 
احتمال می رود تا چند ماه آینده قیمت بازار و نمایندگی آن یکی شود.با این رویه، 
انتظار می رود در آینده قیمت هونگچی H5 بهمن موتور به سطح معقول تری برسد. 
این در حالی است که این خودرو با قیمت رسمی بیش از 2 میلیارد و 900 میلیون 
تومان هم در حال حاضر بین گران ترین خودروهای وارداتی جا دارد.هونگچی اچ 5 
یک سدان لوکس کامپکت است که با طراحی به روز با اصالت چینی، کابین مجلل 
و انواع و اقسام امکانات، یکی از لوکس ترین خودروهای وارداتی و چینی بازار ایران 
به حساب می آید. یک موتور 2 لیتری ۴ سیلندر توربوشارژ قوای محرکه این خودرو 
را تامین می کند که توانایی تولید قدرت 222 اسب بخار و گشتاور 3۴0 نیوتن متر 
را دارد. نیرو محرکه آن هم به وسیله یک گیربکس اتوماتیک 8 سرعته به چرخ های 

جلو هدایت می شود.

تغییرات قیمت  خودروها در روزهای گذشته
بازار خودروی کشــور در این روزها یکی از رکودی ترین سال های اخیر را تجربه 
می کند و اغلب خودروهای داخلی و مونتاژی، افت وخیز چندانی نسبت به ابتدای 
سال ندارند.فهرستی از خودروهای محبوب و پر فروش داخلی و مونتاژی به چشم 
می خورد که قیمت بازار این محصولات در ابتدای سال و 30 تیر و همچنین میزان 
تغییرات آنها آورده شده است. باید توجه داشت نرخ درِ کارخانه اکثر خودروسازان 
داخلی از ابتدای ســال تاکنون ثابت بوده و تغییر چندانی ندارد و در صورتی که 
تغییری در نرخ های درِ کارخانه صورت بگیرد، احتمال جهش قیمت های بازار نیز 
وجود دارد.با نگاه به تغییرات قیمتی خودروهای داخلی و مونتاژی بازار می توان 
فهمید به رغم افزایش نرخ ارز در بازار آزاد از ابتدای ســال تاکنون، میل کلی بازار 
خودرو به رکود و افت قیمت ناچیز بود. اما مونتاژی های بازار به دلیل داخلی سازی 
کمتر قطعات و وابســتگی شدیدتر به ارز،  همبستگی بیشــتری با نرخ ارز دارند. 
لوکس ترین محصول تولیدی ایران خودرو، یعنی تارا V۴ اتوماتیک، با افت 265 
میلیون تومانی، بیشترین تغییر را نسبت به ابتدای سال تجربه کرده است. از سوی 
دیگر مشاهده می شود که با وجود کاهشی بودن قیمت سایر خودروهای داخلی، 
میزان این افت قیمت بسیار ناچیز بوده و به نوعی بازار خودرو رکود سنگینی را پشت 
سر می گذارد. توجه به قیمت خودروهای مونتاژی در بازار میزان تغییرات آنها نیز 
نسبت به خودروهای داخلی بیشتر است. همچنین برخلاف داخلی ها، روند کلی 
بازار خودروهای مونتاژی از ابتدای سال تاکنون صعودی به نظر می رسد   می تواند 
به دلیل افزایش نرخ درِ کارخانه برخی از مونتاژکاران و همچنین همبستگی بیشتر 
خودروهای مونتاژی با نرخ دلار باشد.به هر حال افزایش قیمت درِ کارخانه خودروها 
در سال جاری با توجه به زیان انباشــته عظیمی که دو خودروساز دولتی دارند، 
امری اجتناب ناپذیر بوده و احتمالًا در ماه های اخیر آن دسته از خودروسازانی که 
از ابتدای سال جاری تاکنون افزایش قیمت نداشتند، اقدام به افزایش نرخ های درِ 

کارخانه کنند.

کیا K5 وارداتی یک شبه
 300 میلیون تومان گران شد!

شرکت کوشا خودرو، وارد کننده اصلی محصولات کیا موتورز در ایران، قیمت 
جدید کیا K5 وارداتی را با افزایش 300 میلیون تومانی نســبت به ماه گذشته 
اعلام کرد. کیا K5، یکی از اولین و جذاب ترین ســدان های وارداتی غیر چینی 
پس از آغاز مجدد واردات خودرو به کشورمان اســت که توسط شرکت کوشا 
خودرو عرضه و تعدادی نیز به مشتریان تحویل داده شده است. بر اساس آخرین 
اخبار خودرو، شرکت کوشــا خودرو به تازگی قیمت قطعی این سدان وارداتی 
را برای مشتریانی که در سامانه یکپارچه خودروهای وارداتی نسبت به ثبت نام 
اقدام   و پیش پرداخت اولیه را واریز کرده بودند، اعلام کرده اســت.به گزارش 
گجت نیوز، بر اســاس اعلام شــرکت وارد کننده، این خودرو با افزایش فاحش 
303 میلیون تومانی با قیمت قطعی 2 میلیــارد و 770 میلیون تومان عرضه 
می شود. این در حالی است که تا پیش از این قیمت کیا K5 وارداتی 2 میلیارد و 
۴67 میلیون تومان اعلام شده بود. در بخش فنی کیا کی 5 توربو مجهز به یک 
پیشرانه 1/5 لیتری توربوشارژ TGDI با توانایی تولید 170 اسب بخار قدرت 
و 253 نیوتن متر گشتاور اســت. مجموع این توان از طریق یک جعبه دنده 7 
سرعته دوکلاچه به چرخ های جلو صورت می گیرد. سیستم تعلیق جلو از نوع 
مک فرسون و عقب از نوع مولتی لینک اســت که ترکیبی ایده آل برای راحتی 
سرنشــینان و پایداری خودرو فراهم می کند. از جمله آپشن های این خودرو 
می توان به فرمان کمک برقی MPDS با قابلیت تنظیــم ارتفاع، چهار حالت 
رانندگی مختلف، سانروف پانورامیک، نمایشگر لمسی 12/3اینچی، سیستم 
تهویه مطبوع دوکاناله، شارژر وایرلس، رینگ های 18 اینچی، آینه های تاشوی 
برقی با قابلیت گرم کن، 6 کیســه هوای 10 نقطه ای، سیستم کنترل پایداری 
الکترونیکی، دستیار کنترل حرکت در سربالایی و سرپایینی، ترمز اضطراری، 
سیستم رانندگی بین خطوط  و سیستم پایش فشار باد تایر )TPMS(، دوربین 
360 درجه، سنسورهای پارک جلو و عقب، کروز کنترل، سنسور پارک و دوربین 

دنده عقب، اتولایت، شارژر فندکی و شارژر USB ایمبولایزر اشاره کرد.

ساخت قدرتمندترین کوروت تاریخ
شورولت مدل تقویت شده ای از کوروت را رونمایی کرده که به گفته کارخانه قوی ترین 
مدل این خودرو است که تاکنون ساخته شده  . این مدل که ZR1 نام دارد، گران ترین 
 ZR1 مدل کوروت هم است و سال آینده به بازار خواهد آمد.شورولت می گوید موتور
قوی ترین موتور هشت سیلندری است که تا کنون توسط یک خودروساز آمریکایی 
ساخته شده است. قدرت این موتور 106۴ اسب بخار است. شورولت می گوید کوروت 
ZR1 با این موتور به راحتی با ماشین های اسپرتی رقابت می کند که قیمتی گران تر 
دارند.شورولت در 70 سال گذشته هشت نسل از کوروت را ساخته است. هشتمین 
نسل ماشین در سال 2020 به بازار آمد و برای اولین بار موتور ماشین پشت صندلی 
راننده گذاشته شده بود. این تصمیم هنگام رونمایی ماشین جنجالی بود  اما مهندسان 
کارخانه می گویند اگر موتور در جلو بود امکان نداشت بتوانند آن را تا این حد تقویت 
کنند. مشخصات فنی ماشین هنوز اعلام نشده  اما شــورولت می گوید انتظار دارد 
حداکثر سرعت ZR1 بیشتر از 3۴0 کیلومتر در ســاعت باشد. قیمت ماشین هم 
هنوز معلوم نیست اما رســانه های آمریکایی پیش بینی می کنند   بین 180 هزار تا 

200 هزار دلار باشد.

دندهمعکوس 

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

اسطوره ماشین بازی در دهه 80 دوباره به ایران آمد
بازگشت خاطره شیرین هوندا سیویک

جلوی التهاب 
بازار خودرو بایستیم

هماهنگ نبودن شورای رقابت و خودروسازها 
به ضرر مردم است

سخنگوی شــورای رقابت گفت: انتشــار جدول قیمت جدید خودرو 
توسط خودروســازها اشتباه اســت. هماهنگ نبودن شورای رقابت و 
خودروســازها منجر به التهاب در بازار خودرو می شــود و دود آن به 
چشم مصرف کننده می رود.به گزارش   تسنیم، سپهر دادجوی توکلی 
سخنگوی شورای رقابت در گفت و گو با رادیو، درخصوص افزایش قیمت 
خودرو اظهار داشت: فرایند بررسی نحوه محاســبه قیمت تمام شده 
خودروهای مونتاژی و تولید داخلی، مدتی است شروع شده و با جزئیات 
در حال پیگیری اســت. اگر تخلفی در این حوزه صورت گرفته باشد، 
خودروسازهای متخلف به شورای رقابت معرفی و مراجع ذی صلاح با 
آنها برخورد قانونی خواهد کرد.وی تاکید کرد: خودروسازها اجازه ندارند 
بدون در نظر گرفتن مقررات ، وجهی از مصرف کنندگان مطالبه کنند.

دادجوی توکلی تاکید کرد: اظهارنظرهای غیرکارشناسی همکاران بنده 
درخصوص قیمت خودور، منجر به ایجاد التهاب در بازار می شود. فرایند 
تغییر قیمت ها و تناسب عرضه و تقاضا باید طبق مصوبه شورای رقابت 
باشد.سخنگوی شورای رقابت گفت: انتشار جدول قیمت جدید خودرو 
توسط خودروسازها اشتباه است، این نقد به شورای رقابت وارد است. 
هماهنگ نبودن شورای رقابت و خودروسازها منجر به التهاب می شود 
و دود آن به چشم مصرف کننده می رود. در حال عبور از شرایط بحرانی 
هستیم و تا رســیدن به وضعیت مطلوب فاصله داریم. تلاش می کنیم 
بازار خودرو به سمت عرضه و تقاضا حرکت کند.وی افزود: شورای رقابت 
اجازه قیمت گذاری ندارد و فقط دستورالعمل قیمت گذاری را تنظیم 
می کند.دادجوی توکلی تاکید کرد: پیش از انتشار جدول قیمت گذاری 
از سوی خودروسازها، این جدول توسط شورای رقابت بررسی می شود.

این موضوع در حالی است که شکایات از دو خودروساز دولتی و مونتاژی 
ها بر سر افزایش سرخود قیمت خودرو بالا گرفته است. سایپا هم یکی 
از همین خودروسازان اســت. افزایش قیمت خودرو در حدود 6 سالی 
که از بازگشــت تحریم های اقتصادی می گذرد سبب شده تا بخشی از 
متقاضیان به ناچار از بازار خودرو خارج شــوند. حال به نظر می رســد 
کاهش تیراژ خودروهایی که به نوعی عنوان خودروهای اقتصادی را در 
سبد محصولاتی خودروسازان یدک دارند، بار دیگر این پیام را به بازار 
خودرو مخابره می کند که متقاضیانی کــه به دنبال خرید خودروهای 
صفر کیلومتر اقتصادی هستند، دو راه بیشتر پیش رو ندارند؛ یا باید به 
سراغ خرید خودروهای دســت دوم بروند یا اینکه از بازار خودرو خارج 
 200 X شوند.بررسی اقتصادنیوز از سبد محصولاتی که ذیل خانواده
قرار می گیرند، نشــان می دهد که نارنجی های جاده مخصوص هنوز 
نتوانســته اند جای خالی خروج خانواده تیبا را آنطور که باید و شــاید 
پُر کنند.این اتفاقی است که در ســال 99 نیز برای خودروساز ساکن 
کیلومتر 15 جاده مخصوص افتاد. خروج پراید ســبب شد تا علاوه بر 
اینکه این خودروساز با افت تیراژ مواجه شــود، بازار خودرو نیز از این 
کاهش تیراژ ضربه خــورده و نمودار قیمت خودروهــای ارزان قیمت 
صعودی شود.مدیران سایپا قصد دارند به تدریج با اضافه کردن اطلس 
و سهند، کوییک و ساینا را نیز به موزه بفرســتند بنابراین پیش بینی 
می شــود روند کاهش تیراژ تولیــد خودروهای ارزان قیمت ســایپا 
ادامه دار باشد. اگرچه   سایپا طی بیانیه ای روز گذشته اعلام کرده است، 
محصولات گروه خودروسازی سایپا در سال جاری هیچگونه افزایش 
قیمت کارخانه ای نداشته است. گروه خودروســازی سایپا با توجه به 
اخبار منتشر شده در فضای رسانه ای کشور در خصوص افزایش قیمت 
محصولات سواری اعلام کرد: از ابتدای سال جاری تاکنون محصولات 
این گروه خودروســاز، هیچ گونه افزایش قیمت بهای کارخانه نداشته 
است و تا زمان ابلاغ توسط مراجع ذی صلاح، ملزم به رعایت قیمت های 
مصوب اعلامی است.شایان ذکر اســت: گروه خودروسازی سایپا تابع 
قوانین و آیین نامه های مربوط به قیمت گــذاری خودرو بوده و بدون 
اخذ مصوبه هیچگونه افزایش قیمتی را بــرای محصولات خود اعمال 

نخواهد کرد.
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ایلنا نوشــت: رئیس هیات مدیره انجمــن واردکنندگان 
خودرو گفت: در خرید کارت ملی بــرای واردات خودرو 
این خطر وجــود دارد که خریدار نتوانــد از امتیاز کارت 
در ازای پولی که پرداخت کرده اســتفاده کند زیرا هنوز 
نحوه اجــرای آیین نامه آزادســازی خودروهای وارداتی 
ابهام دارد و مهم ترین ابهام همان نحوه تامین ارز توســط 
بانک مرکزی است.هادی ســلیمانی ملکان، رئیس هیات 
مدیره انجمن واردکنندگان خودرو درباره خرید و فروش 
کارت های ملی برای واردات خودرو گفت: با توجه به اینکه 
فرآیندها و چگونگی اجرای آیین نامه واردات خودرو توسط 
عموم مردم هنوز مشخص نشــده و بانک مرکزی نیز روز 
یکشنبه به طور شــفاف اعلام کرد هنوز منبع تامین ارز 

این خودروها مشخص نیســت، تمام خرید و فروش های 
کارت ملی که با هدف واردات خودروهای دســت دوم در 
حال انجام اســت قانونی نیســت و عواقب زیانباری برای 
خریدار کارت ملی خواهد داشت.این احتمال برای خریدار 
وجود دارد که نتواند از امتیاز کارت ملی در ازای پولی که 
پرداخت کرده استفاده کند زیرا هنوز نحوه اجرای آیین نامه 
آزادسازی خودروهای وارداتی شــفاف نیست و ابهامات 
فراوانی دارد و مهم ترین ابهام همان نحوه تامین ارز توسط 
بانک مرکزی اســت.وقتی منبع تامین ارز مشخص شود 
و دستورالعمل های لازم به شــکل جدید ابلاغ و جزئیات 
شفاف شود، ممکن است شرایط خاصی برای واردات وضع 
شده باشــد و بر مبنای آن واردات مشمول همه نشود، به 

طور مثال ممکن اســت که این شــرط گذاشته شود که 
واردکننده باید در خارج از کشــور حســاب داشته باشد.
او در پاسخ به اینکه انجمن واردکنندگان خودرو خرید و 
فروش کارت ملی را برای واردات راهکاری مفید می داند 
یا نه، اظهار کرد: انجمن همواره با مکانیزم هایی که ایجاد 
رانت می کند مخالف است و اگر خرید و فروش با این هدف 
انجام شود موافق نیست و آن را به ضرر بازار آزاد می داند، 
برداشت ما این اســت که اگر روال واردات خودروهای نو 
به شکل منطقی و طبیعی ادامه پیدا کند بازار به گونه ای 
رقابتی خواهد شد که دیگر نیازی به واردات خودروهای 
دست دوم نباشد و قانونگذار نیز به طور شفاف اشاره کرده 
که هدف از واردات خودروهای دست دوم تنظیم بازار است.

عواقب خرید و فروش کارت ملی برای واردات خودرو
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طلا دوباره گران شد
قیمت هر اونس طلا روز گذشته به دو هزار و 392دلار رسید. 

همین افزایش قیمت طلای جهانی باعث شد، قیمت طلای 
18عیار در بازار ایران هم بالا برود. هر گرم طلای 18عیار روز 
گذشته باقیمت سه میلیون و 478هزار تومان معامله شد. این 

در حالی بود که هر گرم طلا روز دوشنبه با قیمت سه میلیون 
و 427هزار تومان به خریداران فروخته می شد. طلا با نرخ 
سه میلیون و 427هزار تومان وارد بازار شد، اما تحت تاثیر 

افزایش قیمت طلای جهانی کم کم وارد مسیر صعودی شد و 
کسانی که حوالی ظهر به بازار رفتند، هرگرم طلا را با قیمت 

سه میلیون و 478هزار تومان خریداری کردند.

نرخ اجاره مسکن در تهران
تازه ترین گزارش مرکز آمار نشان می دهد، در تیرماه، تورم نقطه به 
نقطه اجاره بهای مسکن به بالاترین سطح خود در طول 12سال اخیر 

رسیده است. این نرخ از ابتدای امسال به بالای 4۰درصد صعود کرده. 
با این اوصاف حسین جنتی مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران 

اعلام کرد: »سقف نرخ اجاره مسکن در تهران 2۵درصد اعلام شده 
است و هیچ یک از مالکان حق افزایش بیش از این نرخ را ندارند.« 
او تاکید کرد: »به همه مالکان گوشزد می کنیم که نرخ های بیش از 

این میزان را تعیین نکنند؛ چراکه مستاجران تا پنج سال فرصت دارند 
که با مراجعه به شورای عالی حل اختلاف شکایت کرده و پنج برابر 
نرخ های اضافه دریافت شده را از مالکان و موجران پس بگیرند.«

بازار بورس همچنان در سرازیری
بورس تهران روز گذشته نیز برای چهارمین روز متوالی ریزش 

کرد. در معاملات روز گذشته، شاخص کل بورس تهران 
11هزار و 289واحد نسبت به روز کاری گذشته پایین تر ایستاد 

و به سطح دو میلیون و 12۰هزار و 4۵9واحد رسید. شاخص 
کل هم وزن بورس نیز با ریزش چهار هزار و 136واحد در رقم 

678هزار و 892واحد ایستاد. ارزش معاملات اوراق بدهی 
در بازار ثانویه، دو هزار و 333میلیارد تومان بود که 18درصد 

از ارزش کل معاملات بازار را در این روز تشکیل می دهد. 
ارزش معاملات خرد نیز با کاهش هفت درصدی به نسبت روز 

معاملاتی قبل به رقم سه هزار و 163میلیارد تومان رسید.
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در 11۴۰ تشکیل پرونده برای خانه های خالی75۰

مدیرکل راه وشهرسازی استان تهران از تشکیل چهار هزار و 827 
پرونده مالیاتی خانه های خالی در پایتخت و الزام مالکان برای عرضه 

این املاک به بازار مسکن خبر داد. حسین جنتی اعلام کرد: »در 
راستای شناسایی واحدهای مسکونی خالی از سکنه، الزام مالکان 

برای عرضه املاک به بازار مسکن و همچنین تکمیل سامانه املاک و 
اسکان مطابق با مواد ۵4 و 169 مکرر مالیات های مستقیم، جلساتی 

با سازمان امور مالیاتی مناطق جنوب استان و شهر تهران برگزار شد.« 
او همچنین از صدور 4۵1رای بدوی و 63 قرار کارشناسی به همراه 

41رای تعدیل صادره خبر داد و گفت: »این فرآیند برای سایر مناطق 
مالیاتی شهر تهران با محوریت راه وشهرسازی تهران ادامه دارد.«

اختلاف قیمت دینار دولتی و آزاد
قیمت هر هزار دینار عراق در مرکز مبادله 36هزار و 

714تومان است. با این اوصاف زائران اربعین برای خرید 
2۰۰هزار دینار باید حدود هفت میلیون و 3۵۰هزار تومان 

پرداخت کنند. براساس اعلام بانک مرکزی، خرید دینار 
دولتی امسال تا سقف 2۰۰هزار دینار عراق امکان پذیر است 

اما هر هزار دینار عراق در بازار میدان فردوسی، 4۰هزار 
و ۵۰۰تومان قیمت گذاری شده است که بر این اساس، 

2۰۰هزار دینار عراق در بازار آزاد معادل هشت میلیون و 
1۰۰هزار تومان است؛ یعنی کسانی که ارز را از بازار آزاد 

تهیه مي كنند، باید 7۵۰هزار تومان بیشتر هزینه کنند.

   وام ضروری 30میلیون تومانی بازنشســتگان کشوری 
واريز شد. طبق گفته معاون توسعه مديريت و منابع صندوق 
بازنشستگی کشوری، اين تسهیلات با کارمزد سالانه چهار 
درصد پرداخت شده است. جعفر امیرآبادی زاده اعلام کرد: 
»اين وام برای ۵۲هزار نفر از بازنشستگان و وظیفه بگیران اين 
صندوق واريز شده است.« به گفته او وام ضروری بازنشستگان 
کشوری همراه با ساير تســهیلات مالی از جمله وام ازدواج 
فرزندان و وام حمپاد، يکی از خدمات رفاهی و تسهیلات مالی 
صندوق بازنشستگی کشوری است که برای کمک به بهبود 

معیشت بازنشستگان به صورت ماهیانه پرداخت می شود.
   در تیرماه امسال، بالاترين تورم نقطه به نقطه خوراکی ها 
در خراسان رضوی به ثبت رسیده است. اين نرخ در خراسان 
رضوی 30/9درصد بوده که از ساير استان ها بالاتر است. اين 
نرخ نسبت به خردادماه 0/7واحد درصد افزايش يافته است. 
در رتبه دوم، اصفهان قرار گرفته که در آن تورم نقطه به نقطه 
خوراکی ها به 30/8درصد در تیرماه رسیده است. در جايگاه 
سوم نیز استان سمنان با نرخ 30/4درصدی قرار گرفته است. 
در مقابل، کمترين تورم نقطه به نقطه اقلام خوراکی متعلق به 
سیستان و بلوچستان بوده است. تورم نقطه به نقطه خوراکی ها 
در کل کشور طی تیرماه 1403 به سطح ۲6/3درصد رسیده 

که نسبت به خردادماه، نیم واحد درصد بالاتر رفته است.
   ارزش ســهام عدالت ۵3۲هزار تومانی، ديروز نهم مرداد 
1403 به 7میلیون و۵۵6هزار و600تومان رســید. ارزش 
ســهام عدالت 490هزارتومانی با احتســاب و اعمال تمام 
افزايش سرمايه های شرکت های بورســی در اين سهام نیز 

روی عدد هفت میلیون و ۲7۵تومان ايستاد.
   دارندگان گذرنامه های زيارتی هم می توانند برای دريافت 
ارز اربعین اقدام کنند. فروش  ارز اربعین از هفتم مردادماه آغاز 
شده و تا سوم شهريور ماه ادامه دارد. طبق اعلام بانک مرکزی 
دارندگان گذرنامه های زيارتی هم مشمول دريافت ارز اربعین 

هستند و بانک ها نبايد ايرادی به نوع گذرنامه بگیرند.
   قبــض 1۲درصــد از مشــترکان برق در کل کشــور 
رايگان شــد. مديرعامل شــرکت توانیر  اعلام کــرد: »به 
مشــترکان اســتان های هرمــزگان ۲۵میلیــارد تومان، 
سیستان وبلوچستان، 33میلیارد تومان و تهران 44میلیارد 
تومان پــاداش صرفه جويی تعلق گرفته که نشــان از روش 
صحیح مصرف برقشــان اســت. مصطفی رجبی مشهدی، 
با اشــاره به پايان اين دوره که قبوض جديد صادر شــده، 
گفت: »حدود 40میلیون مشترک خانگی مشمول دريافت 
370میلیارد تومان پاداش صرفه جويی شدند و 1۲درصد از 

اين تعداد هم قبض برق رايگان دريافت کردند.«
   طبق اعلام دبیر کانون سراســری انبوه ســازان، تولید 
مســکن بخش خصوصی به 3۵0هزار واحد در سال کاهش 
پیدا کرده است. فرشید پورحاجت با اشاره به اين که کاهش 
حدود 100درصدی تولید مســکن توسط بخش خصوصی 
نشان می دهد قوانین نتوانســته باعث افزايش تولید شود، 
گفت: »براساس آمار تا قبل از ســال 1390، سالیانه بدون 
دخالت دولت حــدود 800هزار واحد مســکونی توســط 
بخش خصوصی در کشور ساخته می شد که اين رقم امروز به 
حدود 3۵0هزار واحد کاهش يافته است.« همچنین واکاوی 
عملکرد دولت ها طی 1۵سال اخیر نشــان می دهد اجراي 
طرح های مسکن مهر، اقدام ملی مسکن و نهضت ملی مسکن 
با مداخله گسترده باعث شده تا بخش خصوصی نتواند بازيگر 

اصلی اين فرآيند باشد.
   پیش فروش بلیت اتوبوس از امروز دهم مردادماه شروع 
می شود. داريوش باقرجوان مديرکل دفتر حمل ونقل مسافری 
سازمان راهداری با بیان اينکه از امروز پیش فروش بلیت های 
اتوبوس برای مرزهای شــش گانه آغاز می شود، اعلام کرد: 
»پیش از اين در تاريخ ششم مردادماه پیش فروش بلیت سه 
مرز باشماق، تمرچین و خسروی را شــروع کرده بوديم که 
اين اقدام در راستای توزيع مناســب مسافران اربعین انجام 
شده بود تا بخشی از فشار مسافر در پايانه های مرزی مهران و 
شملچه کاسته شود.« از امروز هشت صبح پیش فروش بلیت 
در همه پايانه های مرزی از جمله مهران، شلمچه، خسروی،  
باشماق، تمرچین و چزابه آغاز می شود و اين پیش فروش هم 
از طريق حضوری و هم از طريق اينترنتی قابل خريد است. 
طبقه گفته او اين پیش فروش هــا برای بازه زمانی اول صفر، 
16مردادماه تا چند روز بعد از اربعین است و در صورتی که 
مســافری در ايام پیش فروش نتواند بلیت خريداری کند با 
توجه به لیست انتظاری که تهیه شده، می تواند اقدام به خريد 
و فروش بلیت اربعین کند. مديرکل دفتر حمل ونقل مسافری 
سازمان راهداری توضیح داد: »از همه ظرفیت های خود برای 
جابه جايی مســافران در ايام اربعین استفاده خواهیم کرد و 
اجازه نمی دهیم سرويس های دربســتی با توجه به کمبود 

بلیت و ناوگان فعالیت کنند.«
   تعرفه پســت 1403 برای مبدا و مقصد درون اســتانی 
امســال حداقل حدود 18هزار تومان است و اين عدد برای 
فرستنده و گیرنده ای که در دو استان غیرهمجوار قرار دارند، 
به ۲8هزار تومان می رسد. تعرفه پست 1403 درمقايسه با 
پارسال به طور متوسط 30درصد افزايش قیمت داشته است.

  نبض بازار

 از قیمت سهام عدالت تا مقام اول خراسان رضوی در تورم نقطه به نقطه

قیمت موبايل هوشمند در دو، سه هفته گذشته، افزايش 
محسوسی داشته، اما خبر خوب برای کسانی که بودجه 
زيادی ندارند، اين است که هنوز می توان با کمتر از پنج 
میلیون تومان موبايل هوشــمند بخرنــد. مثلا موبايل 
دوجی مدل S40 با دو سیم کارت و ظرفیت 3۲گیگابايت 
و رم سه گیگابايت با قیمت چهار میلیون تومان فروخته 
می شــود. اين گوشــی پنج ســال پیش وارد بازار شده 
و اندرويد 9 اســت. گوشــی دوجی جزو گوشــی هايی 
اســت که در برابر ضربه، آب و گرد و غبار مقاوم اســت. 
همچنین قابــی که دور اين گوشــی ديده می شــود از 
پس هر ضربه ای برمی آيد. اين گوشــی دارای حســگر 
اثر انگشــت روی قسمت پشتی اســت که با فشار دادن 
اين دکمه توســط کاربر، قفل گوشی به سرعت در کمتر 
از 0/1ثانیه باز می شــود. همچنین باتــری آن با قدرت 
چهار هزار و 6۵0میلی آمپر ساعت کار می کند و گوشی 
را تا مدت طولانی روشــن نگه می دارد. صفحه نمايش 
۵/۵اينچ گوشی S40 رزولوشــنی برابر با 480 ×960 
دارد. اين محصول مجهز به فناوری دوربین دوگانه است. 
دوربین  دوگانه هشت مگاپیکسلی، عکس هايی با کیفیت 
بسیار بالا ثبت می کند. در اين گوشی از تراشه مدياتک 
MT6739 استفاده شــده که از پس کارهای معمولی 
و روزمــره برمی آيد. گوشــی موبايل سامســونگ مدل 
Galaxy A05 با دو سیم کارت و ظرفیت 1۲8گیگابايت 
و رم شش گیگابايت نیز با قیمت چهار میلیون و 800هزار 

تومان تا پنج میلیون تومان به فروش می رسد. اين گوشی 
نســبت به قیمت پايینــی که دارد، از مشــخصات فنی 
مناسب و قابل قبولی بهره برده است. صفحه نمايش اين 
محصول 6/7اينچ با رزولوشن 7۲0×1600 پیکسل است 
که با توجه به نمايش ۲6۲پیکسل، وضوح تصوير مناسب 
و قابل قبولی ارائه می کند. اين گوشی دوربین قدرتمندی 
دارد. سنسور دوربین اصلی با رزولوشن ۵0مگاپیکسل در 
کنار سنسور دو مگاپیکسل سنجش عمق، توقع کاربر را 
در عکاسی نور روز بر آورده می کند. دوربین سلفی هشت 
مگاپیکسل اين گوشی هم در نور روز عملکرد خوبی دارد. 
 G85 به پردازنــده هلیو Galaxy A05 سامســونگ
شرکت مدياتک مجهز است که با حضور اين پردازنده در 
اجرای بازی های محبوب با تنظیمات گرافیکی پايین و 
برنامه های کاربردی روزمره، عملکرد خوبی ارائه می کند. 
اين گوشی باتری با ظرفیت پنج هزار میلی آمپر ساعت دارد 
و می تواند به ازای هر بار شــارژ 100درصدی، زمان يک 
روز و نیم در حالت اســتفاده معمولی روشن باشد. جک 
3/۵میلی متری صدای اين محصول باعث می شــود تا به 
راحتی هدفون،  هدست يا حتی کابل AUX را به گوشی 
متصل و به موسیقی موردعلاقه خود گوش کنید. سیستم 
عامل اين گوشی میان رده اقتصادی و پرفروش سامسونگ 
اندرويد 13 اســت. همچنین قاب جلوی اين محصول از 
جنس شیشه و قاب پشت آن از پلاستیک مقاوم ساخته 

شده است.

   دیجیتال

معرفی دو گوشی هوشمند کمتر از پنج میلیون
آبان فرزيــان – صندوق قرض الحســنه فامیلی يکی از 
بهترين و مفیدترين نعمات جوامع بشــری است؛ دقیقا 
چیزی در حد اختراع چرخ يا کشــف آتش اما متاسفانه 
همه آدم ها قدرش را نمی دانند. شــما تصور کن 10نفر 
دور هم جمع می شــويد، هر ماه نفری دو میلیون وسط 
می گذاريد، قرعه کشــی انجام می  دهید و تا 10ماه بعد، 
به نوبت ۲0میلیون دريافت می کنید. سود اين وام صفر 
اســت و کارمزدی به آن تعلق نمی گیرد. حتی اگر کار 
کسی گره بخورد و با مشــکلی غیرمنتظره روبه رو شود، 
می توان با توافق هم نوبــت پرداخت وام را جابه جا کرد. 

چی بهتر از اين سراغ داريد؟
صنــدوق قرض الحســنه فامیلی يک  ســری قوانین و 
آيین نامه دارد. مثلا گاهی مســئولیت کار را گردن يک 
نفر می اندازنــد و در ازای زحماتــش وام مرحله اول را 
تحويلش می دهند يا وقتی قرعه کشی انجام شد و اعضا 
متوجه شدند نوبت وامشان چه زمانی است، اصولا در ماه 

پرداخت وام از آنها قسط نمی گیرند.
صندوق  قرض الحســنه فامیلی يک وام ضدتورم است. 
فرض کنیــم می خواهید بــا مبلغ وام گوشــی بخريد. 
امکان دارد قیمت همین گوشی 10ماه ديگر ۲0درصد 
افزايش پیدا کنــد و قدرت پولی کــه می خواهید برای 
خريدش جمع کنیــد، کاهش پیدا کند؛ امــا اگر فقط 
دو میلیون تومان داشته باشــید و با خوش شانسی اسم 
شــما در ماه اول بیرون بیايد، خیلی زود صاحب گوشی 
می شــويد. قطعا همه خوش شانس نیســتند. هرچقدر 
بیرون آمدن اســم شــما از داخل گوی به تاخیر بیفتد، 
ديرتر وام را دريافت می کنید. حتی نفرات آخر موجودات 
ترحم برانگیزی خواهند بود؛ چون انگار عملا تنها ماهیانه 
مقدار مشخصی پول را زير تشک و بالش پنهان کرده اند و 
پس از 10ماه بدون اضافه شدن پشیزی به آن دسترسی 
پیدا می کنند. در اين صورت مشارکت شما رسما اتلاف 

وقت است.
برای چرب کردن سمبه وام مقابل تورم معمولا توصیه 
می کنند تعــداد ماه های انتظار را کاهــش دهند. زمان 
مناســب 10ماه خواهد بود. اگر اعضای صندوق 10نفر 
باشــند، می توانید زود به هر نفــر وام بدهید و تکلیف 
صندوق را روشن کنید اما اگر تعداد بیشتر است، افزايش 
تعداد وام های پرداختی در هر ماه کمک می کند پرونده 

صندوق قرض الحسنه فامیلی سريع بسته شود.
صندوق  قرض الحسنه فامیلی، همچنین می تواند برای 
افراد حق انتخاب و قدرت وام بیشتر فراهم کند. برای اين 
کار هر قسط را بايد يک سهم در نظر بگیريد تا اگر تعداد 
افراد رند نیست، بر اســاس تعداد سهم فرآيند پرداخت 
وام را روی غلتک انداخت. طبیعی است وقتی نوبت هر 
نفر رسید، وام او را بر اساس ســهمی که در تملک دارد 

محاســبه و پرداخت می کنند. همچنین اگر وســط راه 
يک از اعضای به دلايلی خواســت کنار بکشد، می تواند 

سهمش را به بقیه واگذار کند.
صندوق قرض الحسنه فامیلی همان طور که گفتم برای 
بعضی ها گران تمام می شــود. يک شکست بزرگ مملو 
از ياس و ناامیدی. دقیقا شــبیه اتفاقی که برای خودم 
افتاد. ۲۵نفر دور هم جمع شــديم، صندوق  را به سهم 
يک میلیونی و ۵00هزار تومانی تقســیم کرديم و قرعه 
انداختیم تــا بفهمیم هر ماه يــک وام ۲0میلیونی يا دو 
وام 10میلیون به کدام شخص تعلق می گیرد. راستش 
پیشنهاد تشــکیل صندوق را خودم دادم. با ۲4نفر آدم 
کلی صحبت کــردم تا اهمیت صندوق قرض الحســنه 
فامیلی و مزايايش را درک کنند. امیدوارم متوجه شده 
باشــید که به آن مقدار پول نیاز داشتم تا بتوانم موبايل 
جديد بخرم. چند تــا مورد ديگر مثل خريد اقســاطی 
فروشــگاه های بزرگ از جمله ديجی کالا را چک کردم 
و سراغ وام اعتباری بانک هم رفتم اما وام قرض الحسنه 
فامیلی گزينه ای کم دردسر به نظر می رسید. برای همین 
با ۲4نفر آدم حرف زدم تا رضايت دهند در شکل گیری 
صندوق مشــارکت کنند. روز قرعه کشی از جیب خودم 
کلی پول خرج کردم تا جلســه خشــک   و خالی نباشد. 
محاسبات را روی کاغذ آوردم و مجبور شدم حتی دو بار 
آن را توضیح دهم تا خدای نکرده شاهد ابهام يا سوءتفاهم 
نباشیم. وقتی به لحظه حساس رسیديم، پیشنهاد طلايی 
را مطرح کردم و گفتم توقعی ندارم اما معمولا رســم بر 
اين است وام اول را به رئیس صندوق بدهند. سکوت بر 
جلسه حاکم شد. مامان خودم به عنوان اولین نطق کننده 
ايستاد، توی چشم هايم خیره شد و گفت، توقع نداشته 
دخترش حالا که به جايی رسید از موقعیتش سوءاستفاده 
کند. خاله  فريبا از دور چشمکی نثارم کرد و در مقام دفاع 
گفت البته اگر کارش خیلی ضروری باشــد، من شخصا 
مشــکلی ندارم. مامان دوباره دهن باز کــرد و تقريبا با 
لحنی تحقیرآمیز گفت: »هیچ کار ضروری نیست؛ آبان 
می خواهد با پول، گوشی بخرد.« از دور عمه ام را ديدم که 
قیافه اش داشت آرام آرام کج می شد. تجربه ام می گفت 
تا 30ثانیه ديگر از جا بلند می شود و در نطقی طوفانی، 
دودمان خانواده را به باد خواهد داد. بعد زير میز می زند 
و همه چیز می رود روی هوا. مجبور شدم وسط سخنرانی 
مادرم درباره آوردن نان حلال سر سفره بپرم و موافقتم با 
قرعه کشی را اعلام کنم. مامان به عمه پیشنهاد داد، چون 

بزرگ فامیل است زحمت قرعه کشی را بکشد. 
توی دلم يک حمد و هفت تا قل هوالله خواندم. چشم هايم 
را بستم و فوت کردم. عمه تندتند دستش را توی تنگ 
می چرخاند، کاغذها را می چرخاند و بیرون می کشــید. 

اسمم به عنوان نفر يکی مانده به آخر بیرون آمد!

   بی ستون

تجربه های تلخ از صندوق قرض الحسنه فامیلی
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یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 630 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

860 هزار

سه میلیون و 182 هزار

قیمت پرفروش ترین پاوربانک ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت انواع ماشین لباسشویی

امرسان

کنوود

اسنوا

جی پلاس

دوو

جی پلاس

پاکشوما

آبسال

جی پلاس

اسنوا

F70118U

KWM 6940 S

SWM-84616

GWM-M8220W

DWK-SE991C

GWM-P105T

WT 40814

WRE5307

 PD107BS

SWM-81W20 

16 میلیون و 622 هزار

27 میلیون و 562 هزار

22 میلیون و 300 هزار

17 میلیون و 500 هزار

24 میلیون و 750 هزار

28 میلیون و 790 هزار

24 میلیون

26 میلیون و 721 هزار

33 میلیون

18 میلیون و 900 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 59 هزار و 450

64 هزار و 580

16 هزار و 230

هزار و 800

42 میلیون و 131 هزار

38 میلیون و 320 هزار

23 میلیون و 360 هزار

15 میلیون و 340 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 480 هزار و 500

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 830

64 هزار و 90

16 هزار و 116

هزار و 780

41 میلیون و 930 هزار

38 میلیون و 80 هزار

23 میلیون و 160 هزار

15 میلیون و 190 هزار

-

سه میلیون و 385 هزار 

  اقتصاد به زبان ساده

ماجراجویی بیت کوین جواب نداد
ارزش رمزارز اول بازار به ۷۰هزار دلار رسید، اما این رکورد ماندگار نبود

ماجراجويی بیت کوين درست بعد از شــلیک به دونالد 
ترامپ، کانديدای رياســت جمهوری آمريکا شروع شد. 
اين ارز ديجیتال که از شنبه گذشته از مرز 60هزار دلار 
عبور کرده بود و هر روز قله های جديدی فتح می کرد، روز 
دوشنبه هشتم مردادماه در دقايقی روی مرز 70هزار دلار 
هم ايستاد و حتی در دقايقی تا قیمت 70هزار و 73دلار 
هم بالا رفت. اما درست زمانی که سرمايه گذاران اين ارز 
می خواستند جشن شــادی به پا کنند، رمز ارز اول بازار 
نتوانســت موقعیتش را حفظ کند و دوباره به کانال قبل 
برگشت. با اين اوصاف بیت کوين با ارزش بازار حدود يک 
تريلیون و 31میلیارد دلار، روز گذشته با قیمت لحظه ای 

هر واحد 66هزار و 783دلار معامله شد. اين ارز در يک ماه 
گذشته حدود هشت درصد به خريدارانش سود رسانده 
و کسانی که يک سال پیش بیت کوين را انتخاب کردند؛ 
 در اين بازه زمانی حدود 1۲7درصد به سرمايه آنها اضافه 

شده است.
 اتريوم رمز دوم بازار که حــدود 400میلیارد دلار ارزش 
دارد، هفته خوبی را پشــت سر نگذاشــته و حدود چهار 
درصد به ســرمايه گذارانش ضرر زده. البته کســانی که 
ســال پیش اين ارز را انتخاب کرده اند، فعلا خیالشــان 
راحت اســت، چون در يک ســال حدود 78درصد سود 
کرده اند، اما فعالان اين بازار می دانند، سرمايه ای که روی 

رمز ديجیتال گذاشته شــود، خیلی جايگاه امنی ندارد و 
هر آن، ممکن اســت از بین برود. با اين اوصاف هر واحد 
اتريوم روز گذشته با قیمت 33۵4دلار معامله شد. يعنی با 
احتساب نرخ تتر ۵9هزار و 388تومان هر واحد آن معادل 

197میلیون و 864هزار تومان قیمت دارد. 
اما از طرف ديگر، خريداران سولانا وقتی سال گذشته روی 
اين ارز سرمايه گذاری کردند، هیچ وقت تصور نمی کردند، 
سرمايه اولیه شــان بعد از يک ســال حدود 6۲1درصد 
افزايش پیدا کند. ولی ارز چهارم بــازار ديجیتال در اين 
يک سال رکوردشکنی کرد و توانست دل خريدارانش را به 
دست بیاورد. سولانا اوايل مردادماه سال گذشته با قیمت 

هر واحد حدود ۲۵دلار معامله می شد، اما بعد از يک سال 
کسانی که می خواهند اين ارز را بخرند بايد برای هر واحد 
181دلار بپردازند. ارزش بازار اين ارز حدود 83میلیارد و 
8۵دلار است. سولانا در يک ماه گذشته حدود ۲8درصد 
افزايش قیمت را تجربه کرده و در هفته ای که گذشت نیز 

حدود سه درصد به ارزش آن اضافه شد. 
بايننس کوين ارز پنجــم بازار ديجیتال که از ســه ماه 
گذشته در نوســان است و نتوانســته دل خريدارانش را 
قرص کند، هنوز جزو ارزهايی است که عملکرد سالیانه 
مثبتی دارند. کسانی که سال گذشته روی اين ارز سرمايه 
گذاری کرده اند، حالا سرمايه اولیه آنها حدود 137درصد 
رشد کرده اســت. ارزش بازار اين ارز حدود 83میلیارد و 
68دلار است و روز گذشته با قیمت هر واحد ۵73دلار به 

خريداران فروخته شد. 
ريپل ارز هفتم بــازار و با ارزش بازار حــدود 3۵میلیارد 
دلار، با قیمت هــر واحد 37هــزار و ۲00تومان معامله 

می شود. اين ارز در سه ماه گذشته حسابی جای پايش را 
در بازار محکم کرده است. با اينکه عملکرد يک ساله آن 
خیلی خوب نیست، اما کسانی که ســه ماه پیش اين ارز 
را انتخاب کرده اند، حالا حدود ۲6درصد به سرمايه آنها 
اضافه شــده. همچنین اين ارز در يک ماه توانسته حدود 
3۲درصد افزايش قیمت داشته باشد. ريپل در يک هفته 
گذشته نیز به روند صعودی خود ادامه داده و حدود پنج 

درصد افزايش قیمت را تجربه کرده است.  
تون کوين هم جزو ارزهای کم ســن و ســال اســت، اما 
در مــدت کمتر از يک ســال توانســته به کســانی که 
همان روزهای اول به اين ارز نوپــا اعتماد کردند، حدود 
4۵9درصد ســود برســاند. تون کوين با نماد اختصاری 
TON و با ارزش بازار حــدود 17میلیارد و 700میلیون 
دلار در رتبه نهم بازار قرار دارد. هر واحد از تون کوين به 
صورت لحظه ای با قیمت شــش دلار و 63سنت معامله 
می شود. يعنی با احتســاب نرخ تتر که حدود ۵9هزار و 

388تومان اســت، يک واحد تون کوين حدود 394هزار 
تومان قیمت دارد. بالاتريــن قیمت تون کوين ۲6خرداد 
سال جاری ثبت شد که هر واحد آن با قیمت هشت دلار 
و 17ســنت به فروش می رســید. در حال حاضر، قیمت 
اين ارز حدود 19درصد پايین تــر از آن زمان قرار دارد. با 
اينکه تون کوين عملکرد يکســاله بسیار درخشانی دارد،  
اما کسانی که ســه ماه پیش اين ارز را خريدند هم فعلا 
حالشان خوب است، چون در ســه ماه اين ارز ۲7درصد 
افزايش قیمت داشته. اما کســانی که ماه گذشته را برای 
سرمايه گذاری روی رمز ارزها انتخاب کردند و تون کوين 
خريدند، حدود 14درصد از ســرمايه خود را از دســت 
داده اند. اين ارز در هفته گذشــته هــم عملکرد مثبتی 
نداشته و حدود چهار درصد به خريدارانش ضرر زده است. 
اين ارز روز گذشــته نیز رفتار قابل قبولي به خريدارانش 
ارائه نکرد و وارد يک مسیر نزولی شد و حدود دو درصد از 

ارزش خود را از دست داد.

  بازارگردي 

 محبوب و خوش چهره
مقایسه و بررسی سه جاروبرقی که قدرت بالایی دارند

گروه بازار |ارزان ترین جاروبرقی موجود در بازار از برند اینترنشنال آنیل با قیمت سه میلیون و 332هزار تومان است و گران ترین گزینه را برند آلمانی میله با قیمت 62میلیون و 300هزار 
تومان تولید کرده است. در بین پرفروش های بازار، برندهای ایرانی پارس خزر، سایا و دوو دیده می شود. اغلب خریداران این کالا دنبال جاروبرقی هایی با قیمت بین سه تا هشت میلیون 
تومان هستند. قدرت بالای دو هزار وات برای خریداران جذاب است و صدای کم می تواند یک آپشن مهم برایشان باشد. همگی این جاروبرقی ها سه سره دارند که آشغال و گردوخاک 

را از زمین و مبل و ... جمع می کنند.

Turbo 2500WB 1   پارس خزر مدل

جاروبرقــی پارس خــزر مــدل Turbo 2500WBاز نــوع 
جاروبرقی های کیسه دار است و با برخورداری از موتور قدرتمند 
۲۵00وات، مکــش بالايــی دارد کــه می توانــد کوچک ترين 
قســمت های خردشــده را هم از زمین جمع کند و به آســانی 
ســطوح مختلف را جارو کند. سَــری های متنوع اين جاروبرقی 
باعث شــده اســت تا کارايی جارو افزايش پیدا کند و بتوانید از 
آن بــرای تمیز کردن و جمــع آوری خاک به هرجايــی از خانه 
 دسترسی داشته باشید. از ويژگی های جاروبرقی پارس خزر مدل 
 Quattroمی توان به بهره مندی از فناوری Turbo 2500WB
Power ، فیلتر ضدآلرژی HEPA، کیســه قابل شست وشو با 
گیره پلاستیکی و مجهز به اســفنج در دهانه ورودی پاکت، لوله 
خرطومی با روکش کنفی، قابلیــت Double Filtration که 
با قرارگیری فیلتر در ورودی و خروجی موتور و جذب گردوغبار 
می شود و نشانگر الکترونیکی جهت نمايش پر شدن کیسه آشغال 
اشاره کرد. سیستم ايمنی اين جارو از داغ  شدن بیش ازحد و آسیب  

ديدن موتور دستگاه جلوگیری می کند.
قیمت: هشت میلیون و 96۰ هزار تومان

جاروبرقی دوو مــدل DVC-LH22R دارای ظرفیت پنج 
لیتری برای جمع آوری گردوغبار اســت که اين امکان را به 
کاربر می دهد تا بــدون نیاز به تخلیه مکرر آن را اســتفاده 
کند. همچنین، اين جاروبرقی دارای سیم برق هشت متری 
اســت که به کاربر اجازه می دهد تا به راحتی در محیط های 
مختلف از آن اســتفاده کند. موتور ايــن جاروبرقی دارای 
قدرت ۲100وات است که اين قدرت بالا به جاروبرقی امکان 
می دهد تا به صورت مداوم و بدون وقفه کار کند و از کارايی 
بالايی برخوردار باشــد. اين جاروبرقی دارای ويژگی هايی از 
قبیل جابه جايی آســان و کم صدا بودن است. صدای آن در 
حدود 70دسی بل اعلام شده که استفاده از آن را در زمان های 
حساس راحت تر می کند. اين دستگاه دارای سه سَری است 
که باعث می شود بتوانید روی ســرامیک، فرش و مبلمان را 
به راحتی تمیز کنید. جاروبرقی دوو دارای فیلتر هپا اســت 
که باعث می شود کسانی که آلرژی دارند بدون نگرانی از آن 

استفاده کنند.
قیمت: شش میلیون و 3۰۰هزار تومان

جاروبرقی جديد ســايا مدل Fotun از نوع جاروهای کیسه دار 
است و با برخورداری از موتور دوهزار وات آشغال ها را از سطوح 
مختلف جمــع آوری می کند. ســیم بلند جاروبرقی و شــعاع 
عملکردی هشــت متری آن به کاربر اجازه می دهد بدون نیاز به 
 Fotun عوض کردن پريز برق، جاروکشی کند. جاروبرقی مدل
قابلیت تنظیم میزان قدرت مکش را از طريق دکمه ولومی روی 
بدنه دارد و همچنین مانند اکثر جاروبرقی های امروزی، دارای 
ويژگی ســیم جمع کن خودکار است. چراغ نشــانگر روی بدنه، 
شما را از پرشــدن مخزن مطلع می کند. همراه جاروبرقی يک 
سَــری مخصوص گوشه پاک کن و يک ســری گردگیر مبل نیز 
ارائه می گردد که باعث مي شــوند انواع سطوح با اين جارو قابل 
تمیزشدن باشند. لازم به ذکر است سايا در جاروبرقی Fotun از 
فناوری فیلتراسیون دو مرحله ای استفاده کرده تا هوای خروجی 
از دستگاه عاری از گرد وخاک باشــد. لوله تلسکوپی جاروبرقی 
Fotun  از جنس فلزی با آبکاری کروم بوده که ضمن استحکام 

مناسب از زيبايی چشم نوازی نیز برخوردار است.
قیمت: سه میلیون و 6۵7هزار تومان

FOTUN 2     سایا مدلDVC-LH22R 3   دوو مدل

  برنج ایرانی و خارجی
مردادماه سال گذشــته برای خريد هرکیلوگرم 
برنج ايرانی به 118هــزار و 800تومان پول نیاز 
داشتید. البته در همان زمان،  برنج های محبوب تا 
1۲0هزار تومان و گاهی کمی بیشتر از آن فروخته 
می شدند. قیمت برنج از آن تاريخ تا ارديبهشت ماه 
سال 1403 کاهشــی بود. اما از خردادماه امسال 
برنج ايرانی مقــداری افزايش قیمــت را تجربه 
کرده است. در تیرماه طبق آنچه مرکز آمار اعلام 
کرده، متوســط قیمت برنج، کیلويی 119هزار و 

734تومان بوده اســت. با اين حســاب میانگین 
قیمت برنج کمتر از کیلويی هزار تومان، افزايش 
داشته است و میزان گرانی آن کمتر از يک درصد 
در يک سال اخیر به حســاب می آيد. در مردادماه 
امســال، قیمت برنج طارم ممتاز گلستان که در 
بین محبوب ترين انواع برنج جای گرفته، کیلويی 
14۲هزار تومان اســت. در بین پرفروش ها، برنج 
کشت دوم هاشــمی را می شود کیلويی نزديک به 
130هزار تومان خريــد. ارزان ترين برنج در بازار 
را می توان عنبربو دانســت که يــک کیلوی آن 

84هزار و600تومان قیمــت دارد و برنج ايرانی 
فجر 100هزار تومانی هم جــزو برنج های ارزان 
به شمار می رود. طبق گفته مرکز آمار، سال قبل 
قیمت برنج خارجی به طــور میانگین نزديک به 
۵3هزار و 900تومان بوده است. در همان روزها 
اگر می خواستید سراغ پرفروش ترين برنج خارجی 
که برنج هنــدی پايه بلند طايفه بــود برويد، بايد 
۵6هزار تومان برای هر کیلــو از خريد خود پول 
می داديد. طبق آخرين آمــاری که بانک مرکزی 
اعلام کرده و مربوط به تیرماه اســت،  قیمت برنج 

خارجی در تیرماه 61هزار و ۲78تومان بوده است. 
اين يعنی براساس آمار رســمی از مردادماه سال 
قبل تا پايان تیرمــاه 1403، قیمت برنج خارجی 
13/6درصد يا بیش از هفت هزار تومان گران شده 
اما درحال حاضر، نگاهی به قیمت برنج خارجی به 
ما می گويد يک گونــی 10کیلويی از برنج هندی 
طبیعت با تخفیف ۵30هزار و ۵۵0تومان فروخته 
می شود که البته قیمت اصلی اش 630هزار تومان 
اســت؛ يعنی قیمت هر کیلو از اين برنج 63هزار 

تومان محاسبه می شود. 

  چای خارجی
چای سیاه گلســتان مدل ممتاز که هندی است، 
اين روزها تبديل به يک مــدل چای پرفروش  در 
بازار شــده. برای خريد نیم کیلــو از چنین چايي 
بايد نزديک به 3۲0هزار تومــان هزينه کنید که 
البته ممکن اســت تخفیف شــامل حالتان شود 
و بتوانید آن را با قیمت ۲71هــزار و 910تومان 
بخريد. اگر دنبال چای سیاه ارل گری با همین وزن 
باشید بايد 310هزار تومان پول بدهید. طبق آمار 
رسمی میانگین قیمت چای سیاه خارجی در سال 
گذشته، 198هزار تومان بوده است. امسال اما اين 
قیمت در تیرماه که آمار آن روز گذشته منتشر شد، 
به هر بسته 303هزار و 931تومان رسید. در اين 
مدت، چای سیاه نزديک به ۵4درصد يا 106هزار 
تومان گران شــده اســت. از آنجايی که متوسط 
قیمت چای در مردادماه از سوی مرکز آمار منتشر 
نشده، اگر به قیمت های فروشگاه های سطح شهر 
تهران اشاره کرده و میانگین را برای هر بسته چای 
۵00گرمی، 310هــزار تومان در نظــر بگیريم، 
می توان گفت افزايش قیمت يک ساله چای سیاه 

خارجی ۵6/۵درصد بوده است.

  قند و شکر
مردادماه سال قبل میانگین قیمت يک کیلو قند 
43هزار و 68۵تومان بود. قیمت اين ماده غذايی که 
البته اين روزها مورد بی مهری زيادی در شبکه های 
اجتماعی قرار گرفته، در تیرماه امســال، مطابق 
آمار منتشرشــده از ســوی مرکز آمار به 60هزار 
و 1۲۲تومان رســید که نشــان از افزايش قیمت 
نزديک به 38درصدی قیمت قند دارد. نگاهی به 
بازار در مردادماه 1403 به ما می گويد قیمت يکی 
از محبوب ترين انواع قند بسته بندی شــده برای 
خريداران که شکسته بوده و از برند گل شکر است 
و در بســته بندی پنج کیلويی فروخته می شود، 
6۵هزار و 880تومان اســت. اگر قند ســفید ريز 
بخواهید، ممکن است مجبور شــويد به ازای هر 

کیلوگرم، 78هزار و ۵00تومان هزينه کنید.
اگر پارســال در همین روزها می خواستید شکر 
بخريد، بايد برای هر کیلــو 3۵هزار و 390تومان 
هزينه می کرديد. طبق آخرين آمار منتشرشــده 
هر کیلو شکر در تیرماه امسال 48هزار و ۲8تومان 
بوده و در اين مدت نزديک بــه 36درصد افزايش 

قیمت داشته است.

  انواع روغن
مردادماه ســال گذشــته، اگر قصد خريد روغن 
مايع را با وزن 900گرم داشــتید، بايــد به ازای 
هر بطری 69هزار و ۵4۵تومان پــول می داديد. 
براساس آخرين آمار رســمی منتشر شده مربوط 

به تیرماه 1403، هر بطــری روغن مايع با همین 
وزن 6۲ هــزار و 738تومان فروخته می شــود و 
درحقیقت قیمــت روغن نزديک بــه 10درصد 
و حدود هفت هزار تومان ارزان شــده اســت اما 
قیمت از اين هــم پايین تر در بــازار وجود دارد. 
مثــلا همین حــالا می توانید يک بطــری روغن 
آفتاب گردان لادن را با ۵0هزار و ۵00تومان تهیه 
کنید. روغن مايع ويتامینه آفتابگردان اويلا و غنچه 
هم همان حــدود قیمت دارنــد. وضعیت در بازار 
روغن جامد نباتی هم به همین شکل بوده است. 
آمار می گويد سال قبل برای خريد هر کیلو روغن 
جامد 76هزار و 8۵تومان هزينه می کرديم. امسال 
در تیرماه ايرانی ها برای خريد هرکیلو روغن جامد 
نباتی 67هزار و ۵07تومــان هزينه می کردند که 
11/۲درصد ارزان تر از سال قبل است. در مردادماه 
امسال قیمت يک قوطی روغن جامد پنج کیلويی 
لادن، 303هزار و 700تومان اســت که هر کیلو 
از آن 60هــزار و 740تومان تمام می شــود. يک 
روغن دوکیلو و700گرمی نیمه جامد لادن طلايی 
164هزار و ۲00تومان فروخته می شود که کمتر 
از کیلويی 61هزار تومــان درمی آيد. گران ترين 
روغن جامد در بازار يک مدل روغن گوســفندی 
است که پنج کیلوی آن چهارمیلیون  و ۲00هزار 
تومان قیمــت دارد. محبوب تريــن گزينه  برای 
خريداران روغــن نیمه جامد پنــج کیلويی لادن 
اســت که 3۲1هزار و ۵00تومان قیمت داشــته 
و هرکیلويش 64هــزار و 300تومــان به فروش  

می رسد.

  قیمت انواع گوشت
وقتــی از قیمــت هرکیلوگوشــت گوســفند 
حــرف می زنیم، منظورمان يک شــقه گوشــت 
اســت. خريداران گوشــت قرمز ســال قبل يک 
کیلوگوشــت گوســفند را با قیمــت 437هزار و 
۵0تومان می خريدنــد. هر کیلو از اين گوشــت 
طبق آخرين آمار رســمی در تیرماه امســال به 
674هزار و ۲36تومان رسید که نشان از افزايش 
۵4/۲درصدی يا به عبارتی ۲37هزار تومانی قیمت 
گوشت دارد. سال گذشته در چنین روزهايی قیمت 
هر کیلوگرم از گوشــت گاو يا گوســاله 44۲هزار 
تومان بود. ايرانی ها درتیرماه که آمار قیمت هايش 
را مرکز آمار روز گذشته منتشــر کرده، هر کیلو 
از چنین گوشــتی را به طور متوســط ۵67هزار و 
683تومان خريدند. می توان گفت قیمت اين نوع 
از گوشت قرمز در طول يکســال گذشته بیش از 
۲8درصد گران شده اســت. قیمت هرکیلو ماهی 
قزل آلا در مردادماه ســال 140۲، برابر با 16هزار 
و۵97تومان بوده. ماه پیش اگر شــما قصد خريد 
ماهی قزل آلا را داشــتید بايد کیلويی ۲11هزار و 

363 تومان پول می داديد. در ايــن مدت میزان 
افزايش قیمت ماهــی پرطرفدار قزل آلا ۲6درصد 
بوده اســت. قیمت هرکیلو مرغ در سال گذشته، 
87هزار و 3۲4تومــان بود. امســال و در تیرماه، 
قیمت هر کیلو به 83هزار و 490تومان رســید و 
در اين مدت مرغ کمی بیش از چهاردرصد ارزان 
شــده. نگاهی به قیمت روز مرغ کشتار می گويد 
درحال حاضر قیمت هرکیلو مرغ به طور متوســط 
80هزار و 144تومان است که در مقايسه با سال 

قبل در چنین روزهايی هشت درصد ارزان شده.

  انواع لبنیات
متوســط قیمت بطری يک لیتری شیر سال قبل 
۲9هزار و 6۲3تومان بود. درتیرماه امسال، کسانی 
که برای خريد يک بطری شــیر به فروشــگاه ها 
مراجعه کرده اند، بابت هر لیتــر به طور میانگین 
33هــزار و 76۲تومان پول دادند کــه نزديک به 
14درصد گران تر از ســال 140۲ است. اگر سری 
به فروشــگاه ها بزنید، متوجه می شــويد که شیر 
کم چرب پگاه با وزنــی که مقــداری از يک لیتر 
کمتر اســت، ۲7هزار تومان فروخته می شود. اگر 
بخواهید همین نوع شیر را از برند ماهشام بخريد، 
بايد 34هــزار و 600 تومان هزينــه کنید. قیمت 
شیرپرچرب در برندی مانند روزانه و مدل پاکتی تا 

۵۲هزار تومان هم بالا می رود.
در مردادماه سال 140۲، دبه يک کیلويی ماست 
به طور متوسط 40هزار و 9۵۲تومان قیمت داشت. 
طبق آخرين آمار رســمی میانگیــن قیمت يک 
کیلو ماست پاستوريزه، 46هزار و 13تومان است 
که نشــان از افزايش 1۲/3درصدی در طول اين 
مدت دارد. اگر همین حالا ســراغ خريد ماســت 
برويد، يکی از ارزان ترين گزينه ها، ماست کم چرب 
دامداران با وزن 900گرم است که برای خريدش 
بايد 33هــزار تومان هزينه کنید. قیمت ماســت 
پرچرب میهن با همان وزن 36هزار و 400تومان 
است. متوسط قیمت پنیر، پارسال با وزن نیم کیلو 
۵7هزار و 679تومان بود. امسال تیرماه خريداران 
پنیر با وزن ۵00گرم برای خريد خود بايد به طور 
میانگین 63هزار و 31۲تومــان پول می دادند که 
نزديک به 10درصد بیشتر از سال قبل به حساب 
می آيد. نگاهی به فروشگاه ها نشان می دهد اغلب 
بســته بندی های پنیر 400گرمی هستند و برای 
خريد آنها بین 4۵هــزار تا ۵۲هــزار تومان پول 
می دهید. البته پنیر ســفید روزانه ۵00گرمی که 
جزو گزينه های محبوب اســت، 93هــزار تومان 

قیمت خورده. 

  کنسرو ماهی  تون، ماکارونی و تخم مرغ
اگر سال قبل در مردادماه برای خريد کنسروماهی 

تون به بازار رفته بوديد برای هر بسته 180گرمی 
که تقريبا بــرای يک نفر کافی اســت، 68هزار و 
۲44تومان هزينه می کرديد. اين کنســرو طبق 
آخرين آمار منتشرشــده از قیمت  موادغذايی از 
سوی مرکزآمار، تیرماه امســال به طور میانگین 
86هزار و 190تومان بوده که در مقايسه با سال 
قبل بیش از ۲6هزار تومــان و نزديک به 18هزار 
تومان گران شــده اســت. همین حالا اگر وارد 
فروشگاهی به قصد خريد کنسرو تن ماهی شويد، 
متوجه می شويد که قیمت ها بین 83 تا 94هزار 
تومان است. قیمت ماکارونی در تیرماه امسال و 
وزن نیم کیلويی 19هزار و 936تومان بوده. سال 
قبل در مردادمــاه، يک بســته ماکارونی به طور 
میانگین 18هزار و ۲9تومان قیمت داشته است. 
اين رقم ها نشــان از افزايش بیش از 10درصدی 
قیمت ماکارونی در بازار دارد. در مردادماه امسال 
که البته هنــوز قیمت میانگین و رســمی از آن 
منتشر نشده، اگر برای خريد يک بسته ماکارونی 
به فروشــگاه برويد، متوجه می شويد که قیمت 
بســته های نیم کیلويی ماکارونی فرمی حدودا 
۲۲هزار تومان است. ماکارونی هايی که رشته ای 
هستند را می شــود با 19هزار تومان هم خريد. 
قیمت هرکیلو تخم مرغ ماشــینی تابستان سال 
قبل در چنین زمانی ۵۵هــزار و 9۵6تومان بود. 
امسال به طور متوسط قیمت تخم مرغ در تیرماه 
6۵هزار و 898تومان بوده اســت. در اين مدت 
تخم مرغ نزديــک به 18درصــد افزايش قیمت 

داشته است.

  پیاز، سیب زمینی و گوجه فرنگی
مردادماه ســال 140۲ برای خريــد هرکیلو پیاز 
بايد 14هزار و ۵10تومان پــول می داديد. قیمت 
پیاز به طور متوسط ماه گذشته طبق آمار رسمی 
کیلويــی ۲۵هــزار و ۵16تومان بوده که نشــان 
از افزايش قیمت11هــزار تومانــی و نزديک به 
76درصــدی دارد. درحال حاضر اگــر بخواهید 
يک کیلو پیاز بخريــد، قیمت آن تا ۲6هزار تومان 
هم رفته اســت. ســیب زمینی از مردادماه سال 
قبل تا پايان تیرماه امســال نزديک به 17درصد 
گران شــده. يعنــی از 17هــزار و 438تومان به 
۲0هزار و 43۵تومان رســیده اســت. متوســط 
قیمت ســیب زمینی در مردادماه کــه البته رقم 
آن هنوز منتشــر نشــده، کیلويی 18هزار تومان 
اســت. گوجه فرنگی که مرداد سال پیش 14هزار 
و 13۵تومان بــود بــا افزايش قیمتــی بیش از 
۲9درصــدی، در تیرمــاه 1403، بــه ۲1هزار و 
78تومان رســید. درحال حاضر، ممکن اســت از 
میوه فروشــی ها، گوجه فرنگی را با قیمت ۲7هزار 

تومان هم بخريد.

پیاز و گوشت  رکورد شکستند
در طول یک سال گذشته روغن بیش از 1۰درصد ارزان شد اما قیمت موادغذایی دیگر افزایش داشت

گروه بازار| درمردادماه سال 1402 یک کیلو شقه گوسفندی با قیمت متوسط 437هزار و 50تومان فروخته  مي شد اما هر کیلو از این گوشت، طبق آخرین آمار رسمی در تیرماه امسال به 
674هزار و 236تومان رسید که نشان از افزایش 54/2درصدی قیمت گوشت دارد. البته اوضاع برای گوشت گوساله متفاوت بود و رشد قیمت کمتری را در بازار این نوع گوشت قرمز در 
طول یک سال اخیر شاهد بوده ایم. اما این بیشترین میزان رشد قیمت نیست. پیاز روی دست انواع دیگر موادغذایی بلند شده و از مردادماه سال قبل تا امروز، حدودا 76درصد افزایش 

قیمت را تجربه کرده است.



دانستنیها
 روزنامه صبح ايران  سال چهاردهم  شماره 3830  چهارشنبه  10 مرداد  1403

  برخی مشخصات اصلی 
  MiG-35 دو جنگنده

روسی و F-16 آمریکایی
حداکثر سرعت  اف-16 : 

2/05 ماخ )یک ماخ برابر است 
با سرعت 1225 کیلومتر در 

ساعت(
 : MiG-35  حداکثر سرعت

2/25 ماخ
سقف پروازی F-16 : 58 هزار پا

 52  : MiG-35 سقف پروازی
هزار پا

 29500 : F-16 حداکثر پیشرانه
پوند

 :MiG-35 حداکثر پیشرانه
39600پوند

 : F-16 قدرت پیشرانه/پس سوز
29500پوند

 MiG-35 قدرت پیشرانه/پس سوز
: 19800 پوند

سازنده F-16 : جنرال 
داینامیکس

سازنده MiG-35: میکویان
اولین پرواز  F-16 : سال 19۷۴
اولین پرواز  MiG-35: سال 

2016 )میگ-29 در سال 19۷۷(

کته
ن

چند حقیقت جالب
 درباره دنیای حیوانات

از 200 هزار لیوان شیر تا گوارش یک ماهه غذا
ما بخش قابل توجهی از زندگی خود را در تعامل با انسان های ديگر سپری 
می کنیم  اما يادگیری حقايقی درباره دنیای حیوانات می تواند به مردم در 
درک بهتر گونه هايی که با آنها در اين جهان شريک هستیم، کمک کند. 
درک بهتر از زندگی حیوانات می تواند احترام بیشتر برای زندگی شان 
از سوی ما و همچنین دلسوزی برای شــرايط ناخوشايندی که امروزه 
بسیاری از آنها با آن روبرو هستند را به دنبال داشته باشد. درک حیوانات 
می تواند منجر به اصلاح رفتار افراد شود و اقدامات بیشتری برای کاهش 

آسیب به حیوانات صورت بگیرد.
   يک گاو در طول زندگی خود می تواند نزديــک به 200 هزار لیوان 

شیر تولید کند.
   کوالاها تا 22 ســاعت در شــبانه روز می خوابند. از آنجايی که برگ 
درخت اوکالیپتوس به عنوان منبع اصلی غذای اين حیوان سمی است، 
دستگاه گوارش آنها بايد بیش از حد کار کند تا ســموم را از بین ببرد. 
اين فرآيند انرژی بر اســت و به همین دلیل کوالاها 18 تا 22 ســاعت 

می خوابند.
   فیل های بالغ يکی از پستاندارانی هستند که توانايی پريدن ندارند. 
پريدن مکانیزمی برای فرار از شکارچیان اســت و وقتی به اندازه کافی 
بزرگ و سنگین هستید، نیاز به فرار به نوعی غیر ضروری می شود. فیل ها 

همچنین برای همنوعان مرده خود عزاداری می کنند.
   اختاپوس ها می توانند با بازوهای خود مزه ها را بچشــند. همچنین، 

آنها دارای سه قلب هستند و خونی آبی رنگ دارند.
   گوارش کامل يک برگ برای تنبل ها ممکن اســت به يک ماه زمان 
نیاز داشته باشد. هر چیزی درباره تنبل ها کند است و گوارش نیز از اين 

شرايط مستثنا نیست.
    ســنجاب ها بچه های يتیم را به فرزندی قبول می کنند. بسیاری از 
گونه های قلمــرو حیوانات، بچه های يتیم از نوع خــود و گاهی حتی از 
گونه های ديگر را به فرزندی قبول می کنند. مسئله ای که اين رفتار را در 
سنجاب ها برجسته می کند اين است که آنها برخلاف گونه هايی مانند 

شیر و گوزن چندان اجتماعی نیستند.
    پروانه ها با اســتفاده از پاهای خود مزه ها را می چشند. اين حشرات 
دارای گیرنده هايی روی پاهای خود هســتند که مشــابه با جوانه های 

چشايی انسان عمل می کنند.
   خفاش تنها پستانداری است که می تواند پرواز کند. اگرچه خفاش ها 
از نظر ظاهر و رفتار بیشتر شبیه   پرندگان هســتند  اما در واقع به گروه 
پستانداران تعلق دارد. آنها زنده زا هستند، به فرزند خود شیر می دهند و 

به جای پر يا فلس، با مو پوشیده شده اند.
   شامپانزه ها حیوانات بسیار باهوشــی هستند و توانايی ساخت انواع 

مختلف ابزارها را دارند.
    اورانگوتان ها ســنگین ترين حیوانات ساکن روی درختان هستند. 
اورانگوتان ها با وزنی بین 50 تا 90 کیلوگرم، بزرگ ترين پســتانداران 
ساکن درختان هستند. آنها بیشــتر عمر خود را روی درختان سپری 

می کنند.
   يک روزه ها )Mayflies( حشراتی آبزی هستند که کوتاه ترين طول 
عمر در قلمرو حیوانات را به خود اختصاص داده اند. به طور معمول آنها 

تنها 24 ساعت زندگی می کنند.)عصرايران(

     بدانید

     تاریخچه سلاح و مهمات

حســین علی پناهی | بــا ورود بــه ظاهر 
 F-16 Fighting قريب الوقوع جنگنده های
Falcon  بــه اوکرايــن، ســؤالاتی در مورد 
چگونگــی رقابت ايــن جنگنــده آمريکايی 
با هواپیماهای روســیه ماننــد میگ-35  نوع 
ارتقا يافته میگ-29  مطرح می شود. در حالی 
که جنگ های تن به تــن هوايی عمدتاً مربوط 
به گذشته    و ممکن اســت اوکراين از اف-16 
در نقش هوا به هوا استفاده نکند  اما  اگر جنگ 
هوايی بین اين دو اتفاق بیفتد، کدام يک برنده 

خواهد شد؟
   روسیه نوع بســیار مدرن میگ-29 به نام 
میگ-35 فالکورم را به عنــوان يک جنگنده 
نسل 4++ به بازار عرضه کرده است. نیوزويک 
در اين باره می گويد: »کارشناسان نگرانی هايی 
را در مورد میگ-35 که برای مناطق درگیری 
شــديد طراحی شــده بود، مطرح کرده اند  اما 
گزارش هايــی از مشــکلات راداری و موتورها 
وجود دارد.« شايد يکی از نشانه هايی که نشان 
می دهد میگ-35 آن چیزی نیست که روس ها 
ادعا می کنند، اين باشد که هیچ کشوری آن را 
سفارش نداده اســت )در حالی که روسیه آن 
را با امید به صادرات ســاخته است(. در همین 
حال، سفارشات صادراتی برای خانواده اف-16 

همچنان قوی است.
    اگر فالکورم واقعاً يک جنگنده نســل 4++ 
باشــد، احتمالًا از اف-16های قديمی پیشی 
می گیرد. خبرگزاری اســپوتنیک   مدعی است 
که يکی از خلبانان روســی گفتــه   میگ-35 
»از لحاظ مانورپذيری، پتانســیل رزمی و بقا با 
هواپیمای چند منظوره اف-16 نیروی دريايی 
ايالات متحده برتر است«. اين اظهارنظر کمی 
گیج کننده اســت زيرا نیــروی دريايی از اف-

16 اســتفاده نمی کند )اين سرويس جنگنده 
F/A-18 را در اختیار دارد(  و حتی اگر منظور 
اف-16باشد، مشخص نیســت که اين خلبان 
روسی به کدام نســخه از آن اشاره کرده است. 
تفاوت های بین افBlock 15 -16 و اف16- 

Block 70/72 مانند شب و روز است.

   در حالی که ممکن است )يا حتی به احتمال 
زياد( برخی از اف-16هايی که به اوکراين داده 
خواهند شد، خود را در درگیری با جنگنده های 
روسی خانواده سوخوFlanker -27 )شامل 
Su ،30-Su-34 و Su-35( و هواپیماهــای 
مخصوص حمله به اهداف زمینی مانند سوخو-

25 بیابند، بســیار بعید است که به طور خاص 
با میگ-35 درگیر شــوند. اين جــت تنها در 
سال 2019 معرفی شــده، در تعداد بسیار کم 
تولید شده و تا حد زيادی در جنگ اخیر علیه 
اوکراين غايب بوده است )همانطور که میگ-

29های روسی قديمی در اين نبرد به کار گرفته 
نشــده اند(. طبق گزارش راشــاتودی، ممکن 
است روسیه بعد از سفارش سال 2018 برای 6 
فروند از اين هواپیما برای گروه نمايش هوايی 
Strikzhi ، تعداد بیشتری از اين جنگنده را 
خريداری نکرده باشد. نه میگ ها، بلکه سوخوها 

هســتند که تکیه گاه اصلی نــاوگان جت های 
جنگنده روسیه هستند. خانواده فلنکر ستون 
فقرات قدرت جت هــای جنگنده روســیه را 

تشکیل می دهند.
   در حالــی کــه  اف-16 تاريخچــه رزمی 
هوا به هــوای قابل توجهــی دارد )فقط با يک 
شکست هوا به هوای تايید شده(، اين جنگنده 
همچنان يک سیستم قديمی است. جت هايی 
که اوکرايــن دريافت می کند، انــواع قديمی 
اف16Block 15-/20 هستند که در طول 
 F-16 ،ســال ها ارتقا يافته اند. گفته می شود
دارای کنترلگرهای پرواز با ســیم است که به 
خلبان کنترل پرواز برتری می دهد. نکته مهم 
اين است که  F-16 ها   هنگام تحويل به اوکراين 

به چه رادارهايی مجهز خواهند شد.
  ولوديمیر زلنسکی، رئیس جمهور اوکراين 
مدعی شده که اوکراين به 120 تا 130 جنگنده 

غربی برای مقابله با نیروی هوايی روســیه نیاز 
دارد. به گزارش وبلاگ اوريکــس، تاکنون در 
مجموع 95 فروند F-16  به اوکراين قول داده 
شده است. با اين حال، اين شامل هواپیماهايی 
است که برای اســتفاده از قطعات يدکی شان 
تحويل داده می شــوند و کل تعداد آنها تا سال 

2028 تحويل داده نخواهد شد.  
دیگر فاکتورها در نبرد هوا به هوا

   کارآيی  F-16 ها  به عوامل بســیاری فراتر 
از خود قالب و بدنه هواپیما نیز بســتگی دارد. 
يکی از ناشــناخته های مهم در حــال حاضر 
اين است که غرب چه موشــک هايی را با اين 
جنگنده ها به اوکرايــن تحويل خواهد داد .)به 
عنوان مثال، بعید اســت که اوکراين موشــک 
پیشرفته Meteor را از کشــورهای اروپايی 
دريافت کند(. فاکتور ديگر اين است که اوکراين 
احتمالًا بــرای مدتی تنها قادر به اســتفاده از 
 F-16 ها در تعداد کم – شايد تک يا دو رقمی 

پايین- خواهد بود است.
   نمونه هايــی از فاکتورهايی که توانايی اين 

جنگنده را افزايش خواهند داد عبارتند از: 
رادار جت جنگنده، آموزش خلبان، موشک های 
حمل شده،عوامل پشــتیبانی )مانند آواکس، 

شبکه سازی( و پنهانکاری.
   متغیرهای ديگری که در اين مرحله ارزيابی 
آنها دشوار است، ســطح آموزش و پشتیبانی 
اســت )به عنوان مثال، میــزان اطلاعاتی که 
نیروهــای غربــی از طريق آواکس ها و ســاير 
پلتفرم هــای جمع آوری اطلاعــات در اختیار 
اوکراين قرار خواهند داد(. ســوئد اخیراً اعلام 
کرده اســت که هواپیماهــای کمیاب آواکس 
ASC 890 خود را مستقیماً در اختیار اوکراين 
قرار خواهد داد که می تواند کارايی  F-16   را به 

میزان قابل توجهی افزايش دهد.
   شايد بعید باشد که اف-16های اوکراينی و 
میگ-35های روسی در جنگ اوکراين به شکل 
قابل توجهی با يکديگر روبرو شوند )به خصوص 
در شرايطی که ظاهراً تنها میگ-35هايی که 
پرواز می کنند بخشی از يک تیم نمايش هوايی 

هستند(. تاکنون در اين جنگ، نبرد هوا به هوا 
بین جنگنده های دو کشــور بسیار اندک بوده 
است، به طوری که اکثر جت ها )از هر دو طرف( 
توســط آتش های زمینی ســاقط شده يا روی 

زمین نابود شده اند. 
    در آخر اينکه   اگر پای سوخو-57 به میدان 
جنگ باز شود، اين جنگنده با استفاده از فناوری 
جهت دهی رانــش ســه بعدی و مانورپذيری 
فوق العــاده بــالا، رقیبــی ترســناک برای 
جنگنده های در اختیار اوکراين خواهد بود که 

اينجا بايد آنها با جنگنده ای غیر از
 F-16 به مقابله با اين هیولا بروند.

مقایسه  میگ -35 روسی
 و     اف-16 آمریکایی

کدام جنگنده برنده نبرد در اوکراین خواهد بود؟

پالایش نفت تبریز عضو جدید صنعت سبز ایران؛
سرمایه گذاری ۲ هزار میلیاردی پالایش نفت تبریز 

جواب داد

هفت صبح - لیلا پاشایی:  مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
تبریز از خروج نام این شرکت از فهرست صنایع آلاینده خبر 
داد و گفت: بهینه سازی مستمر فرآیندها و فرآورده ها به اخذ 
تائیدیه رفع آلایندگی از سازمان محیط زیست منجر شده است. 
غلامرضا باقری دیزج با اعلام این خبر اظهار کرد: بر این اساس 
پالایش نفت تبریز از مهرماه سال گذشته به عنوان عضو جدید 
صنایع سبز ایران محسوب می شود.وی افزود: این توفیق بزرگ 
در حالی حاصل شد که تا پیش از این جرایم سالانه ۷۰ تا 
۸۰ میلیارد تومانی بابت آلایندگی به مجموعه تحمیل می شد. 
باقری دیزج، توجه به رویکرد مهم مسئولیت های اجتماعی 
در حوزه زیست محیطی را از اولویت های پالایش نفت تبریز 
 ۲ گذاری  سرمایه  گفت:  و  کرد  عنوان  آلایندگی  رفع  برای 
هزار میلیارد تومانی در این مسیر جواب داد و پالایش نفت 
تبریز راه و هزینه ۲۵ ساله آینده را مدیریت کرد تا سازمان 
محیط زیست نیز بر عملکرد ما مهر تائید بزند. وی، بها دادن 
به نیروهای داخلی و سرمایه های کار و متخصصان ایرانی را 
متضمن تحولات و اقدامات صورت گرفته در شرکت پالایش 
نفت تبریز عنوان کرد و افزود: بیش از ۲۵ هزار میلیارد تومان 
در قالب ۷۰ پروژه تخصیص اعتبار و هزینه شده است به همین 
منظور نیز با شرکت های دانش بنیان و چهار دانشگاه معتبر 
کشور قرارداد داریم. مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز ادامه 
داد: در حال حاضر بخش عمده ای از خوراک پتروشیمی تبریز 
را تامین و در کنار آن طرح های اقتصادی شایان توجهی را نیز 
پیگیری می کنیم. باقری دیزج، افزایش میزان سهام پالایش 
نفت تبریز از باقیمانده سهم خود در پتروشیمی این کلانشهر 
را، برای تبدیل شدن به یک شرکت بزرگ در قالب پتروپالایش 
حایز اهمیت برشمرد و گفت: هم اکنون ۵/۴۸ درصد سهام 
پتروشیمی تبریز را در اختیار داریم و در صدد هستیم مطابق 
فرآیندهای کارشناسی ۸/۳ درصد دیگر از سهام این مجموعه را 

نیز در راستای پتروپالایش شدن، خریداری کنیم.

اندازی سایت جدید همراه اول در شهرستان  راه 
ابرکوه

با  افضلیان:  زهرا  یزد-  
نصب و راه اندازی سایت جدید 
فولاد  مجتمع  در  اول  همراه 
در  سیار  ارتباطات  ابرکوه، 
یافت.    توسعه  شهرستان  این 
مدیر مخابرات منطقه یزد با اعلام این خبر اظهار داشت: در ادامه 
تلاش های متخصصان مخابرات و به منظور اجرایی شدن پروژه 
توسعه شبکه ارتباطی همراه در قالب فاز 9، سایت BTS فولاد 
 G, ۳G,۴G۲ در مجتمع آهن و فولاد سرمد با تکنولوژی های
نصب و راه اندازی شد. زارع گفت: این پروژه با سرمایه گذاری بالغ 
بر ۳۸ میلیارد ریال با مشارکت این مجتمع برای آنتن دهی و 
دسترسی مشترکان همراه اول به اینترنت و کیفیت مکالمه ی بهتر 
در منطقه یاد شده به بهره برداری رسید. شایان ذکر است با اجرای 
این سایت، تعداد سامانه های تلفن همراه در شهرستان ابرکوه به 

۳1 سایت و 1۰۸ تکنولوژی ۲G, ۳G,۴G  رسید.

به همت شرکت توزیع نیروي برق استان کرمانشاه برگزار شد؛
اهداي خودرو دنا پلاس اتوماتیك به مشترك خوش 

مصرف کرمانشاهي در پویش با انرژي 

انرژی«  »با  پویش  کشی  قرعه  نخستین  در  کرمانشاه- 
خوش  برق  مشترک  کشور؛  استان های  سطح  در  نیرو  وزارت 
مصرف کرمانشاهی جایزه »دنا پلاس« خود را از دست استاندار 
کرمانشاه دریافت کرد. استاندار کرمانشاه در مراسم اهدای جایزه 
"دنا پلاس" یک میلیارد تومانی به مشترک خوش مصرف برق 
کرمانشاهی؛ به موج افزایش دمای هوا در استان و مصرف بی 
سابقه برق در سطح کل کشور اشاره کرد و از همه مشترکان 
خواست برای کمک به خود، صنایع و کشاورزان کشور هم شده 
سامان دهی و مدیریت بهتر مصرف برق را در دستور کار قرار 
دهند. محمدطیب صحرایی به بخشنامه ها و دستورالعمل های 
های  دستگاه  برق  مصرف  محدودیت  اعمال  بر  مبنی  متعدد 
بیشتر  گفت:  و  کرد  اشاره  بخش کشاورزی  و  اجرایی، صنایع 
مصرف برق در بخش خانگی است که از خانواده ها درخواست 
داریم درست و بهینه مصرف کردن وسایل برقی را در دستور کار 
قرار دهند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان کرمانشاه 
نیز در این مراسم؛ با اشاره به تدبیر وزارت نیرو برای کاهش 1۵ 
درصدی مصرف برق؛ گفت: در این راستا هر ماه در فصل تابستان 
در استان قرعه کشی خودرو، جوایز نقدي 1۰۰ و 1۰ میلیون 
تومانی و غیر نقدی مانند لوازم برقی و خانگی برگزار می کنیم. 
محمد مرادی با بیان اینکه استان کرمانشاه نخستین استان کشور 
است که قرعه کشی خودرو در پویش با انرژی برگزار کرده است 
از مشترکان خواست در پویش "با انرژی" با مراجعه به سایت 
www.ba-energy.ir و یا از طریق #1۵۲1* و یا با تماس 
با شماره ۰91۲999۷۵ ثبت نام و از جوایز آن بهره مند شوند. 
وی همچنین به رایگان شدن قبض برق مشترکان خوش مصرف 
علاوه بر اهدای جوایز تعیین شده وزارت نیرو اشاره کرد و از 
همه مشترکان خواست در راستای کمک به ناترازی مصرف برق 
بهینه و درست مصرف کردن را در دستور کار خود قرار دهند. 
پیمان قهرمانی مشترک خوش مصرف کرمانشاهی که اهل شهر 
صحنه از شهرستان های شرق استان کرمانشاه است گفت: از 1۵ 
اردیبهشت ماه با دیدن تبلیغات پویش "با انرژی" در تلویزیون 
به توصیه های مصرف بهینه برق عمل کردیم و موفق شدیم 
که مصرف برق منزل مان را نسبت به گذشته کاهش دهیم. وی 
با بیان اینکه همسرش بیشتر در مصرف بهینه برق کمک کرده 
است، افزود: از قبل از تابستان برای کولر سایه بان و کانال های آن 
را عایق بندی کردیم، سعی کردیم در ساعت اوج مصرف از وسایل 
برقی پر مصرف استفاده نکنیم، شب ها حتما لامپ های اضافه را 
خاموش و لامپ ها کم مصرف در منزل استفاده کردیم. قهرمانی 
در ادامه با بیان اینکه اصلا به جایزه و برنده شدن خودرو باور و 
فکر نمی کردم گفت: ما فقط در راستای کمک به مصرف برق 
در کشور و درست مصرف کردن برق را در دستور کار قرار دادیم 
زیرا معتقدم همه باید دست در دست هم دهیم و درست مصرف 
کردن انرژی را یاد بگیریم. این مشترک خوش مصرف کرمانشاهی 
جایزه را تلنگری برای بهینه مصرف کردن برق دانست و تصریح 
کرد: با توجه به محدودیت های تولید انرژی در کشور باید آن را 
برای نسل آینده هم حفظ کرد. قهرمانی همچنین بهینه مصرف 
کردن را یک راهکار برای صرفه اقتصادی و مخارج خانواده ها 
دانست و افزود: هر شخصی باید خودش راهکار بهینه مصرف 
کردن را پیدا کند و به مصرف درست برق در کشور کمک و باور 
داشته باشد. وی در پایان از همشهریان و هموطنان خواست به 

پویش با "انرژی" برای کمک به خود و دیگران بپیوندند.

شهردار اندیشه : 
اجرای عملیات نصب تابلوهای  جدید هشدار دهنده 

و بازدارنده راهنمایی رانندگی در شهر اندیشه 
نرگس   - شهریار 
اصلانی:  در راستای تمهید 
برنامه های مدیریت شهری با 
هدف ارتقاء ایمنی شهروندان 
و خودروهای عبوری عملیات 
راهنمایی  بازدارنده  و  دهنده  هشدار  جدید  تابلوهای  نصب 
رانندگی در سطح شهر اندیشه اجرایی شد . شهردار اندیشه 
با اعلام این خبر گفت : با توجه به اینکه یکی از اقدامات مهم 
مدیریت شهری ارتقاء سطح کیفی و کمی ایمنی وسایل نقلیه 
و موتوری در زمان عبور و مرور و آسایش شهروندان است لذا 
کارشناسان مجموعه سازمان حمل و نقل  عمومی شهرداری 
به پیش  تا نسبت  انجام  این خصوص  را در  بروآردهای لازم 
بینی بودجه لازم و ارسال لایحه به شورا اقدام گردید. بهروز 
کاویانی افزود : پس از تصویب لایحه مورد نظر در کوتاهترین 
زمان توسط اعضای شورای اسلامی شهر و خرید تابلو های مورد 
نیاز ، عملیات نصب و تعویض تابلوهای جدید به جای تابلوهای 
فرسوده بعنوان گامی محکم در دستور کار همکاران قرار گرفت 
و خوشبختانه در سطح شهر این پروژه در حال اجرا می باشد. 
با اجرای این پروژه خوشبختانه   : اندیشه یادآور شد  شهردار 
ضمن افزایش دید رانندگان به تابلوهای جدید که کارشناسان 
پلیس راهور بر آن نظارت داشتند شاهد چهره مناسب تری برای 
این تابلوها هستیم که سهم بزرگی در کاهش تصادفات خواهد 
داشت. بهروز کاویانی در ادامه افزود : امیدواریم شهروندان شریف 
بویژه رانندگان تلاشگر و متعهد شهر نیز با رعایت کامل قوانین 
راهنمایی و رانندگی باعث کاهش محسوس و در نتیجه افزایش 

آرامش و آسایش بیشتری در شهر باشند.

مدیرعامل برق منطقه ای خوزستان:
اوج   دوره  از  موفق  گذر  برای  عمومی  همراهی 

مصرف ضروری است
رحمان  سید   - اهواز 
محمدی: مدیرعامل شرکت 
با  خوزستان  منطقه ای  برق 
اشاره به گزارش های سازمان 
از  نشان  که  هواشناسی 
گرمای بی سابقه در کشور دارد، پایداری شبکه برق را علاوه بر 
تلاش مضاعف تلاشگران صنعت برق، مستلزم همراهی عمومی 

همه بخش ها در صرفه جویی مصرف برق دانست.
اداری استان خوزستان در  علی اسدی در جلسه شورای 
استانداری با بیان اینکه صنعت برق استان مظلوم واقع شده 
است، تصریح کرد: صنایع با احداث نیروگاه و تامین برق مورد 
نیاز خود مطابق با قانون مانع زدایی صنعت برق و خود تامین 
کردن صنایع انرژی بر، صنعت برق را در عبور از چالش تامین 
برق مردم استان، همراهی کنند. اسدی با اشاره به استقرار گنبد 
حرارتی و ماندگاری هوای گرم در استان، اضافه کرد: به ازای هر 
یک درجه افزایش دما ۲۵۰ مگاوات به مصرف اضافه می شود که 

معادل یک واحد نیروگاه رامین است. 
از برق لازم است  وی اظهار کرد: برای تامین این میزان 
که مردم، ادارات و همه بخش ها در این ۲ هفته با مدیریت 
مصرف، نهایت همکاری را با صنعت برق داشته باشند تا پایداری 
شبکه حفظ شود. مدیرعامل شرکت برق منطقه ای خوزستان 
در این جلسه همچنین با اشاره به تلاش شبانه روزی کارکنان 
به  خدمات رسانی  و  شبکه  پایداری  حفظ  برای  برق  صنعت 
مردم، گزارشی از اقدامات انجام شده برای عبور از پیک مصرف 
،ناترازی تولید و مصرف ، چالش ها، فرصت ها و تهدیدها را در 

حوزه صنعت برق ارائه کرد.

خبر

نورا تاجدينی |   در حالیکه که جنگ اتمی سبب کشتار 
و ويرانی وحشتناکی خواهد شد  اما پس از انفجار بمب 
اتمی دقیقاً چه اتفاقی برای بدن انسان رخ خواهد داد؟   
  برای بررسی اين موضوع بايد به تنها نمونه استفاده از 
بمب اتم در تاريخ بپردازيم. افرادی که در سال 1945 
بمب  های اتمی را روی ســر مردم ژاپن می ريختند، 
هیچ تصوری از نتیجه کار خود نداشــتند. آنها فقط 
می توانستند از آسمان ابر بزرگی را ببینند که به قارچ 
شباهت دارد. تا چند ساعت بعد نیز دود آنقدر غلیظ 

بود که امکان نداشت چیزی مشخص شود.
مدتی بعد عکس های هوايی نشــان دادند که شهرها 
با خاک يکسان شده اند. هرچند در آن زمان نیز هنوز 
هیچ کس متوجه تاثیر انفجار بمب اتمی بر بدن انسان 
نشــده بود. آمريکايی ها تصور می کردند که در نتیجه 
انفجار بمب اتم حدود 20 هزار نفر جان خود را از دست 
بدهند. هرچند وقتی اعلام شد که در هیروشیما 140 
هزار نفر و در ناکازاکی 70 هزار نفر جان باخته اند، هم 
رئیس جمهــور آمريکا و هم رابرت اوپنهايمر شــوکه 

شدند.
    ناپدید شدن بسیاری از افراد پس از انفجار

يکی از معروف ترين و البته بدترين تصاوير انفجار اتمی 
ژاپن به ســايه يکی از قربانیان مربوط می شود. اولین 
بمب اتمی آمريکا در ارتفاع 600 متری ســطح زمین 
منفجر شد. گرمای ناشــی از انفجار شديد بود و برای 
مدت کوتاهی باقی ماند. هرچند همین نیز کافی بود تا 
همه چیز را بسوزاند. سطوحی که در معرض موج اول 
انفجار قرار گرفتند، کاملا ســفید شده بودند. هرچند 
اگر يک سطح توسط چیزی پوشــیده شده بود، تیره 

باقی می ماند.
ظاهرا در لحظه انفجار اتمی يک شهروند ژاپنی روی 
پله های بانک سومیتومو نشسته بود. انفجار بمب اتمی 
باعث شد اين فرد و ديگر انسان های اطراف وی طوری 

نابود شــوند که هیچ اثری از آنها باقی نماند. به همین 
 خاطر پس از جنگ گفته می شد که افراد زيادی بخار 

شده اند.
البته انفجار بمب اتمی هرگز نمی  تواند ســبب بخار 
شدن انســان يا موجودات ديگر شود. حتی اگر دمای 
محیط در نتیجــه اين رخداد وحشــتناک به 3800 
درجه سلسیوس برسد نیز بافت موجودات زنده بخار 
نخواهند شد. اگر دقیق تر بگويیم انفجار هسته ای سبب 
می شود که فرد به خاکستر تبديل شود. مقامات ژاپنی 
ادعا می کنند که در نتیجه انفجار اولیه بمب اتمی در 
هیروشــیما و ناکازاکی به ترتیب 80 و 40 هزار نفر در 
لحظه جان خود را از دست دادند. افرادی که در فاصله 
800 متری محل انفجار بودند نیز کاملا به خاکســتر 

تبديل شدند. 
   سوختگی وحشتناک در نتیجه تشعشعات 

شدید
يکی از بزرگ ترين خطرات انفجــار بمب اتمی برای 
انسان گرماســوختگی اســت. اين اتفاق می تواند در 
نتیجه قرار گرفتن در معرض الکتريسیته با ولتاژ بالا   
يا تشعشــعات گرمايی رخ دهد. کارشناسان يکی از 
تفاوت های مهم بمب اتمی بــا ديگر بمب ها را در آزاد 
شــدن حجم بالايی از نور و گرما می دانند. اين اتفاق 
باعث می شــود حتی افرادی که فاصله زيادی با محل 

انفجار دارند، دچار سوختگی شوند.
البته عموما پوشیدن لباس کافی می تواند از بافت بدن 
در برابر گرماسوختگی حفاظت کند. هرچند که بمب 
اتمی هیروشیما باعث شد که تمامی انسان های حاضر 
در شــعاع 8 کیلومتری محل انفجار دچار سوختگی 

درجه 3 بشوند. 
تصاوير منتشرشده از ژاپن نیز به خوبی نشان می دادند 
که پوشــش کافی می تواند از میزان آسیب وارد شده 
بکاهد. همچنین رنگ لباس روی میزان آسیب تاثیر 

دارد. به عنوان مثال بدن فردی که لباس راه راه بر تن 
داشت، تنها در قسمت های سیاه سوخته بود. هرچند 
مشکل اينجاســت که تمام نقاط بدن را نمی توان با 

لباس پوشاند.
همچنین   هنگام بررســی تاثیر انفجار بمب اتمی بر 
بدن انسان نبايد يک نکته مهم را فراموش کرد. بمب 
های اتمی کنونی نسبت به آنچه در جنگ جهانی دوم 
استفاده شد، فوق العاده قوی تر شده اند. قدرت انفجار 
بمب های هیروشیما و ناکازاکی به ترتیب معادل 15 و 
21 کیلو تن تی ان تی بودند. اين در حالی است شوروی 
در ســال 1961 بمبی با قدرت انفجــار 50 مگاتن را 

آماده کرد.
   تکه تکه  شدن بدن افراد به خاطر آوار

ريکوکو ساســاکی در زمان انفجار بمــب اتمی يک 
دانش آموز ســاده بود. او گفت که وقتی هشدارهای 
حمله هوايی را شــنید، مشــغول تمیز کردن کلاس 
بوده است. ناگهان مدرسه لرزيد و پنجره ها شکستند. 
همچنین کلاس کناری کاملا نابود   و ســقف مدرسه 
کنده شد. ساســاکی در همان لحظه اول انفجار زير 
میز خود پنهان شد. هرچند وقتی پس از چند لحظه 
بیرون آمد، متوجه شد که صورت و بدن معلم با شیشه 

پوشیده شده است.
نابینا و ناشنوا شدن انسان در نتیجه انفجار بمب اتمی

برخی از افرادی که انفجار بمب اتمی را به چشم خود 
ديدند، هرگز نتوانســتند ديگر انســان ها و جهان را 
مشاهده کنند. نور آزاد شده در نتیجه انفجار هسته ای 
آنقدر شديد است که چشم انسان توانايی هضم آن را 
ندارد. قرار گرفتن در معرض چنین نور شديد و البته 
کوتاهی سبب می شــود که بینايی فرد از دست برود. 
در واقع حتی اگر فرد به پوشــش حفاظتی کافی در 
برابر گرما و تشعشعات هسته ای مجهز شده باشد نیز 

فايده ای ندارد.

عواقب وحشتناک  بمب اتم   
پس از انفجار بمب اتمی چــه اتفاقی برای 

بدن انسان رخ خواهد داد؟

 میگ -35

   اف-16
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   توئیت بازی
87متربهکجاسفرمیکند؟

کامنتها

کیانوش عیاری در بخشــی از مصاحبه اخیر خــود با فریدون 
جیرانی گفته شــاید ســریال »87 متر« از روبیکا پخش شود. 
اردیبهشت ماه امسال عیاری در برنامه »استودیو هشت« شبکه 
رادیویی نمایش گفته بود: »خود ما هم نســبت به سریال »87 
متر« ســردرگم بودیم؛ اما احتمالا ظرف ۱۰ تــا ۱۵ روز آینده 
تکلیف مشخص و از تلویزیون پخش می شــود. این سریال از 
شبکه یک روی آنتن می رود.« خبرگزاری ایسنا ماجرا را از مرکز 
سیمافیلم پیگیری کرد و پاسخ شنید، موضع همانی است که 
پیش تر اعلام شده. سال گذشته مهدی نقویان خبر داد که »87 
متر« به یکی از پلتفرم ها فروخته خواهد شد. خود عیاری بعد از 
آن خبری که در رادیو گفته بود، اعلام کرد: »من درباره  پخش 
این سریال هیچ چیزی نمی دانم و فقط از طریق یکی از رسانه ها 
خبردار شدم که قرار است این اتفاق بیفتد. حالم خوب نیست و 
اساسا فرصتی برای پیگیری وضعیت پخش سریالم ندارم.« بر 
اساس شنیده ها هر سه پلتفرم اصلی )فیلیمو، فیلم نت و نماوا( 
پس از دیدن »87 متر« آن را برای انتشار نپذیرفته اند. در این 
فاصله رئیس سیما فیلم گفته بود شاید سریال از تلویزیون پخش 

شود که حالا عیاری چیز  دیگری می گوید. 

  وحید سعیدی: کیانوش عیــاری ۵ سال از زندگی خود 
را صرف ساخت ســریالی با نام »87 متر« کرده که حالا سر 
نخواستنش دعواســت. تلویزیون که آن را گردن نگرفت و به 
پلتفرم ها تعارفش زد. آنها هم سریال را نپسندیدند . باتوجه به 
تجربه ویلای ساحلی بعید نیست که »87 متر« هم همانطور  
باشد وگرنه مگر می شود یک سریال را تا این اندازه نخواست.

  احمد رنجبر: تا »87 متر« را نبینیــم نمی توانیم درباره 
کیفیت آن نظر دهیم. منتها ســوال این است که سریال جدید 
کیانوش عیاری، بی کیفیت تــر از محصولاتی چون »فراری«، 
»پشت پرده«، »چرخ گردون« و... است؟ چرا یک بار تا آستانه 

پخش پیش رفت و برگشت؟       

   آنالیز    رصد خانه

پرویز پرستویی مدت هاست از ســینما فاصله گرفته و آخرین حضورش در این عرصه به بازی 
در فیلم موفق »بی همه چیز« ساخته محسن قرایی برمی گردد. او در این سال ها بیشتر رو به 
فعالیت های خیرخواهانه آورده و در عرصه بازیگری هم در شبکه خانگی مشغول به کار است. 
پرستویی الان حدود یک سالی می شود که در سریال »هزار و یک شب« به کارگردانی مصطفی 
کیایی حاضر است. او در این سریال که دومین تجربه اش در شبکه نمایش خانگی است، با محسن 
کیایی، هدیه تهرانی، محمد بحرانی و بهرام رادان همبازی است  اما تازه ترین فعالیت این بازیگر 
پیشکسوت حضور در سریال جدید نیما جاویدی با نام »کلنل« است. هنوز این خبر به شکل 
رسمی اعلام نشده اما طبق شواهد، بازی پرستویی در این سریال قطعی است. »کلنل« نخستین 

تجربه همکاری جاویدی و پرستویی هم محسوب می شود.

»نماوا« بعد از پایان پخش سریال »جنگل آسفالت« سریال جدید دیگری را منتشر نکرد و حالا 
قرار است بعد از مدت ها سریال »غربت« را عرضه کند. پخش تیزرهای این سریال همزمان با 
قسمت های پایانی »جنگل آسفالت« شروع شــد اما در هیچ کدام از تیزرها زمان انتشار اعلام 
نمی شد. به تازگی زمان پخش سریال »غربت« مشخص شــده و قرار است این سریال از نیمه 
مرداد ماه یعنی از دوشنبه هفته آینده انتشار خود را به شکل اختصاصی از پلتفرم »نماوا« آغاز 
کند. این سریال را امیر پورکیان کارگردانی کرده که پیش از این مخاطبان از او سریال »ممنوعه« 
را دیده اند. غربت یک درام اجتماعی است که در آن مهدی حسینی نیا با گریمی بسیار متفاوت 
عهده دار نقش اصلی است. آناهیتا درگاهی، بهاره کیان افشاری و مجید صالحی دیگر بازیگران 

سریال »غربت« هستند. این سریال را برادران یاری تهیه کرده اند.

فیلم سینمایی »هتل« که عنوان دومین فیلم پرفروش   سینمای بعد از انقلاب را به خود 
اختصاص داده، قرار است بالاخره وارد چرخه اکران آنلاین شــود. این ساخته مسعود 
اطیابی مهرماه سال گذشته روی پرده رفت و حدود 6 ماه اکرانش طول کشید. »هتل« با 
بازی پژمان جمشیدی، محسن کیایی و صدف اسپهبدی در طول مدت اکران خود موفق 
شد 27۰ میلیارد تومان فروش کند. این فیلم قرار بود بعد از ماه مبارک رمضان وارد چرخه 
اکران آنلاین شود اما این اتفاق نیفتاد و حالا گفته می شود بعد از پایان ماه صفر و همزمان 
با میلاد پیامبر اکرم)ص( اکران آنلاین خود را به شکل اختصاصی از پلتفرم »فیلمنت« 
آغاز می کند.  محمد شایسته تهیه کننده فیلم های موفقی چون »خانه دختر«، »۵۰ کیلو 

آلبالو«، »قانون مورفی« ، »زیر نظر« و »طلا«، فیلم »هتل« را تهیه و تولید کرده است.

انتخابروزپرویزپرستویی»کلنل«میشود

مشخصشدروزغربتدوشنبههامیآید

عرضهمیشودروزهتلبعدازصفر

شبکه سه از این هفته پخش 
سری جدید مسابقه »قهرمان« 
با اجرای ایمان قیاسی را شروع 
کرد. همین جا به مسئول سایت 

شبکه سه یادآوری کنیم 
که نام مجری را اصلاح کند؛ 

چون قیاسی درست است نه 
»غیاثی«.

پس از اکران »پسران بد ۳«، بازگشت شخصیت های جذاب آن فرنچایز پس از گذشت ۱7 سال از قسمت دوم بسیار 
غافلگیر کننده بود. برای همین منتقدان و بینندگان به دو دسته تقسیم شدند. برخی فکر می کردند که این یک 
دنباله موفقیت آمیز بود، برخی دیگر فکر می کردند که این یک کسب پول حریصانه از یک برند قدیمی است. در آن 
فیلم سازندگان به طرز ماهرانه ای این اکشن را با یک کمدی درباره دو پلیس سالخورده ترکیب کردند که شروع 
به پذیرش این ایده می کنند که دیگر کارآمد نیستند. این یعنی وقت آن است که با یک تیم جوان از خود حمایت 
کنید! یا شاید حتی به بازنشستگی فکر کنید؟! با این حال در فیلم »پسران بد، رفاقت ابدی« در مسیر کمی متفاوت 
قرار می گیرد. این فیلم به قسمت های اول و دوم این فرنچایز نزدیک تر است. اما چرا؟ چون قهرمانان داستان بار 
دیگر همان گرگ های تنها هستند و بدون حمایت زیاد باید در صفوف خود با فساد مبارزه کنند. نقطه شروع قصه 
این فیلم برای کل داستان واقعا جالب است. فیلمنامه نویســان »پسرا بد، رفاقت ابدی« از مرگ کاپیتان کنراد 
هاوارد در فیلم قبل استفاده کردند و این شامل تلاشی برای بازپروری آرماندو پسر نامشروع مایک در این فیلم شد.
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شبکه تماشا که باکس ساعت 20:30 
خود را به پخش سریال های شرقی 

اختصاص داده حالا یک باکس 
دیگر را هم در اختیار سریال های 

شرقی گذاشته است. در حال 
حاضر سریال ژاپنی»سال های دور 

از خانه« در باکس ساعت 20:30 و 
سریال پلیسی جنایی »کارآگاه 

سایه« محصول کشور کره جنوبی 
در باکس ساعت 22:30 روی آنتن 

می رود.

 رادیو نمایش همزمان با المپیک 
202۴ فرانسه، سه سریال جدید 

رادیویی را به کارگردانی فریدون 
محرابی به روی آنتن می برد. 

»مسابقه«، »بدو ملیکا بدو« و 
»استیو پری« نام سه سریالی است 

که برای پخش از رادیو نمایش 
آماده شده اند.

فصل دوم مسابقه قهرمان

شبکهساعتقالببرنامه

ورزش، آنتن و فیلیمو۱۰:۳۰والیبال المپیکلهستان – برزیل

آنتن۱4:۳۰فوتبال دوستانهستارگان لیگ کره جنوبی – تاتنهام

آنتن و فیلیمو۱۵:۳۰هندبال المپیکاسپانیا – ژاپن

آنتن و فیلیمو۱8:4۵بسکتبال المپیکپورتوریکو – صربستان

ورزش، آنتن، فیلیمو22:۳۰بسکتبال المپیکآمریکا - سودان جنوبی

ورزش۳ بامدادفوتبال دوستانهلیورپول – آرسنال

گروه تلویزیون   
هفتصبح

اینجــاوآنجابهگوشمانرســيدکــههفتصبحبا
تلویزیونومدیرانشمشکلداردکهتحليلهایشبار
دیگرتندوتيزشده.همين»باردیگر«یعنیمدتزیادی
هدفگذاریماناینبودتابهمدیریتکنونیتلویزیون
فرصتاجرایبرنامههایتحولیشاندادهشود.نزدیک
بهدوسالازحضورآنهامیگذردومتاسفانهپيشرفتها
نهتنهامحسوسنيستکهنشانههایپسرفتدرقاب
شبکههاهویدااست.طبعا»ما«با»کسی«مشکلنداریم
وازدورهضرغامیتاکنونسعیماناینبودهکهبانقد
ونظر،سهمیدربهترشــدنوضعيتتلویزیونداشته
باشيم.خبرتلخجاییاستکهمسئولانمحترمسيما

کارنامهایضعيفدارند.

مورداول|نتيجهنظرسنجی
توضیح بالا، به جای بیان هــدف اصلی گزارش لازم بود و 

البته ارتباطی تماتیک با اصل سوژه امروز دارد. خبرگزاری 
تسنیم روز گذشته خبری منتشــر کرد که :» جدیدترین 
نظرسنجی ســامانه ۱62 صداو ســیما این نکته را نشان 
می دهد که مردم »مختارنامه« می بینند اما به پخش بیش 
از حد ســریال های قدیمی انتقاد دارند و در این میان اگر 
امثالِ »سرزمین مادری«ها روی آنتن باشد، برای تماشای 
سریال فقط به تلویزیون مراجعه می کنند.« در بخش دیگر 
اشاره شــده: »در جریان تماس با سامانه ۱62، مهمترین 
محورهای نظرات مخاطبان درباره ســریال »ســرزمین 
مادری« شامل تشــکر از محتوای جذاب و سرگرم کننده، 
درخواست اعلام زمان پخش و بازپخش و پخش منظم و 

انتقاد از زمان نامنظم پخش سریال بوده است.«

مورددوم|محکعيارمدیران
اطلاع دارید که »سرزمین مادری« و »مختارنامه« هر دو 
محصول مدیریت اسبق صدا و سیما هستند. اولی یک دهه 
توقیف بود و سال پیش مشکل آن حل شد و به آنتن شبکه 
سه رسید. »سرزمین مادری« خیلی زود تبدیل به سریالی 
محبوب شد و نقدهای مثبت رسانه ها و نظرات تحسین آمیز 

مخاطبان را به خود دید. کمال تبریزی در مقام کارگردان و 
علیرضا طالب زاده به عنوان نویسنده، اتفاقات مهم و مفاهیم 
اســتراتژیک تاریخ معاصر را در قالب یک داستان جذاب 
خانوادگی منعکس کرده اند. داریم از موضوعی می گوییم 
که حساسیت بر سر آن زیاد است و ممکن بود طیفی را از 
ســریال دور کند. حالا زاویه روایت »سرزمین مادری« را 
مقایسه کنید با محصولاتی که در دوره مدیریت تحول خواه 
به آنتن رسیده اند. نمونه اش سریال »هادی« که چند روز 
پیش نوشتیم چقدر واپســگرایانه به مصاف سوژه رفته و 
چقدر محتوا و ساختاری کهنه دارد. تفاوت عیار مدیران در 
چنین بزنگاه هایی مشخص می شود و با همین مثال های 
روشن می توان پی برد که ســطح توان و دانش مسئولان 

سیما چقدر روی کیفیت سریال ها تاثیر دارد. 

موردسوم|محکعيارتحول
طی هفته های گذشته کارنامه مدیران فعلی تلویزیون در 
سریال سازی را مرور کردیم که با تاســف نتیجه آن خبر 
از شکست می دهد. دوســتان عزیز همچنان شعار تحول 
ســر می دهند و در همین حین به یک باره نوبت به خروج 

»سرزمین مادری« از توقیف می رسد. اتفاقی که در ظاهر 
باید تبدیل به امتیــازی برای مدیران شــود اما در عمل 
ناکامی آنها در سریال سازی را عیان می سازد. خبرگزاری 
تسنیم نوشته: »سریال »سرزمین مادری« در فصل سوم 
همچون دو فصل گذشــته توانست پربیننده ترین سریالِ 
تلویزیون از نظر مخاطبان باشــد.« راســتی اگر میراث 
دوران ضرغامــی نبود، تلویزیون به کــدام اثر پرمخاطب 

خود می بالید؟   

موردچهارم|محکعيارمخاطب
قصد مجادله بر سر این گزاره که »کاهش مخاطب تلویزیون 
یک امر جهانی اســت« نداریم. این حرف را بارها از زبان 
مدیران سیما شنیدیم و حتی در برنامه تلویزیونی جام جم 
هم بیان شــد. واقعیت اما این اســت که چنین نظریاتی 
صرفا راه فرار برای عدم پذیرش مسئولیت است. هر وقت 
محصولی خوب روی آنتن رفته، مخاطب داشته و جریان 
ایجاد شده. »ســرزمین مادری« شاهد خوبی برای تبیین 
این مسئله است که بار دیگر اثبات می کند ایرانی ها عاشق 
سرگرمی هستند و ســریال با کیفیت را می بینند؛ خواه از 
قاب تلویزیون خواه از طریق پلتفرم ها. پس مدیران صدا و 
سیما واقعیت ها را بپذیرند و بدانند ریزش شدید مخاطب 
ربط زیادی به تغییر ســلیقه ها ندارد. ایراد اصلی به بنگاه 
تولید محتوا برمی گردد که در فرآیند تحول گیر کرده و از 
بن بست شعار خارج نشده. همانطور که خبرگزاری تسنیم 
یادآوری کرده :» این روزها به ندرت می توان ســریالی را 
روی آنتن دید که مخاطبان منتظر قسمت بعدی آن باشند. 
یا گذرا مخاطب سریال می شوند  یا با چند قسمت تماشای 
آن، ترجیح می دهند به سراغِ ســریالی دیگر در مدیومی 

دیگر بروند.« 

»سرزمین مادری« و »مختارنامه« که محصول مدیریت اسبق صدا و سیما هستند، بیش از 
سریال های جدید مخاطب دارند. این اتفاق سندی دیگر از اشکالات شیوه  فعلی تلویزیون 

است که خب از قرار دچار تجدید نظر شده است

دُم تحول بیرون زد!

»قوی ترین مردان ایران« ، »مردان آهنین« و »تهمتن« مسابقاتی هستند که با هدف ایجاد رقابت           منظر اول| محتوا
میان ورزشکاران از تلویزیون پخش شده اند. دو مورد اول روی آنتن شبکه سه رفتند و در زمان پخش محبوب شدند. 
هرچند حواشی روی »مردان آهنین« سایه افکند و هنوز حرف از جنجال های آن است. »تهمتن« جدید است و آن را 
شبکه نسیم پخش کرد. »قهرمان« نیز با همین هدف و با رویکردی متفاوت به سرانجام رسیده. این مسابقه هر شب 
پذیرای هشت ورزشکار است که یکی از آنها از کشوری دیگر دعوت شده و به همین خاطر مجری مدام این جمله را توی 
چشــم مان فرو می کند:» بزرگ ترین رقابت بین المللی تلویزیون«. راستش »قهرمان« چیزی فراتر از مسابقات قبلی 
تلویزیون نیست و به صرف حضور چند ورزشکار خارجی تبدیل به رقابت جهانی نمی شود. این مسابقه برای علاقه مندان 

می تواند جذاب باشد اما سری اول آن موج ایجاد نکرد و بعید است چنین اتفاقی برای فصل دوم نیز رخ دهد.

بهترین اتفاق سری دوم »قهرمان« حذف یوســف تیموری است. او در فصل قبل کنار           منظر دوم| ساختار
قیاسی حضور داشت که به دلیل زیاده روی در شوخی، به کیفیت مسابقه لطمه زد و انتقادات زیادی به خود دید. 
این بار قیاسی به تنهایی   اجرا می کند و سعید زلفی و نیما تاجیک به عنوان گزارشگر نیز در برنامه حضور دارند. 
هر دو کارشان را با هیجان پیش می برند ؛ اگر مطول گویی قیاسی اجازه بدهد. خیلی وقت ها مخاطب صرفا شنونده 
چند صداست که این یک ضعف برای »قهرمان« است. این بار دکور مسابقه عظیم تر شده و اتفاقی مثبت است. 
آیتم های رقابت ها اما شبیه   قبل هستند و تنوع کافی در هر قسمت را ندارند. این ضعف در فصل قبل هم وجود 
داشت. »قهرمان« اسیر دو حامی مالی است و علاوه بر نقش بستن نام آنها در دکور، مجری مدام آنها را در آیتمی 

جدا تبلیغ می کند.

پسران بد؛ رفاقت ابدی
 پخش : فیلیمو / فیلمنت

 کارگردان: عادل العربی /  بلال فلاح
  بازیگران :ویل اسمیت / مارتین لارنس / 

ونسا هاجنز / پاولا نونز
  نمره در »imdb« :6/8از 10

  محصول : 202۴ / آمریکا
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!... هندی شو
محمد صابری  

هفتصبح

»فیلم هندی« از آن توصیف هایی است که بسته به شنونده اش، می  تواند کارکرد تخریبی یا تعریفی پیدا کند! وقتی صحبت 
از »فیلم هندی« می کنیم، با چیزی شبیه »فیلم فارســی« مواجهیم که طیف خاصی از فیلم های ساخته شده در صنعت 
سینمای هند را نمایندگی می کند. همان طیفی که گاهی بریده ســکانس هایش تبدیل به جذاب ترین گیف ها در فضای 
مجازی می شود! اما کارکرد اصلی این جنس از فیلم ها را می توان در دو ماموریت خلاصه کرد؛ اول، رویابافی و سرگرمی برای 
مخاطب و دوم، پول سازی در گیشه ها. همین ویژگی ها از نگاه گروهی از منتقدان سینمایی چنان مذموم است که وقتی با 
فیلمی فاقد استانداردهای مطلوب خود مواجه می شوند )که اتفاقا گیشه بسیار پررونقی هم دارند(، بلافاصله از برچسب 
»فیلم هندی« برای تخریب آن استفاده می کنند. این منتقدان قطعا نظری متفاوت از سعید سهیلی نسبت به سینما دارند. 
کارگردانی شناخته شده و معتبر در سینمای ایران که در میانه دهه 70 و با کارگردانی فیلم دفاع مقدسی »مردی شبیه باران« 
نامش بر سر زبان ها افتاد و بعدتر این موفقیت را با »مردی از جنس بلور« ادامه داد. سهیلی فیلمسازی جدی و برخاسته از 
سینمایی دغدغه مند بود که یک دهه بعد و در میانه دهه80، با کارگردانی »چارچنگولی« ناگهان شمایلی متفاوت از خود 
در مقام کارگردان ارائه کرد. او از همین مقطع بود که تصمیم گرفت، بیش از هر چیز به »گیشه« فکر کند و اگر دغدغه ای هم 
دارد، آن را هم راستا با معادلات حاکم بر سلیقه مخاطب و گیشه سینماها به تصویر درآورد. »پول و پارتی« هشتمین فیلم 
سهیلی در این دوران از فیلمسازی اش محسوب می شود؛ فیلمی که سهیلی تمام تلاشش را کرده است که یک ویژگی را 

تمام و کمال داشته باشد؛ »فیلم هندی« باشد!

»پول و پارتی«  هشتمین فیلم سعید سهیلی در دوران گردش او به سمت 
گیشه محسوب می شود که شتاب فروشش بهانه ای شد تا بار دیگر مسیر 

طی شده این کارگردان از »چارچنگولی« تا به امروز را مرور کنیم؛ او چقدر به 
هدفش برای فتح گیشه ها نزدیک شده است؟

ســعید ســهیلی در هر پروژه تازه ای، نقش 
اصلی را بــرای يکی از فرزنــدان بازيگر خود 
کنار می گذارد! اين بار هم ساعد، ايفاگر نقش 
اصلی فیلم »پول و پارتی«  است. نقش مقابل 
او را هم پرديس احمديه بازی کرده است که 
از بعد از درخشش در سريال »پوست شیر« 
به چهره ای محبوب و شناخته شده در میان 
مخاطبان تبديل شده اســت. سهیلی بعد از 
تجربه موفق در همــکاری با امیر جعفری در 
»گشت3« اين بار هم يکی از نقش های اصلی 
خود را به او ســپرده اســت. در کنار اين ها، 
مهدی هاشمی و نیوشا ضیغمی را هم می توان 
از ديگر چهره های آشنا در ترکیب بازيگران 
فیلم دانست. عجیب ترين حضور را هم بايد به 

نام داريوش فرهنگ ثبت کنیم!

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش 11میلیارد تومان
           تعداد مخاطب  190هزار نفر

در میان همین هشت فیلمی که در اين پرونده 
به عنوان فیلم های دوره جديد فیلمسازی سعید 
ســهیلی به آن ها پرداخته ايم، بی شک می توان 
فیلــم »پول وپارتی«  را منطبق ترين ســاخته 
اين فیلمساز بر قواعد گیشــه به حساب آورد. 
ســهیلی به صورتی کاملا آگاهانه تلاش کرده 
است تا نســخه ای ايرانی از يک فیلم هندی را 
روانه پرده ســینماها کند. اشــتباه نکنید، اين 
به معنای بازســازی يا اقتباس سینمايی از يک 
فیلم هندی موفق نیست، بلکه به معنای تکیه 
تام وتمام بر قواعد فیلمسازی هندی است. شايد 
پارامتری همچون رقص و آواز، در آن کمرنگ تر 
باشد اما هر آنچه در طراحی داستان و دکوپاژ در 
کارگردانی فیلم لازم بوده تا آن را به روايتگری 
در ســینمای هند نزديک کند، در فیلم موجود 
است. به نظر می رسد سهیلی اين بار تمام سواد 
و شناخت سینمايی خود از سینمای هند را به 
خدمت گرفته تا فرمول متفاوتی را برای جذب 

مخاطبان به سالن سینما بیازمايد.

چه عملکردی در گیشه دارد؟

هنوز نمی توان درباره رقبــای اصلی »پول و 
پارتی« در گیشه امسال نظر قطعی داد و در 
نیمه دوم و با توجه به فیلم هايی که در نوبت 
اکران قرار دارند، هر لحظه ممکن است همه 
معادلات تغییر کرده و يک مدعی تازه، همه 
فیلم های پرفــروش نیمه اول را پشت ســر 
بگذارد. با اين همه و تــا اينجای کار می توان 
اصلی ترين رقیب فیلم تازه سعید سهیلی را 
فیلم تازه مسعود اطیابی دانست. »تگزاس3« 
با فروشی نزديک به 170میلیارد تومان، فعلا 
پرفروش ترين فیلم ســال است و در کنار آن 
دو مدعی از نفس افتاده ديگر يعنی »تمساح 
خونی« و »مست عشــق« در رتبه های بعد 
هســتند که احتمالا از حالا بتوانیم آن ها را 

خارج از گردونه رقابت در نظر بگیريم. 

چه رقیبانی در گیشه دارد؟

پول و پارتی| 1402

ماهايا پطروسیان و جمشید هاشم پور هر چند 
بازيگرانی از يک نسل محســوب نمی شوند اما 
هر دو در زمره ستاره های ســینمای ايران در 
دهه های 60 و 70 قرار دارند. ســعید سهیلی، 
برای ســاخت »ازدواج در وقت اضافه« ســراغ 
هر دو چهره رفت تا شــايد بخشــی از ظرفیت 
ســال های دورتر آن هــا برای رونق گیشــه را 
بارديگر احیــا کند. هــر دو هم در شــمايلی 
متفاوت از آنچه مخاطبان سینمای ايران به ياد 
داشــتند، در اين فیلم ظاهر شدند، به خصوص 
پطروســیان که ايفاگر نقش يک پیرزن شــد. 
حضــور چهره هايی همچون مجیــد صالحی، 
علی صادقی و بهنوش بختیاری هم ايده ای بود 
که نســبت فیلم را با جريان فیلم های بفروش 
و گیشه ای در همان ســال های نیمه دوم دهه 

هشتاد حفظ کند.

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش 410میلیون تومان
           تعداد مخاطب  194هزار نفر

شايد در مختصات فیلمسازی ســعید سهیلی، با 
سابقه ای که در دهه 60 و 70 برای خود ثبت کرده 
بود، ورود به عرصه ســاخت کمدی های گیشه ای 
يک ريســک بود اما فروش »چارچنگولی« آنقدر 
بود که ديگر به راحتی نمی شــد بر وسوسه ادامه 
اين مسیر چشم پوشی کرد. سهیلی خیلی زود و به 
فاصله يک سال برای ساخت دومین فیلم گیشه ای 
خود دورخیز کــرد و »ازدواج در وقــت اضافه« را 
ساخت. فیلمی که فیلمنامه آن را با همراهی بهمن 
زرين پور از چهره های باســابقه در زمینه نگارش 
فیلم نامه های کمدی و اجتماعی نوشت و اتفاقا در 
ترکیب بازيگران هم تمام انرژی خود را گذاشت تا 
بلکه هیچ دستاوريزی برای حرکت برمدار گیشه 
را از دست نداده باشــد. او حتی به پشتوانه فروش 
بالای »چارچنگولــی«  تهیه کنندگی اين فیلم را 
هم خودش برعهده گرفت اما حاصل کار نشد آن 
چیزی که انتظار می رفت. »ازدواج در وقت اضافه«  

در گیشه شکست خورد.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

شايد اين روزها تصورش کمی سخت باشد اما 
در ســال پايانی دهه 80 و زمانی که معادلات 
حاکم بر گیشه ها شباهت چندانی به سال های 
اخیر نداشــت، فیلم صدرنشین گیشه ها، يک 
فیلم تاريخی و مذهبی بود. شــهريار بحرانی 
که پیش تــر »مريم مقدس« را ســاخته بود، 
در دومین تجربه تاريخی خود ســراغ »ملک 
سلیمان« رفت و در ســالی که سعید سهیلی 
فیلــم »ازدواج در وقت اضافــه« را روانه پرده 
سینماها کرد، بحرانی بیشــترين سهم را در 
گیشه سال به دســت آورد. »ملک سلیمان« 
در اين سال نزديک به يک میلیون و 400هزار 
مخاطب داشــت و قريب به سه میلیارد تومان 
فروخت. از ديگر فیلم های صدرنشین گیشه در 
اين سال می توان به »پوپک و مش ماشالله« و 

»افراطی ها« اشاره کرد.

چه رقیبانی در اکران داشت؟

ازدواج در وقت اضافه| 1388

بعد از درخشــش در فیلم »ايستاده در غبار« و 
تکرار موفقیت در فیلم های »ماجرای نیمروز« و 
»لاتاري«، هادی حجازی فر تصمیم به چرخش 
به سمت تجربه های متنوع تر در زمینه بازيگری 
گرفت و در همین مقطع بود کــه بعد از ايفای 
نقش در فیلم جنايی »شاه کش« و فیلم کمدی 
»کاتیوشا« دعوت سعید ســهیلی برای ايفای 
نقش در »ژن خــوک« را هم پذيرفــت. البته 
ســهیلی اين بار هم نقش اصلــی را برای يکی 
از فرزندانش کنار گذاشــته بود اين بار ســینا 
مهراد به  جای ســاعد، ايفاگر نقش اصلی بود. 
نازنین بیاتی و الناز حبیبی هم از بازيگران زن 
شناخته شــده ای بودند که در اين فیلم ايفای 
نقش کردند. جمشید هاشــم پور هم در ادامه 
همکاری هايش با ســهیلی اين بــار هم نقش 

کوتاهی برعهده گرفت.

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش 3/2میلیارد تومان
           تعداد مخاطب 280هزار نفر

سعید ســهیلی هم زمان با تلاش برای فیملسازی 
برمحور گیشــه و فروش، نســبت به دغدغه های 
اجتماعی و سیاسی خود هم بی تفاوت نماند و در 
همین مســیر به فرمولی برای فیلمسازی در ژانر 
»کمدی درام« رسید. او داستان های تلخ اجتماعی 
را با پس زمینه اي از شیطنت در روايت و رنگ ولعاب 
شیرين در طراحی روابط، تبديل به آثاری می کرد 
که هم مخاطب داشــت و هم نمی شــد آن ها را 
سرگرمی صرف به شمار آورد. بعد از »کلاشینکف«، 
می توان »ژن خوک« را شاخص ترين اين تجربه ها 
دانست. فیلمی که حتی در نام گذاری هم ارجاعی 
مستقیم به کلیدواژه مهم »ژن خوب« داشت که آن 
روزها از کلیدواژه های پرکاربرد در فضای سیاسی 
به شمار می رفت. داستان فیلم درباره فرار دو زندانی 
اســت که می خواهند به هدف مشترکی برسند و 
در اين مسیر بايد با پديده آقازادگی مواجه شوند. 
اين روايت کنايه آمیز بازخورد قابل قبولی از سوی 
مخاطبان داشــت اما در زمره فیلم های پرفروش 

سهیلی قرار نگرفت.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

ســال 98 هر چند در پايان به کابوس کرونا 
ختم شــد اما يکی از خوش رونق ترين سال ها 
برای گیشه ســینماها بود و تا مدت ها رويای 
تحلیل گران، بازگشت فروش فیلم ها به آمار 
اين سال بود. در همین سال هم سعید سهیلی 
»ژن خوک« را روانه پرده ســینماها کرد اما 
فیلمی که توانســت فاتح گیشه ها باشد فیلم 
آخر مصطفــی کیايی يعنی »مطــرب« بود 
که بالغ بر ســه میلیون و 200هزار مخاطب را 
به ســینماها کشــاند و رقم فروش خود را به 
38میلیارد تومان رســاند. از ديگر فیلم های 
پرفروش اين ســال می توان به »تگزاس2«، 
»متری شــیش ونیم« و »رحمــان 1400« 
اشاره کرد. »ژن خوک«  فاصله ای بسیار زياد 
با اين فیلم ها در گیشــه داشت و عملا رقیب 

آن ها نبود!

چه رقیبانی در گیشه داشت؟

ژن خوک| 1397

وقتی نیت يک فیلمساز ساخت فیلم گیشه ای 
اســت، قطعا سراغ ســتاره های گیشه هم بايد 
برود. در نیمه دهه 80 سیدجواد رضويان يکی 
از چهره های ثابت در فیلم هــای بفروش بود و 
چه چهره ای بهتر از رضا شفیعی جم که ستاره 
کمدی هــای تلويزيونی به حســاب می آمد و 
می توانست تبديل به زوج مکمل او شود. سعید 
سهیلی فیلم طنز خود را بر پايه ايده دوقلوهای 
به هم چسبیده ســاخته بود و رضا شفیعی جم و 
جواد رضويان اين دو نقش اصلی را در فیلم ايفا 
می کردند. بهاره رهنما و فتحعلی اويسی هم از 
چهره های سینمای گیشــه در آن مقطع بودند 
که حضورشان در فیلم، به روشنی نشان دهنده 
انگیزه اصلی سهیلی برای ساخت اين فیلم بود. 
ساعد سهیلی جوان هم در اين فیلم ايفای نقش 

می کرد.

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش دو میلیارد تومان
           تعداد مخاطب  1/4میلیون نفر

اين فیلم در واقع نقطه آغاز يک تحول در کارنامه 
سعید سهیلی است. کارگردانی که در دهه 70، با 
کارگردانی دو فیلم »مردی از جنس بلور« و »مردی 
شبیه باران« از چهره های شــاخص در سینمای 
دفاع مقدس شــناخته می شــد و بعدتر در قالب 
فیلم های جدی به موضوعات اجتماعی می پرداخت، 
وقتی با شکست سنگین فیلم »چهارانگشتی« در 
گیشه مواجه شد سراغ »چارچنگولی« رفت! فیلمی 
که حتی در نام گذاری هم کنايه ای روشن نسبت به 
فیلم قبلی داشت و سهیلی صراحتا گفت، اين فیلم 
را ساختم تا ثابت کنم من هم بلدم فیلم »بفروش« 
بســازم. اين حرکتی اعتراضی اما تبديل به نقطه 
عطفی در کارنامه اين فیلم ساز شد. »چارچنگولی« 
در میانه دهه 80 حدود 2میلیــارد تومان فروش 
کرد که رقم قابل توجهی محسوب می شد و آنقدر 
سود حاصل از ســاخت آن زير زبان سعید سهیلی 
مزه کرد، که عزمش برای ادامه اين مســیر و فتح 

گیشه، جزم شد.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

سال87 که فیلم سینمايی »چهارچنگولی« روی 
پرده رفت، ترکیب متنوعــی از فیلم ها ظرفیت 
صدرنشینی در گیشه را داشتند. از کمدی انتقادی 
»دايره زنگی«  با تیمی جذاب از بازيگران گرفته 
تا فیلم متفــاوت و کنجکاوی برانگیز »دعوت« از 
ابراهیــم حاتمی کیا و حتی »زن ها فرشــته اند« 
از تیم فرح بخشــی ها! در میانه اين میدان اولین 
فیلم کمدی کارنامه سعید سهیلی توانست رقبا 
را پشت سر گذاشــته و تبديل به پرفروش ترين 
فیلم سال شود. فیلم دوم در اين سال با اختلافی 
بســیار اندک فیلم »دايره زنگی« بود که علاوه بر 
کارگردانی پريسا بخت آور، نام معتبر اصغر فرهادی 
را هم به عنوان فیلمنامه نويس پای خود داشــت 
و چهره هايــی همچــون مهران مديــری، امین 
حیايی، باران کوثری و صابر ابر در آن ايفای نقش 

می کردند.

چه رقیبانی در اکران داشت؟

چهارچنگولی| 1387

چهره اصلی هر دو قســمت »گشت ارشاد«، 
حمید فرخ نژاد بود اما اين بار به دلیل تداخل 
فرآيند تولید با چند پروژه ديگــر، او امکان 
حضور در اين پروژه را نداشــت. سهیلی اما 
کار خــود را متوقف نکرد و امیــر جعفری با 
کاراکتری متفاوت، جايگزين حمید فرخ نژاد 
در داستان شد. البته او حساب ويژه ای را روی 
يک خواننده برای تضمین گیشــه فیلمش 
باز کرده بود. بهنام بانــی در اين فیلم ايفاگر 
يکی از نقش های اصلی شــد و اتفاقا شــاهد 
حداکثر بهره بــرداری از حضور او در طراحی 
مواد تبلیغی فیلم هم بوديــم. بازيگر چهره 
ديگر اين فیلم هم ريحانه پارسا بود که شايد 
حضورش می توانســت منجر به توقیف فیلم 
شود اما يکی از عوامل توفیق آن در گیشه شد!

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش 42میلیارد تومان
           تعداد مخاطب  2میلیون نفر

به همان اندازه که ايده داســتانی سعید سهیلی 
برای ساختن قسمت دوم »گشت ارشاد« در ادامه 
و متناسب با فضای داســتانی و شخصیت های 
قسمت نخســت بود، در گام سوم اين تناسب به 
کل ناديده گرفته شــد و به معنای واقعی شاهد 
حراج يک برند از کیسه اعتبار قسمت های قبلی 
بوديم. سهیلی می دانست که برند »گشت ارشاد« 
همچنان می تواند مخاطبان را به ســالن سینما 
بکشاند و حتی وقتی با محدوديت برای استفاده 
از اين عنوان به دلیل حساســیت های اجتماعی 
مواجه شــد، نام آن را به »گشــت3« تغییر داد. 
هر چند اين دســت دنباله سازی ها هیچ شانسی 
برای همراه کردن نظر مخاطبان و برآورده کردن 
انتظارات سینمادوستان ندارند اما سهیلی اين بار 
هم عملکرد قابل دفاعی در جذب مخاطب داشت. 
اين فیلم که در شرايط کرونايی روی پرده سینما 
رفت، توانســت بالغ بر دو میلیون مخاطب را به 
سالن سینما بکشاند و ســهم ويژه ای در احیای 

سینماها بعد از عبور از رکود کرونا داشته باشد.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

ســال 1400 را می توان يکــی از مهم ترين 
مقاطع در فرآينــد عبور ســینمای ايران از 
کابوس کرونا به شــمار آورد. بعد از سال 99 
که عملا ســینماها در تعطیلی مطلق بودند، 
در اين سال کمی معادلات تغییر کرد و برخی 
فیلم ها توانستند پای مخاطبان را به سینماها 
باز کنند. ســه فیلمی که بار اصلی اين احیا را 
بر دوش داشــتند »دينامیت«، »گشت3« و 
»قهرمان« بودند. فیلم هايی که صدر گیشــه 
فروش اين سال را از آن خود کردند و تا پايان 
در کورس رقابت باقی ماندنــد. »دينامیت« 
که اکرانی طولانی مدت را در اين سال تجربه 
کرد، با جذب 2/5میلیــون مخاطب و فروش 
58میلیارد تومانی، صدرنشــین اصلی گیشه 

اين سال بود و رتبه دوم به »گشت3« رسید.

چه رقیبانی در گیشه داشت؟

گشت3| 1399

به قاعده دســت نبردن در تیم برنده، ســعید 
سهیلی در دنباله سازی برای »گشت ارشاد«  هیچ 
تغییری در ترکیب بازيگران اصلی نداد و اين بار 
هم برای ايجاد موقعیت های کمدی روی ظرفیت 
تیم سه نفره حمید فرخ نژاد، ساعد سهیلی و پولاد 
کیمیايی حساب باز کرد. البته بايد اعتراف کرد 
که همچنان ستون اصلی در طنازی ها، فرخ نژاد 
بوده و دو بازيگر ديگر زير سايه او قرار داشتند. 
طبیعتا سهیلی با اشرافی که بر قواعد گیشه پیدا 
کرده بود، اين بار سراغ بازيگران زن متفاوت تری 
هم رفت و از ظرفیت بهاره افشاری و ترلان پروانه 
برای چند نقش فرعی، بهره گرفت. در مجموع 
اما اعتماد سهیلی به توفیق برند فیلم آنقدر زياد 
بود که هزينه بالايی برای بــه خدمت گرفتن 

ستاره نکرد.

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش 19میلیارد تومان
           تعداد مخاطب  2/3میلیون نفر

کاملا طبیعی بود که سعید سهیلی، به راحتی 
بی خیال توفیق »گشت ارشاد« نشود. فیلمی که 
به خصوص بعد از اکران پرحاشیه ای که داشت، 
در عرضه خانگی به صورت ويژه تر مورد استقبال 
مخاطبان قرار گرفت. به همین دلیل اين فیلم 
هم به فهرســت آثاری راه پیدا کرد که به دلیل 
توفیق در گیشــه، پروژه دنباله سازی برای آن 
کلید خورد. داستان اين قسمت پنج سال بعد از 
اتفاقات قسمت اول رخ می دهد که عباس با بازی 
حمید فرخ نژاد و حسن  با بازی ساعد سهیلی از 
زندان آزاد می شوند و عطا با بازی پولاد کیمیايی 
هم از کما بیرون می آيد و زنده می ماند تا بارديگر 
سه ضلع اصلی داســتان گردهم بیايند. اين بار 
البته عطا دچار فراموشی شده و اين تمهید، بار 
بخشی از موقعیت های کمدی فیلم را به دوش 
می کشد. »گشت ارشــاد2« عملکرد به مراتب 
موفق تری نسبت به قسمت اول داشت و بالغ بر 
دو میلیون و 300هزار مخاطب را به ســینماها 

کشاند.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

به معنای دقیق کلمه می توان سال 96 را سال 
رقابت قدرقدرت ها در گیشــه توصیف کرد. 
سالی که حداقل سه فیلم صدرنشین آن بیش 
از دو میلیون مخاطب را به سالن های سینما 
کشــاندند و در اين رقابت تنگاتنگ بود که 
فیلم »نهنگ عنبر2« به پشتوانه ستاره های 
اصلی اش توانست با فروشی بالغ بر 20میلیارد 
تومان عنوان پرفروش ترين فیلم سال را از آنِ 
خود کند. با اين همه اما فاصله فیلم دوم يعنی 
»آينه بغل« از آن به شدت کم بود و »گشت 
ارشاد 2« هم با فاصله ای اندک توانست رتبه 
سوم جدول فروش آن سال را از آن خود کند. 
در اين رقابــت نزديک می توان بــه دو فیلم 
پرفروش  »اکســیدان« و »خوب، بد، جلف« 

هم اشاره کرد.

چه رقیبانی در گیشه داشت؟

گشت ارشاد2| 1395

اصلی ترين برگ برنده سهیلی برای ساخت فیلم 
»کلاشینکف« حضور رضا عطاران در يکی از 
نقش های اصلی بود. بازيگری که هرچند شايد 
حضورش در يک فیلم در آن مقطع، انتظارات 
را به ســمت يک کمدی پیش می بــرد اما در 
عین حال تا حدود زيادی، گیشــه فیلم را هم 
تضمین کرد. ســهیلی اين بار هم ايفای نقش 
اصلی فیلم را به پسرش، ساعد سپرد و در کنار 
او هم از ظرفیت چند ستاره ديگر بهره برد. از 
جمشید هاشــم پور و فرهاد اصلانی گرفته تا 
شهرام حقیقت دوســت و جواد عزتی. از اين 
نظر می تــوان گفت »کلاشــینکف« يکی از 
متنوع ترين ويترين هــای بازيگری را در میان 
آثار اخیر سهیلی داشــته و همین ويژگی  هم 
بخشی از نقطه ضعف های داســتانی فیلم را 

جبران کرد.

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش دو میلیارد تومان
           تعداد مخاطب  450هزار نفر

در میان فیلم های اين دوره از فیلمســازی ســعید 
ســهیلی، »کلاشــینکف« بیشــترين فاصله را از 
کمدی های گیشه ای دارد و حتی می توان رگه های 
پررنگ تــر دغدغه های اجتماعی اين فیلمســاز را 
به صورتی مشهود در آن ديد. سهیلی که طعم خوش 
فیلم »گشت ارشاد« با يک موضوع ملتهب اجتماعی 
زير زبانش بود، اين بار هم سراغ سوژه ای ملتهب رفت؛ 
داستان درباره جوان سربازی است که خواهرش مورد 
آزار و اذيت فرد ناشناسی قرار می گیرد و وی با شنیدن 
اين خبر، چون با مرخصی او موافقت نمی شود از روی 
نگرانی با سلاح کلاشینکف که به منظور حفاظت از 
يک بانک تحويل وی داده شــده ، ترک پست کرده 
و بعد از درگیری با شــوهر خواهــرش او را به قتل 
می رساند. سهیلی برای تلطیف فضای روايت تلخ اين 
داستان، هم از ظرفیت بازيگران کمدی استفاده کرد و 
هم بخش هايی از فرازهای داستان را به موقعیت های 
کمدی نزديک کرد. با همیــن تمهیدات هم فیلم 

حضوری قابل قبول در گیشه داشت.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

جذب قريب به 2/5میلیون مخاطب، هنوز هم 
می تواند يک اتفاق ويژه برای يک فیلم سینمايی 
محسوب شود. اين همان اتفاقی است که مرضیه 
برومند با »شهر موش ها2« در سال 93 رقم زد 
و با مجموع فروش قريب بــه 10میلیارد تومان 
توانست صدرنشین گیشه ســینماها شود. اگر 
می خواهید اهمیت اين رکورد را بیشــتر درک 
کنید، بايــد بگويیم در همین ســال رتبه دوم 
فروش سالیانه به »طبقه حساس« ساخته کمال 
تبريزی رسید که مجموع مخاطبانش کمتر از 
يک میلیون نفر بود!  سعید سهیلی در همین سال 
»کلاشینكف« را اکران کرد و فیلم های شاخص 
ديگری همچون »آتش بس2«، »معراجی ها«، 
»رد کارپت«، »شــیار 143« و »خــط ويژه« 
عرصه را برای قدرت نمايی و فروش آن در گیشه 

به شدت تنگ کردند.

چه رقیبانی در گیشه داشت؟
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داستان فیلم »گشــت ارشــاد«  بر محور رفاقت 
سه دوســت روايت می شــد که يک اکیپ برای 
کلاه برداری و سوءاستفاده از شــرايط اجتماعی 
تشــکیل می دهند. طبیعتا ســعید سهیلی برای 
موفقیت اين ايده در مرحله اجرا، بايد وســواس 
ويژه ای را برای انتخاب ســه بازيگر اصلی به خرج 
می داد. هرچنــد ترکیب حمید فرخ نژاد، ســاعد 
ســهیلی و پولاد کیمیايی، ترکیبی غريب برای 
رسیدن به يک لحن کمدی بود، اما سهیلی به خوبی 
توانست اين ترکیب را تبديل به شناسنامه اثر خود 
کند. بخش عمده ای از بــار موقعیت های کمدی 
فیلم هم بر دوش فرخ نژاد به عنوان ســرکرده اين 
گروه سه نفره بود. نیوشا ضیغمی و سحر قريشی هم 
گیشه ای ترين گزينه هايی بودند که می توانستند 
به عنوان بازيگران زن اصلــی در اين پروژه ايفای 

نقش کنند.

کدام چهره ها را به خدمت گرفت؟

          مجموع فروش 1/7میلیارد تومان
           تعداد مخاطب 420هزار نفر

بعد از حوادث و التهابات سال 88 که بخش بزرگی 
از بدنه سیاسی و اجتماعی کشور را درگیر خود کرد، 
سینمای ايران هم نسبت به اين حوادث بی تفاوت 
نماند و بخشی از فیلمسازان در قالب ها و ژانرهای 
مختلف تلاش کردند واکنشــی نسبت به آنچه در 
جامعه جريان داشت، داشته باشند. سعید سهیلی 
اما دست روی يکی از پديده های به شهرت رسیده 
در آن ايام گذاشــت. پديده »گشت ارشاد« چیزی 
نبود که به راحتی بتواند سوژه يک فیلم کمدی قرار 
بگیرد و انتخاب اين سوژه فی نفسه اقدامی جسورانه 
از سوی يک فیلمساز به شمار می رفت. سهیلی گويی 
تصمیم گرفته بود میان وسوســه فیلمسازی برای 
گیشه و دغدغه های سیاسی و اجتماعی خود نسبتی 
برقرار کند و از اين زاويه می توان »گشت ارشاد« را 
حاصل تکاپوی او برای رسیدن به فرمولی متفاوت 
در فیلمسازی به حســاب آورد. فیلمی که طبیعتا 
در گیشه هم خوش درخشــید و فروش خوبی را 

تجربه کرد.

چه عملکردی در گیشه داشت؟

»کلاه قرمــزي« آنقــدر در میان نســل های 
مختلف مخاطبــان محبوب اســت که در هر 
دوره ای کــه پا به میدان ســینما گذاشــت، 
بلافاصله صدر گیشه را به نام خود زد. در سال 
1391 هم همین اتفاق افتاد. ايرج طهماسب 
در اين ســال فیلم »کلاه قرمزی و بچه ننه« را 
به عنوان سومین قسمت از اين پروژه سینمايی 
روانه پرده کرد و با فروشــی نزديــک به پنج 
میلیارد تومان و جــذب 1/5میلیون مخاطب، 
عنوان پرفروش ترين فیلم آن ســال را کسب 
کرد. »گشــت ارشــاد« در اکران اين سال دو 
رقیب قدرتمند ديگر هم داشت. يکی »خوابم 
میاد« به عنوان اولین فیلــم بلند رضا عطاران 
و ديگری »قلاده های طــلا« که به عنوان يک 
پروژه سیاسی به شدت از ظرفیت های رسمی 

تبلیغات بهره مند بود.

چه رقیبانی در گیشه داشت؟

گشت ارشاد| 1390

07 07 07
سعید سهیلی در سال 75 و با کارگردانی »مردی شبیه باران« وارد میدان کارگردانی شد و تصويری از 
يک کارگردان توانمند در قصه گويی از خود ارائه کرد. در فاصله میان اين فیلم تا اولین فیلم گیشه ای، او 
مجموعا شش فیلم ديگر را کارگردانی کرد؛ »مردی از جنس بلور«، »سهراب«، »شب برهنه«،  »غوغا«، 
»تارا و تب توت فرنگی«، »سنگ، کاغذ، قیچی« و »چهار انگشتی« در کنار »مردی شبیه باران« هفت 
فیلمی هستند که سهیلی در دهه اولی فیلم سازی خود کارگردانی کرد كه خیلی شباهتی با حال و هوای 

فیلم های متاخرش ندارند.

فیلم ســینمايی »پول و پارتی« از روز ســوم مردادماه و هم زمان با دو فیلم »ساعت 6 صبح« از مهران 
مديری و »مصائب شــیرين2« از علیرضا داوودنژاد روانه پرده سینماهای کشور شد. اين فیلم در هفت 
روز ابتدايی اکران خود، به خوبی توانست در کورس رقابت فروش سینماها موفق ظاهر شود و خیلی زود 
تا رتبه هفتم جدول فروش سالانه سینماها بالا رفته است. اين فیلم برای نزديک تر شدن به رقبای اصلی 
بايد فیلم های »بی بدن«، »خجالت نکش2«، »سال گربه« و »مست عشق« را پشت سر بگذارد که اصلا 

برايش سخت نخواهد بود.

 ساعد سهیلی بازيگر توانمندی است که به طرز عجیبی بهترين نقش آفرينی هايش را در پروژه هايی به 
ثبت رسانده که کارگردانی غیر از پدرش پشت دوربین بوده ! با اين همه، او رکورد جالبی را تا به امروز 
به ثبت رســانده و آن، اينکه از میان 23فیلمی که در آن ها ايفای نقش کرده است، هفت فیلم متعلق 
به پدرش بوده است. ساعد اولین بار در فیلم های »شب برهنه« و »چارچنگولی« به کارگردانی سعید 
سهیلی مقابل دوربین رفت و حالا »پول و پارتی« را به عنوان آخرين همکاری با پدر، در حال اکران در 

سینماها دارد.
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   گزارش

همانطور که با رونمايی های پر زرق و برق تابســتان 
امســال از کیلیان امباپه و اندريک ديديم، به عقیده 
بســیاری، قرارداد با رئال مادريد معــادل صعود به 
قله اورست در فوتبال است. پیوستن به غول فوتبال 
اســپانیا، رويايی به حقیقت پیوســته تلقی می شود 
و بازيکنــان بزرگــی، از زين الدين زيــدان گرفته تا 
کريستیانو رونالدو و وينیسیوس جونیور، اين رويا را 
در برنابئو زندگی کرده اند اما هر امضا، نتیجه رويايی 

در مادريد نمی دهد و نیازمند عوامل  ديگری است.
   نیکلاس آنلکا

»بعد از کنفرانس مطبوعاتی، بــه رختکن رفتم. من 
به آنجا رسیدم و نشستم اما بازيکنان مدام به سمت 
من   می آمدنــد و می گفتند اينجا، جای من اســت. 
می گفتم اوه، متاســفم. آيا می توانم اينجا بنشینم؟ و 
سپس بازيکن ديگری می آمد و می گفت اينجا، جای 
من است!! شايد 20 بار اين اتفاق افتاد. من فقط فکر 
کردم  اينجا چه کار می کنم؟ چیزی که آن روز تجربه 
کردم، تازه شروع کابوس بود.« مهاجم فرانسوی پس 
از درخشش در لیگ برتر انگلیس به عنوان يک نوجوان 
بسیار مستعد در آرسنال با مبلغی بالغ بر 22 میلیون 
پوند به رئال پیوست اما آن محیط فوق العاده رقابتی 
رختکن برای رسیدن به بالاترين عملکرد،  اين بازيکن 
جوان را دچار کمبود اعتماد به نفس کرد و در سه ماه 
اول خود موفق به گلزنی نشد. او در نهايت تنها 2 گل 

در لیگ به ثمر رساند و بلافاصله به فرانسه بازگشت 
و تابستان فصل 2000 به پاری سن ژرمن پیوست.

   جاناتان وودگیت
مدافع انگلیســی از ابتدای ورود بــه برنابئو به طرز 
وحشتناکی از مصدومیت رنج می برد، 17 ماه نتوانست   
بازی کند و وقتی فرصت بازی به او رسید، فاجعه آمیز 
بود و در آن بازی يک گل به خودی به ثمر رساند و از 
زمین بازی اخراج شد. وودگیت بعدها درباره دورانش 
در مادريد صحبت کرد: »شکست تنها کلمه ای است 
که در مورد مادريد به کار می برم. وقتی با بزرگ ترين 
تیم جهان قرارداد می بنديد، می خواهید به آنجا برويد 
و تفاوت ايجاد کنید اما من ايــن کار را نکردم. هیچ 

جامی را در آنجا نبردم و به سختی بازی می کردم.«
   کاکا

کاکا بعداً در مورد دوران حضورش در برنابئو اعتراف 
کرد: »آنجا لذت بازی کردن در فوتبال را کمی از دست 
دادم.« نماد آن دوران فوتبــال برزيلی يک فاجعه در 
پايتخت اسپانیا نبود. او لحظات خاص خود را داشت 
اما منصفانه است بگويیم هرگز به اوج نزديک نشد و 
نتوانست مبلغ بالای انتقالش را توجیه کند. در حالی 
که بازيکنان ديگری مانند کريم بنزما و کريســتیانو 
رونالدو در نهايت پروژه مجلل دوم کهکشانی فلورنتینو 
پرس را به موفقیت بزرگی تبديل کردند و چندين جام 
لیگ قهرمانان اروپا را به ارمغان آوردند  اما کاکا نقشی 

نداشت و وقتی در سال 2014 رئال  قهرمان اروپا شد، 
او به میلان بازگشته بود. کاکا در سال 2011 قهرمان 
جام حذفی اســپانیا نام گرفت اما در پیروزی نهايی 
مقابل بارســلونا و قهرمانی لالیــگا در فصل 2011-

2012 به عنوان بازيکن ثابت در تیم جايی نداشــت 
و بیشتر به عنوان بازيکن تعويضی استفاده می شد.

   ادن آزار
از يک طرف انتقــال آزار به رئــال موفقیت  آمیز بود 
چون او دســتمزد فوق العاده خوبی دريافت می کرد 
و در تمام اين مدت فهرســت افتخارات خود را با 2 
قهرمانی لالیگا، يک جام حذفی و اولین لیگ قهرمانان 
اروپا که مدت ها انتظارش را می کشید، تکمیل کرد. 
از سوی ديگر، بال بلژيکی تاثیری در کسب هیچ يک 
از اين جام   ها نداشــت. او فقط 76 بــازی، 44 بازی 
به عنوان ثابــت و 5 بازی کامــل در 90 دقیقه انجام 
داد. فقط 7 گل زد و 12 پاس گل داد. ادن حتی يک 
بار هم در ال کلاســیکو بازی نکرد. اين يک عملکرد 
وحشتناک برای خريد رکوردشکن رئال مادريد است. 
او هزينه ای در حدود 120 میلیون يورو برای سفیدها 
داشت. مصدومیت های متوالی  در نهايت ما را از ديدن 
بازيکنی شــبیه   بهترين بازيکن لیگ برتر انگلیس با 
پیراهن سفید ناکام گذاشت. ســتاره بلژيکی پس از 
پايان قراردادش در 32 سالگی خداحافظی تلخی از 

فوتبال داشت.

   فرهاد مجیدی
پس از ترک استقلال در میانه های لیگ يازدهم، 
مجیدی راهی قطر شد و پیراهن الغرافه را به تن 
کرد. او با تیم جديدش راهی ايران شــد و برابر 
پرسپولیس قرار گرفت. بازی با تساوی يک - يک 
تمام شد. داور ازبک بازی )ايرماتوف( در دقايق 
پايانی به مجیدی بابت فريب، اخطار دوم را داد 
و او را از زمین اخراج کرد. در همین بازی بود که 
مجیدی بعد از اخراج پیراهن زرد رنگ تیمش را 
از تن درآورد و پیراهن آبی را که زير آن پوشیده 
بود به تماشاگران نشان داد و جنجال ايجاد کرد.

   کریم انصاری فرد
در پلی آف لیگ قهرمانان و برای ورود به مرحله 
گروهی، السیلیه قطر در خانه اش از شهرخودرو 
میزبانی کرد. بازی با تســاوی بــدون گل تمام 
شــد و کار تعیین برنده به پنالتی کشید. کريم 
انصاری فرد با پیراهن تیم قطری، تنها بازيکنی 
بود که ضربه اش را از دست داد. مهدی رحمتی 

با مهار پنالتی او، تیمش را بــه مرحله گروهی 
رساند.

   رامین رضائیان
بعد از ترک پرسپولیس بابت اخراج توسط برانکو، 
رضائیان راهی قطر شــد و با الدحیــل قرارداد 
بست. او در ســومین بازی مرحله گروهی برابر 
پرســپولیس قرار گرفت. الدحیل اين بازی را با 
گلی گه از روی نقطــه پنالتی زد، يک صفر برد. 
رضائیان در اين بازی، فرصت گلزنی داشت ولی 

ضربه اش در چارچوب نبود.
   مهدی طارمی

3 بار با پیراهن الغرافه برابر تیمهای ايرانی قرار 
گرفت و در هر 3 بازی هــم گل زد. در پلی آف 
فصل 2019، الغرافه به ديدار ذوب آهن رفت، 3 
بر 2 شکست خورد و حذف شد. طارمی در اين 
بازی، گل دوم تیمــش را زد. الغرافه در مرحله 
گروهی با تراکتور بازی کرد. در قطر، میزبان 3 
صفر برنده شد. طارمی در اين بازی، بريس کرد 

و يک پنالتی را هم از دست داد.
   مهرزاد معدنچی و میلاد میداوودی

در فصل 2009 لیگ قهرمانان آســیا، مهرزاد 
معدنچی بازيکن ســابق پرسپولیس در ترکیب 
الاهلی امــارات بازی می کــرد و دقیقه 57 گل 
دوم تیمش را به مس کرمان زد و مقابل يک تیم 
ايرانی به پیروزی رسید. در همین سال، میلاد 
میداوودی که به تیم الاهلی امارات پیوسته بود، 
در بازی های لیگ قهرمانان آســیا دو بار مقابل 
صبا قرار گرفت. بازی رفت در ايران با تســاوی 
بدون گل تمام شــد اما در بازی برگشت، صبا با 
نتیجه عجیب 5 بر 3 میزبانش را شکست داد و 

میداوودی زننده گل سوم تیمش به صبا بود.
   کمی عقب تر

البته سابقه تقابل بازيکنان ايرانی با باشگاه های 
ايرانی به جام باشــگاه های آسیا برمی گردد. رضا 
شاهرودی با پیراهن دالیان چین مقابل استقلال 
قرار گرفت. اين همان بازی پرگلی بود که با نتیجه 

4 بر 3 به سود اســتقلال به پايان رسید و صعود 
استقلال به فینال را در پی داشــت. هر چند در 
فینال استقلال با نتیجه 2 بر يک مغلوب جوبیلو 
ايواتای ژاپن شد و سومین ستاره را که در مشتش 
بود، در ورزشــگاه آزادی از دســت داد. مجید 
نامجومطلق هم در لباس السد برابر استقلال قرار 

گرفت و با اين تیم به استقلال باخت.
   پدیده ای به نام هاشمی نسب

در همان ســال ها بود که مهدی هاشمی نسب 
با پیراهن تیم کوپتداق ترکمنستان و در جام 
باشگاه های آسیا قرار گرفت و توانست به خوبی 
مهاجمان پرســپولیس را در ورزشگاه آزادی 
مهار کند. او چنان نمايش درخشــانی داشت 
که نظر مثبت علی پروين را به خود جلب کرد 
و چند ماه بعد، هاشمی نســب به پرسپولیس 

پیوست.
   خیلی عقب تر

امــا يکــی از عجیب ترين تقابل هــای اين 

چنینی، بــازی بیژن طاهــری در محمدان 
بنــگلادش مقابــل پرســپولیس در جام 
باشــگاه های آســیا بود. اين همــان بازی 
معروفی اســت که در نهايت با پیروزی 2 بر 
يــک و دور از انتظار نماينــده بنگلادش به 
پايان رسید و جالب اينکه يکی از اين دو گل 
را بیژن طاهری وارد دروازه پرسپولیس کرد. 
سرمربی تیم بنگلادشــی هم مرحوم ناصر 

حجازی بود. 
   یک مسابقه به یادماندنی و غیر رسمی

همه تقابل های فوتبالیســت های ايرانی مقابل 
تیم از کشورشــان، به تورنمنت های آســیايی 
محدود نمی شود. علی کريمی در زمانی که عضو 
بايرن مونیخ بود، برای برگزاری بازی خداحافظی 
احمدرضا عابدزاده، به همــراه تیمش به تهران 
آمد و مقابل پرسپولیس بازی کرد. نکته جالب 
اينکه او يک نیمه هم برای پرســپولیس مقابل 

بايرن بازی کرد!

در انتظار تغییر آرایش استقلالِ نکونام
آبی پوشان پايتخت در فصل گذشته در شرايطی با هدايت جواد نکونام 

مقام نايب قهرمانی   رقابت ها را کسب کردند که استراتژی مدنظر 
سرمربی استقلال، استخدام از آرايش 3نفره در خط دفاع بود؛ آن هم در 

حالی که همواره جواد نکونام در دوران سرمربیگری اش با بهره وری از 
آرايش 4دفاعه کار خود را پیش می برد اما سرمربی آبی پوشان پايتخت 

مدعی بود که ابزار لازم برای پیاده سازی آرايش موردپسند خود را 
ندارد و همین مسئله باعث شده تا او ساختاری 3نفره برای خط دفاع 

استقلال چینش کند. استقلالی ها با وجود بهره وری از خط دفاعی 
3نفره و آرايش 2-5-3، موفق شدند عنوان برترين خط دفاعی لیگ 
بیست وسوم را از آن خود کنند. با توجه به تغییر و تحولات فهرست 
استقلال در بازار نقل وانتقالات تابستانه و جذب سامان فلاح، رامین 
رضائیان، میلاد زکی پور، محمدحسین اسلامی، آلمدين زيلیکیچ، 

علیرضا کوشکی و احتمالًا گائل کاکوتا، حالا به نظر می رسد که برای 
فصل جديد آبی ها تغییر آرايش خواهند داد تا با سیستم دفاعی 4نفره 

کار خود را پیش می برند.

   نیمکت نشینی در انتظار مدافع برزیلی؟
سیدحسین حسینی در استقلال ماندنی شده و بدون  شک دروازه بان 

شماره يک آبی ها در فصل پیش رو خواهد بود. برای چینش ساختار 
دفاعی 4 نفره، نام سامان فلاح در کنار رافائل سیلوا، آرمین سهرابیان و 

البته ايمان سلیمی در فهرست استقلال به چشم می خورد و حتی روزبه 
چشمی هم توانايی بازی در پست دفاع میانی را دارد که به نظر می رسد 
فلاح و سهرابیان گزينه های اصلی حضور در خط دفاعی استقلال باشند 
و بازيکنانی مانند سیلوا و سلیمی هم ذخیره های مطمئنی برای اين 2 

مدافع باتجربه محسوب می شوند.

   چپ  و راست پُر و ماجرای خط هافبک!
رامین رضائیان اصلی ترين گزينه سمت راست خط دفاعی استقلال است 

و در رقابت ابوالفضل جلالی و میلاد زکی پور هم به نظر می رسد جلالی 
گزينه اصلی حضور در سمت چپ خط دفاعی آبی ها باشد. نکونام اگر 

بخواهد به سراغ آرايش 1-3-2-4 مورد علاقه اش برود، احتمالًا روزبه 
چشمی در کنار آرش رضاوند گزينه های اصلی حضور در خط هافبک 
آبی خواهند بود و با توجه به عدم جذب علی کريمی، زبیر نیک نفس 

گزينه آلترناتیو خط هافبک آبی پوشان پايتخت محسوب می شود.

   فاز تهاجمی قدرتمند تیم نکونام
جلال الدين ماشاريپوف احتمالًا هافبک پشت مهاجم استقلال در 

فصل پیش رو خواهد بود و در پست وينگر، آبی پوشان پايتخت يکی 
از غنی ترين تیم های فصل جديد لیگ برتر هستند. مهرداد محمدی 
در کنار علیرضا کوشکی، محمدحسین اسلامی و آلمدين زيلیکیچ )و 

احتمالًا گائل کاکوتا که قراردادش طی 48 ساعت آينده نهايی می شود(، 
گزينه های حضور در پست وينگر هستند که با توجه به محرومیت 

طولانی مدت محمدی، احتمال حضور اسلامی و کاکوتا در ترکیب اولیه 
آبی ها بیش از سايرين است و گوستاوو بلانکو هم گزينه اصلی حضور 
در خط حمله استقلال محسوب می شود و آرمان رمضانی هم گزينه 

جانشینی او است.
منبع: فوتبال 360
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آخ که چقدر به شما در سربازی سخت می گذرد!
درباره خدمت سربازی ورزشــکاران حرف زياد است. نظرها هم متفاوت اســت  اما چیزی که در چند سال اخیر 
مد شده، مظلوم نمايی ورزشکارانی است که مشــمول خدمت سربازی می شوند. حتما يادتان هست که سیاوش 
يزدانی وقتی قرار شد از استقلال جدا شود و برای خدمت سربازی به ملوان برود، چقدر آه و ناله کرد. استوری پشت 
استوری از حال روحی خرابش منتشر کرد و آنقدر به اين کار ادامه داد که کادر فنی ملوان کلا بی خیال استفاده از 
او شد و يزدانی حتی يک دقیقه هم برای اين تیم بازی نکرد. در نهايت هم زودتر از چیزی که پیش بینی می شد، 
دوران خدمتش به پايان رسید و به استقلال برگشت. حالا نوبت به امید نورافکن رسیده که به خاطر رفتن به خدمت 
سربازی آه و ناله کند! او که اين روزها به ملوان پیوسته، در اين باره گفته: »خدمت سربازی سخت ترين و بدترين 
دوره فوتبالی يک بازيکن است. بازيکن 15 ســال تلاش می کند تا در 27 يا 28 سالگی به اوج فوتبال خود برسد  
اما بايد دو سال به خدمت سربازی برود.« می بینید؟ اساتید با استفاده از انواع و اقسام بندها و تبصره ها، خدمت 
سربازی شان را چند سال عقب می اندازند، در همین چند سال قراردادهای میلیاردی می بندند و بار خودشان و 
چند نسل بعدشان را هم می بندند، بعد به خاطر اينکه فقط بايد تیم شان را عوض کنند، غر می زنند که سربازی 
اخ است و پیف است! اين مظلوم نمايی ها را تمام کنید اساتید! رژه که نمی خواهید برويد! لب مرز که نمی خواهید 

نگهبانی بدهید و جان تان در خطر باشد! فوتبال تان را بازی کنید و خدا را هم شکر کنید.

خط حمله 110 ساله فولاد!
يکی از انتقاداتی که در اين چند سال از عملکرد يحیی گل محمدی در پرسپولیس می شد، بی علاقگی او به استفاده از 
جوانان در ترکیب تیمش بود. پرسپولیس فصل گذشته با يحیی يکی از پیرترين تیم های لیگ برتر بود و کلا گل محمدی 
علاقه خاصی به استفاده از بازيکنان پا به سن گذاشته داشت. حالا به نظر می رسد استاد دارد در فولاد خوزستان هم 
همین روند را ادامه می دهد. تیم او تا چند روز پیش پیرترين بازيکن لیگ برتر يعنی لوسیانو پريرای 41 ساله را داشت 
و حالا يحیی يک مهاجم جوان تر را به تیمش اضافه کرده اســت. البته منظورمان از جوان تر، بازيکن 20 ساله نیست! 
مهاجمی که با صلاحديد گل محمدی به فولاد پیوسته، امین قاسمی نژاد 37 ساله است! می بینید ديگر! اين هم يک 
جور جوانگرايی است! تازه فولاد يک مهاجم ديگر هم دارد که سنش از هر دوی اين بازيکنان کمتر است! متاسفانه او 
هم 20 ساله نیست و 33 سال دارد! منظورمان ساسان انصاری است! البته اين را می دانیم که پريرا و انصاری را يحیی 
جذب نکرده اما خب قطعا مشکلی با سن و سال آنها ندارد که هر دو را در اين تیم حفظ کرده است. او فقط قاسمی نژاد 
را به فولاد اضافه کرده که توجیه جذب او، آشنايی با يحیی اســت، چرا که سال ها در تیم های قبلی او يعنی نساجی و 
شهرخودرو بازی کرده است. در واقع می شود حضور هر 3 بازيکن را تا حدودی توجیه کرد اما آيا باشگاهی مثل فولاد 
خوزستان که يکی دو دهه پیش، بهترين و مســتعدترين جوانان را به فوتبال ايران معرفی کرد، بايد اين استراتژی را 

در پیش بگیرد؟

امیدِ ناامید
امضا کردن قرارداد با رئال مادرید همیشه بهترین اتفاق زندگی نخواهد بود

ایرانی علیه ایرانی
آزمون یک هفته دیگر می تواند در ترکیب 

شباب الاهلی مقابل سپاهان در لیگ قهرمانان 
آسیا بازی کند اما قبل از او هم ایرانی های زیادی 

ناگزیر از رویارویی با تیم های ایرانی شده اند

سپاهان برای رسیدن به مرحله گروهی لیگ نخبگان باید 2 بازی در پلی آف 
برگزار کند. بازی اول، 16 مرداد در نقش جهان برابر شــباب الاهلی امارات 
خواهد بود. تیمی که سعید عزت اللهی را دارد و به احتمال فراوان از سردار 
آزمون هم در پیشانی خط حمله اش سود خواهد برد. پیش از این در 9 بازی 
دیگر لیگ قهرمانان )در مراحل مختلف(، بازیکن های ایرانی در پیراهن رقیب 

برابر تیم های ایرانی قرار گرفتند. 

آرسنال برای جذب اوسیمن با PSG وارد 
رقابت شد

در حالی که مذاکرات باشــگاه پاری ســن ژرمن و ناپولی برای انتقال ويکتور 
اوسیمن به فرانسه به بن بست خورده، باشگاه آرسنال به عنوان مشتری جديد 
مهاجم نیجريه ای قدم برداشته است. پاريسی ها به طور جدی سعی در خريد 
اوســیمن داشــتند اما امیدوار بودند که بتوانند ناپولی را به رقمی پايین تر از 
130 میلیون يوروی بند فسخ قرارداد بازيکن راضی کنند. آنها در همین راستا 
پیشنهادی 90 میلیون يورويی هم به تیم ايتالیايی دادند که رد شد. پاريسی ها 
هنوز از جذب اوســیمن قطع امید نکرده اند اما مهاجم نیجريه ای ديگر برای 
قهرمان فصل گذشته لوشــامپیونه در اولويت نیســت به خصوص که هنوز 
تصمیم نگرفته دو بازيکن فعلی خود، کولو موانی و گونسالو راموس را بفروشد 
يا نگه دارد. در همین حال ناپولی هم منتظر فروش اوسیمن است تا با درآمد 
حاصل از آن مهاجم مد نظرش، روملو لوکاکو را از چلسی بخرد. مهاجم بلژيکی 
بازيکنی است که آنتونیو کونته می خواهد و خود او نیز برای دوباره ملحق شده 

به سرمربی سابقش حاضر شده از حقوقش بکاهد.

بارسلونا به نیکو اولتیماتوم داد
بارسا تا سال آينده برای نیکو ويلیامز صبر نمی کند و در اين مورد کاملا صريح 
و واضح حرف زده اند. آنها از قبل می دانند کــه بازيکن برای جدايی از بیلبائو 
ترديدهايی جدی دارد. بارسلونا در طول تابستان منتظر او خواهد بود، اما قبلًا 
به او گفته اند که تا سال آينده منتظرش نخواهند ماند. قطار بارسا فقط يک بار 
عبور می کند و حالا همه چیز به نیکو بستگی دارد که بعد از فشارهای اتلتیک 
و قولی که به برادرش برای ماندن داده، دچار ترديدهای بزرگ شــده است. 
ابهام نیکو يعنی بارسا حالا برای جذب دنی اولمو شتاب می گیرد. تیم کاتالان 
در حال حاضر با هافبک اسپانیايی به توافق رسیده، اما مشکل اصلی توافق با 
لايپزيش است که پیشنهاد اول 40 میلیون يورويی به اضافه 20 میلیون يورو 
متغیرها را رد کرده است. قرار است در روزهای آينده يک پیشنهاد ديگر ارسال 
شود و بارسا منتظر پاسخ باشگاه آلمانی خواهد ماند. با تحولات روزهای اخیر 
همه چیز نشان می دهد که دنی اولمو به بارسلونا نزديک می شود و در عوض 

نیکو ويلیامز فاصله می گیرد.

مدیران بایرن نگران شروع ضعیف با کمپانی
با وجود غیبت چندين ستاره بزرگ از جمله هری کین، انتظار می رفت بايرن 
در ديدار مقابل حريفی از دســته پايین تر به برتری قاطع دست يابد. اما اين 
اتفاق نیفتاد و عملکرد ضعیف تیم باعث ايجاد سوالاتی درباره توانايی کمپانی 
در هدايت اين تیم قدرتمند شده است. پس از انجام اولین بازی دوستانه فصل، 
کريستف فروند و مکس ايبرل، مديران ورزشی باشگاه، به ارزيابی کلی عملکرد 
تیم پرداختند. در حالی که فروند به طور مســتقیم تر بــه انتقاد از کمپانی، 
ســرمربی جديد تیم پرداخت، ابرل در تحلیل خود لحن ملايم تری داشــت. 
کريســتف فروند، مدير ورزشــی بايرن مونیخ گفت: »تصور ما از بازی کمی 
متفاوت بود. می خواهیم فوتبال بهتری بازی کنیم و بیشتر لذت ببريم. اما در 
اين کار با مشکل مواجه شديم.« از ســوی ديگر، مکس ايبرل، مدير ورزشی 
ديگر بايرن، در مصاحبه با شــبکه تلويزيونی اســکای آلمان گفت: »ايده ها 
مشخص هستند اما شايد اجرای آن ها چندان موفق نبوده است. در ابتدا بايد 
ساختار تیم را ايجاد کرد و سپس به دنبال راه حل ها بود. اين کار زمانبر خواهد 
بود.« غول های آلمانی در حالی که غايب بزرگ شــان، هیروکی ايتو، به دلیل 
مصدومیت طولانی مدت از ناحیه پا از میدان دور اســت، روز چهارشنبه به 

مصاف روتاخ-اگرن، باشگاه محلی بايرن، خواهند رفت.

رونمایی از رقم قرارداد اسکوچیچ و دستیارانش با 
تراکتور

دراگان اســکوچیچ پس از جدايی از تیم ملی فوتبال ايــران، همواره يکی از 
گزينه های سرمربیگری در تیم های ايرانی بود و بارها نیز مورد توجه استقلال، 
پرسپولیس و حتی باشگاه های ديگر قرار گرفت؛ اما هربار مذاکرات اين مربی 
منتفی شد تا اينکه در نهايت در اين فصل به تراکتور تبريز پیوست. اسکوچیچ 
پیش از انتخاب به عنوان ســرمربی تراکتور، مذاکراتی را با پرسپولیس انجام 
داده بود اما دو طرف بر سر مسائل مالی به توافق نرسیده بودند و پرسش اين 
اســت که او با چه مبلغی به تبريز رفته است. حالا تسنیم مدعی شده که رقم 
قرارداد دراگان اسکوچیچ 800 هزار دلار است و دو دستیار کروات او نیز که 
به عنوان بدنساز و تمرين دهنده در تراکتور فعالیت خواهند کرد، قراردادهای 
120 و 80 هزار دلاری با اين باشگاه تبريزی دارند. بدين ترتیب رقم مجموع 
قراردادهای دراگان اسکوچیچ و دو دســتیار کروات او با باشگاه تراکتور يک 

میلیون دلار است.

باشگاه ترکیه ای پاسخ استقلال را نمی دهد
باشگاه استقلال از مدت ها قبل در نامه ای رســمی به باشگاه کايسری اسپور 
ترکیه خواهان مذاکره برای جذب علی کريمی هافبک ايرانی اين تیم شــده 
بود. کريمی نیز به دلیل مشکلات مالی کايسری اسپور ترکیه برای بازگشت 
به تیم سابقش ابراز تمايل کرد. باشگاه استقلال يکی دو بار درخواست مذاکره 
کرد، ولی باشــگاه ترکیه ای پاسخی به درخواست اســتقلال نداد. مسئولان 
اســتقلال در تماس های مختلف خواهان جلسه حضوری با مديران کايسری 
اسپور شدند، ولی باز هم پاسخی دريافت نکردند، اين در حالی است که کريمی 
هم نتوانسته است با مديرعامل باشگاه کايسری ديداری داشته باشد. کريمی 
به تازگی قرارداد سه ساله با کايسری اسپور بسته است و شايد اين باشگاه به 
دلیل بسته بودن پنجره نقل وانتقالاتی اش خیلی تمايلی به فروختن کريمی 

نداشته باشد.

دو خرید غیرقابل پیش بینی در لیست پرسپولیس
در لیست بالای 23 ســاله پرســپولیس، جای خالی حداقل يک دروازه بان 
کاملا به چشم می آيد و قطعا پرسپولیس اين جای خالی را در روزهای آينده 
پر خواهد کرد. همچنین سرخپوشــان نیاز مبرمی به خريد يک مدافع چپ 
خواهند داشت که البته باتوجه به جدايی علی نعمتی و عبدالکريم، اين تعداد 
می تواند به عدد دو هم افزايش يابد. اما حتــی در صورت خريد اين نیازهای 
اجباری، سرخپوشان دو جای خالی ديگر خواهند داشت. گاريدو در آخرين 
گفت وگوی خود اعلام کرد که تیمش نهايتا 2-3 خريد خواهد داشت اما شايد 
فضای موجود در لیســت بزرگســالان، معادلات را تغییر دهد. نقصان ديگر 
پرسپولیس در خط حمله اين تیم است. جايی که علی علیپور و عیسی آل کثیر 
تنها مهاجمان اين تیم محسوب می شوند و طبیعتا برای حداقل 40 و حداکثر 
53 بازی احتمالی در لیگ برتر، جام حذفی، لیگ نخبگان و ســوپرجام، اين 
تعداد نیاز گاريدو را برطرف نخواهد کرد. در اين بین پرسپولیس فرصت خوبی 
دارد تا با خريد يک مهاجم خارجی، يک گلر خارجی و يک دفاع چپ خارجی، 
لیست خود را به 19 نفر افزايش دهد. میلاد سرلک بیستمین بازيکن بزرگسال 
پرسپولیس است که اين روزها تلاش می کند تا کسری خدمت خود را دريافت 

کند و به جمع قرمزپوشان اضافه شود. 

کاکوتا در ترکیه استقلالی می شود
استقلال با يک بازيکن خوب و باکیفیت خارجی به توافق دست پیدا کرده و 
تنها امضا  قرارداد با او باقی مانده است. گائل کاکوتا که سابقه بازی در تیم های 
مطرحی همچون چلسی، سويا، لنس و... را در کارنامه دارد، در آستانه آبی پوش 
شدن است. کاکوتا برای امضا  قرارداد با استقلال، نیازمند شرکت در تست های 
پزشکی است که قرار است اين آزمون ها، در ترکیه از اين بازيکن به عمل بیايد 

و او به صورت رسمی، قراردادش را با استقلال به امضا خواهد رساند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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به دام افتادن شرور تحت تعقيب در شيراز 

دستگيري37سارق و كشف96فقره سرقت

قصاص؛ مجازات مامور پليس به خاطر شليک مرگبار

فرمانده انتظامي شهرســتان شــيراز گفت:با تلاش ماموران انتظامي در يک عمليات 
غافلگيرانه فرد شرور متواري دستگير شد.  سرهنگ اسماعيل زراعتيان اظهار داشت: 
ماموران کلانتري 30 رکن آباد و يگان امداد شهرستان شيراز پس از دريافت دستور و 
حکم قضائي از مرجع قضائي مبني بر دستگيري يک متهم تحت تعقيب محکوم به سرقت 
مسلحانه، نزاع دسته جمعي منجر به قتل و حمل و نگهداري سلاح غير مجاز، موضوع را 
به صورت ويژه در دستور کار قرار دادند. سرهنگ زراعتيان بيان کرد: سرانجام مأموران، 
با تلاش شبانه روزي و انجام يک سري اقدامات پليسي، مخفيگاه متهم 36 ساله را در 
يکي از محله هاي شهرستان شيراز شناسايي و در يک اقدام غافلگيرانه ضمن دستگيري 
وي، دو قبضه سلاح سرد کشــف کردند. فرمانده انتظامي شهرستان شيراز در پايان با 
اشاره به اينکه متهم با تشکيل پرونده تحويل مرجع قضائي و از آن طريق روانه زندان 
شد، از شهروندان درخواســت کرد: در صورت مشاهده هرگونه فعاليت مجرمانه و غير 
قانوني افراد فرصت طلب، در اسرع وقت از طريق تماس با مرکز فوريت هاي پليسي 110، 

موضوع را به پليس اطلاع دهند.

جانشين انتظامي كهنوج از دستگيري 37سارق و كشف96فقره سرقت در نتيجه گشت 
زني هاي هدفمند و پوشش نقاط جرم خيز اين شهرستان طي يک ماه گذشته خبر داد.

ســرهنگ مهدي ســليماني گفت: ماموران انتظامي شهرســتان کهنــوج با انجام 
گشت زني هاي هدفمند و فعال سازي تيم هاي نامحسوس در نقاط جرم خيز و حاشيه 
شهر موفق شدند37سارق را دستگير كنند.  سرهنگ سليمانی با اشاره به كشف96فقره 
سرقت افزود:سرقت هاي كشف شده مربوط به موتورسيکلت، منازل،اماکن خصوصي و 
کابل برق بوده اند كه به سبب عدم تجهيز به امكانات بازدارنده و ايمني مورد سرقت واقع 
شده اند. سرهنگ سليماني بيان داشت: در بازرسي از مخفيگاه سارقان دستگير شده نيز 

مقداري اموال مسروقه كشف و تحويل مالباختگان شد.

 مامور پليس که در جريان تعقيب و گريز يک متهم، او را با 
شليک گلوله کشته و با صحنه سازی می خواست از مجازات 

بگريزد، برای سومين بار به قصاص محکوم شد.

   شلیک خونین مامور پلیس   
رســيدگی به اين پرونده از ســال 1400 آغاز شد. مامور 
کلانتری به نام امين که به همراه يک سرباز وظيفه سوار 
بر يک خودرو سمند بودند در خيابان موحد به يک خودرو 
40۵ مشکوک شدند و به او ايســت دادند اما راننده بدون 
توجه به هشدار پليس به سرعت خودرو افزود و تعقيب و 

گريز پليسی آغاز شد.
راننده خودرو 40۵ به سمت اتوبان همت رفت و در جهت 
خلاف خودروها حرکت کرد که مامور پليس برای متوقف 
کردن او تير هوايی شــليک کرد اما چــون خودرو 40۵ 
قصد فرار داشــت مامور پليس به سمت او شليک کرد که 
خودرو از مسير منحرف شــد و پس از برخورد با گاردريل 

متوقف شد.
مامور پليس و ســرباز وظيفه در بررسی خودرو دريافتند 
راننده 33 ساله به نام آرش از ناحيه کتف زخمی شده است. 
به اين ترتيب آرش بلافاصله با آمبولانس به بيمارســتان 
منتقل شــد. اما مرد جوان به خاطر شدت خونريزی روی 

تخت بيمارستان جان سپرد.

 شکایت از مامور پلیس
 با مرگ مرد جــوان، اوليای دم از مامور پليس شــکايت 
کردند . به اين ترتيب امين بازداشــت شــد و در تشريح 
جزئيات ماجرا گفت: ساعت 3 و نيم بامداد بود و من همراه 
سرباز وظيفه در حال گشت زنی بوديم که به خودرو 40۵ 
که با سرعت زيادی در حرکت بود مشکوک شدم و ايست 
دادم .اما راننده به ســرعت خودرو افزود .به همين خاطر 
برای متوقف کــردن او با به کارگيری قانون  اســتفاده از 
اسلحه شروع به تيراندازی کردم که يکی از تيرها ناخواسته 

با کتف راننده برخورد کرد كه موجب مرگش شد .
او ادامه داد: من در بازرســی خــودرو آرش مقداری مواد 

مخدر کشف کردم.
 در حالی که کارشناســان اعلام کرده بودند هنگام گشت 
زنی لازم است يک ســتوان يکم حضور داشته باشد ولی 
امين درجه استواری داشته و از طرفی آنها با سمند معمولی 
بدون چراغ گردان به تعقيــب پرداخته اند، برای امين به 
اتهام قتل عمدی کيفرخواست صادر و پرونده اش به شعبه 

پنجم دادگاه کيفری يک استان تهران فرستاده شد.

 نخستین دادگاه مامور پلیس
 درجلسه دادگاه که  نماينده حقوقی ناجا نيز حضور داشت، 

پدر و مادر قربانی درخواست قصاص را مطرح کردند.
مادر آرش در حالی که اشک می ريخت گفت: پسرم بی گناه 

کشته شد و قاتل او بايد قصاص شود.
 ســپس متهم به دفاع پرداخت و گفت: وقتی  آرش بدون 
توجه به ايست گريخت، من يک تير هوايی شليک کردم 
.سپس در جريان تعقيب و گريز ۸ تير ديگر شليک کردم 
و 3 تير در اســلحه ام باقی ماند. من می خواستم لاستيک  
پژو 40۵ را نشانه بگيرم که گلوله کمانه کرد و  ناخواسته با 
آرش برخورد کرد. من قصد کشتن او را نداشتم و در بررسی 
خودروی او مقداری مواد مخدر و يک قبضه چاقو کشــف 
کردم.  سپس سرباز وظيفه ای که در صحنه جنايت حضور 
داشت در جايگاه شاهد ايســتاد و گفت: من آن شب کنار 
امين بودم اما چاقو و مواد مخــدری را که از خودرو آرش 
کشف شد نديدم .امين چندبار ايست داد و سپس شليک 
کرد. در پايان جلسه قضات وارد شور شدند و از کارشناسان 
اسلحه خواستند  بار ديگر نحوه شــليک گلوله را بررسی 
کنند تا روشن شود گلوله مستقيم به قربانی شليک شده و 

يا ادعای متهم درست است و تير کمانه کرده است .

 صدور حکم قصاص برای مامور پلیس
بعد از اظهارنظر کارشناسان اسلحه شناسی، قضات وارد 
شور شدند و با توجه به مدرک های موجود در پرونده مامور 
پليس را به قصاص محکوم کردند. اما متهم به حکم صادره 
اعتراض کــرد. با اعتراض مامور پليــس به حکم قصاص، 
پرونده در شعبه 49 ديوان عالی کشــور تحت رسيدگی 
قرار گرفت و قضات عالی رتبه حکم قصاص را شکســتند 
و خواستار رســيدگی دوباره به پرونده شدند تا تحقيقات 
بيشــتر درباره پرونده صورت گيرد و مشخص شود ميان 

متهم و مقتول خصومت شخصی وجود داشته يا نه.

 محاکمه دوباره
با تکميل تحقيقات امين بار ديگر در شعبه پنجم دادگاه 

کيفری يک  استان تهران از خود دفاع کرد .
در ابتدای جلسه بار ديگر اوليای دم بر صدور حکم قصاص 
اصرار کردند . وقتــی متهم روبه روی قضات ايســتاد به 
تشــريح ماجرا پرداخت و گفت: آرش با ســرعت زياد در 
حرکت بود و ميان ماشــين ها لايی می کشيد .به همين 
خاطر به او مشکوک شدم. من گمان کردم يا مست است و 
حال طبيعی ندارد و يا در حال فرار است .به همين خاطر 

او را تعقيب کــردم و به او ايســت دادم .اما چون توجهی 
به ايســت نکرد و به فرار ادامه داد با بــه کارگيری قانون 
استفاده از سلاح شليک کردم و ناخواسته موجب مرگش 
شدم. باور کنيد من هيچ خصومتی با او نداشتم و اصلًا او 

را نمی شناختم .
قاضی گفت :چرا با ماشين سمند ســفيد که بغل نويسی 

نداشت، عمليات تعقيب و گريز را آغاز کرديد؟
که متهم پاسخ داد: ماشين بغل نويسی پليس نداشت اما 
ال ای دی آن کار می کرد و مشــخص بود ماشين متعلق 
به پليس اســت.من در حين عمليات و ناخواسته موجب 

مرگ او شدم.

  شکسته شدن دوباره حکم قصاص
 در پايان جلســه قضات وارد شور شدند و برای دومين بار 

مامور پليس را به قصاص محکوم کردند.
 اما با اعتراض متهم به اين حکــم، پرونده در ديوان عالی 
کشور رســيدگی و حکم قصاص برای دومين بار شکسته 
شد. به اين ترتيب پرونده برای رسيدگی دوباره به شعبه 
همعرض ارسال شد و امين در شعبه دهم دادگاه کيفری 

يک استان تهران از خود دفاع کرد.

  در سومین دادگاه چه گذشت؟
در ابتدای جلســه اوليای دم درخواست قصاص را مطرح 

کردند .
ســپس وکيل اوليای دم روبه روی قضات ايستاد و گفت: 
ادعای متهم مبنی بر اينکه قربانی سوار بر خودرو سرعت 
زياد داشته غير ممکن اســت .در محلی که قتل رخ داده 
جاده پيچ شديدی دارد و اگر ماشين با سرعت زياد از آن 
عبور کند چپ می کرد.موکلم سرعت زياد نداشته.از طرفی 
ماشين پليس فاقد علائم هشــدار بوده و 1۲ تير از سوی 
مامور پليس به سمت خودرو قربانی شليک شده  که شش 
تير با خودرو برخورد کرده. حدود 1۲ ســاعت  پس از اين 
ماجرا به خانواده قربانی اطلاع داده  شــده که اين موضوع 
نشان مي دهد متهم قصد داشته در اين مدت  صحنه سازی 

کند. از اين رو اوليای دم حاضر به گذشت نيستند.
 ســپس متهم روبه روی قضات ايستاد و اتهام قتل عمدی 
را نپذيرفت . متهم در جايگاه دفاع گفت: ساعت سه و نيم 
صبح بود و من همراه يک سرباز وظيفه در حال گشت زنی 
بودم . ماشــين پلاک پليس و چراغ ال ای دی داشت که 
خودرو قربانی با سرعت زياد از کنار آن عبور کرد و من به او 
مشکوک شدم .استعلام پلاک خودرو نشان می داد ماشين 

متعلق به يک زن است.اما راننده مرد بود.
 قاضی پرسيد: استعلام خودرو نشان می داد سرقتی است؟

که متهم پاســخ داد: نه .اما من آن را تعقيب کردم. چند 
تير هوايی شليک کردم و وقتی با ماشين کنارش ايستادم 

مقتول قمه کشيد.
 در اين ميان اوليای دم به اين ادعا اعتراض کردند.

 متهم ادامه داد: وقتی خودرو مقتول متوقف شد به سمت 
او رفتم و متوجه شدم کتف متهم تير خورده است .همان 
موقع اورژانس را خبر کردم اما او در بيمارستان جان سپرد.

 قاضی گفت: چرا بعد از شليک صحنه سازی کردی ؟
که متهم پاسخ داد: باور کنيد خودم را باخته بودم .هر کدام 
از همکارانم حرفی می زدند. من اشــتباه کردم و شرمنده 
اوليای دم هستم . ســپس وکيل متهم به دفاع ايستاد و 
گفت: راننده رفتــار مخاطره آميز داشــته و نيت موکلم 
کشتن او نبوده است. او با هدف قتل شليک نکرده و از قتل 
غيرعمدی پشيمان است. وقتی نماينده فراجا در جايگاه 
ويژه ايستاد گفت: تحقيقات نشــان داده متهم قصد قتل 
نداشته و شايد تلقی او در استفاده از سلاح درست نبوده 
است .گلوله از صندوق عقب  خودروعبور کرده، صندلی ها 
را گذرانده و ســپس با کتف قربانی برخورد کرده اســت. 
برخورد گلوله با  اين موانع  نشــان می دهد متهم مستقيم 

به سمت قربانی شليک نکرده و قصد قتل نداشته است.
 در پايان جلسه قضات وارد شور شدند و با توجه به مدرک 
های موجود در پرونده مامور خاطی را به قصاص محکوم 

کردند.

ساعت 7 بعدازظهر روز ۸ مرداد امسال رسيدگی به قتل 
زن 6۵ ساله ای با اعلام از سوی ماموران کلانتری خزانه 
در دستور کار حســين گودرزی بازپرس کشيک قتل 

پايتخت تهران قرار گرفت.
به اين ترتيب تيم جنايی به همراه تيم بررســی صحنه 
جرم از دادسرای جنايی تهران برای رسيدگی به موضوع 
راهی محل وقوع جنايت واقع در طبقه سوم خانه ای در 

محله خزانه شدند.
همچنين کارآگاهان اداره دهم پليس آگاهی تهران به 
همراه تيم تشخيص هويت پليس آگاهی نيز در محل 

حادثه حاضر شده و تحقيقات خود را آغاز کردند.

   کشف جسد مادربزرگ
در بررسی های ابتدايی مشخص شد زن 6۵ ساله به نام 
قمر با اصابت ۲۵ ضربه چاقو به طــرز فجيعی در خانه 

مسکونی خودش به قتل رسيده است.
تيم تشــخيص هويت بعد از تن پيمايی و بررسی های 
ابتدايی اصابت ضربات کشــنده را تائيد کرده و سپس 
جسد با دســتور بازپرس جنايی برای انجام معاينات و 

آزمايش های لازم به ســردخانه پزشکی قانونی منتقل 
شد.

در همين حال تحقيقات برای روشن شدن راز جنايت 
کليد خورد و مشخص شد ساعتی قبل از کشف جسد 
سر و صدای درگيری از خانه مقتول سبب جلب توجه و 

نگرانی اهالی محل شده بود.
بعد از چند دقيقه چند نفر از آشنايان قمر وارد خانه او 
شــده و با پيکر غرق در خون قمر، پسر و نوه اش مواجه 

می شوند.
اين افراد به اميد نجات جان مجروحين خيلی ســريع 
موضوع را به اورژانس اطلاع دادند و امدادگران بلافاصله 
در محل حاضر شدند اما قمر به کام مرگ فرو رفته بود 
و امدادگران نوه و پســر او را برای انجام اقدامات لازم 
درمانی جهت معالجه، به بيمارستان منتقل کرده بودند.

   مرگ عمو
ساعاتی بعد از انتقال عمو و برادرزاده اش به بيمارستان 
عمو نيز به دليل شدت جراحات وارد شده و خونريزی 

شديد جان خود را از دست داد.

به اين ترتيب شمار مقتولين در پرونده اين جنايت به 
دو نفر رسيد و بازپرس جنايی بعد از رسيدگی به قتل 
زن ميانســال به همراه تيم جنايی و کارآگاهان اداره 
دهم پليس آگاهی تهران اين بار در سردخانه پزشکی 
قانونی بالای سر جسد پسر 3۵ ساله قمر به نام فرزين 

حاضر شدند.
بررسی های ابتدايی حکايت از آن داشت که اين فرد با 
اصابت سه ضربه چاقو به قتل رسيده است و حالا اولين 
کسی که هدف تحقيقات جنايی قرار گرفت نوه ۲۲ ساله 
خانواده به نام پرهام بود کــه در همان برخورد ابتدايی 
با ماموران جنايی ارتکاب دو فقره قتل عمدی را گردن 

گرفت و جزئيات جنايت را تشريح کرد.

   اظهارات متهم
پرهام در اولين اعترافات خــود ماجرای روز جنايت را 
اينطور شرح داد:»از مدت ها قبل به خاطر موضوع ارثيه 
پدربزرگم با عمويم اختلاف داشتيم.چندين بار با هم 
بحث کرده بوديم و همين باعث شده بود که از همديگر 
در دلمان تکدر خاطر داشــته باشــيم و نسبت به هم 

خشمگين باشيم.«
متهم در ادامه گفت:»روز حادثه بــه خانه مادربزرگم 
رفتم که می دانستم عمويم هم آنجاست. باز هم با هم 
بحثمان شــد و اين بار با هم دست به يقه شديم. وقتی 
صدايمان بالا رفت مادربزرگم ترسيده بود و مي خواست 
کاری کند که زودتر غائله تمام شــود.اما من و عمويم 
به حدی عصبانی شــديم که هر دويمان دســت بردار 

نبوديم.«
متهم در ادامه گفت:»هم من و هم عمويم چاقو داشتيم 
و وقتی کار بالا گرفت هر دو چاقو کشيديم.مادربزرگم 
خودش را وسط انداخت تا ميانجيگری کند و جلوی ما 
را بگيرد که به هم ضربه ای وارد نکنيم اما در همين بين 
چندين ضربه چاقو به او اصابت کرد و من و عمويم هم با 

اصابت ضربات چاقوی همديگر زخمی شديم.«
بعد از اقرار صريح متهم دستور بازداشت او صادر شد.به 
اين ترتيب بعد از اينکه متهم تحــت معالجه و درمان 
توسط کادر درمان بيمارستان بهبودی کامل پيدا کند، 
 روانه بازداشتگاه شده و رســيدگی به پرونده در شعبه 

ششم دادسرای جنايی تهران ادامه پيدا خواهد کرد.

کشتم!  ارثیه  به خاطر  را  عمویم   مادربزرگ و 
مرد جوان که در جریان درگیری مرتکب دو فقره قتل شده و خود نیز دچار جراحت شده بود بازداشت شد

بازداشت عاملان قطع عضو در یافت آباد
معاون مرکز عمليات پليس امنيت تهران از بازداشت عاملان قطع عضو در 

نزاع دسته جمعی خبر داد.
دو هفته قبل در جريان درگيری کــه در محله يافت آباد تهران رخ داد يک 
نفر از اهالی اين محل با اصابت ضربات قمه از سوی اشرار اين منطقه دچار 

نقص عضو شد.
بعد از اينکه اين فرد مورد اصابت ضربات قمه قرار گرفت با تماس ســريع 
شــاهدان ماجرا بلافاصله امدادگران اورژانس در محل وقوع حادثه حاضر 
شده و فرد مجروح را به بيمارســتان منتقل کردند اما به رغم تلاش کادر 
درمان بيمارســتان اين فرد به دليل شدت ضربه وارد شــده و همچنين 
خونريزی وسيع دچار نقص عضو شده و با ثبت شکايت رسيدگی به موضوع 

در دستور کار ماموران پليس امنيت قرار گرفت.
به اين ترتيب عمليات دستگيری برای يافتن ردی از عاملان اين حادثه در 
دستور کار ماموران پليس امنيت قرار گرفت که سرانجام روز گذشته اشرار 

عامل اين حادثه در مخفيگاه خود به دام قانون گرفتار شدند. 
سرهنگ راســتی، معاون مرکز عمليات پليس امنيت تهران در خصوص 
جزئيات اين ماجرا گفت» دوهفته قبل در محله يافت آباد تهران در حين 
يک نزاع جمعی، دسته ای از اشرار و اراذل طی اختلافاتی با يکديگر درگير 
شده بودند. طی اين درگيری خونين دو نفر از اشــرار با استفاده از قمه به 
فردی ضرباتی وارد کردند که باعث قطع عضو اين فرد در جريان نزاع دسته 

جمعی شد.«
سرهنگ راستی در ادامه افزود:» بعد از درگيری فرد آسيب ديده به مراجع 
قانونی شکايت کرد. به محض ثبت شــکايت نيرو های پليس امنيت دست 
به کار شده و عمليات شناسايی متهمان تحت تعقيب را که با قدرت نمايی 
باعث رعب و وحشت اهالی نيز شده بودند آغاز کردند. پليس اعلام کرد که 
بعد از دو هفته تحقيقات پليس امنيت تهران، سرانجام ديروز سه شنبه نهم 

مرداد ماه فرد خاطی دستگير و به مراجع قضايی تحويل داده شد.«
راستی با بيان اينکه دستگيری اين دو شرور باعث رضايتمندی مردم و تقدير 
آنان از عملکرد مقتدرانه پليس را موجب شد؛ گفت: متهمان تحت بازجويی 
قرار گرفته و در جريان آن به جرم خود اعتراف کردند. همچنين برای آنان 
پرونده ای تشکيل شده و اين دو نفر پس از تکميل پرونده و برای ادامه روند 

رسيدگی به جرم روانه دادسرا شدند.«

ســرانجام کليپ جنجالی کتک خــوردن مرد 
ميانسال اسلامشهری

فرمانده انتظامی اسلامشهر از دستگيری ضاربان مرد ميانسال در شهرک 
واوان اسلامشهر خبر داد.

سرهنگ محمدرضا عليزاده ظهر سه شنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
پيرو انتشار کليپی در يکی از کانال های خبری محلی پيرامون ضرب و شتم 
مرد ميانسال توسط چند اوباش در شهرک واوان اسلامشهر، تيم ويژه ای از 
پليس امنيت عمومی، بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار داده و به 

سرنخ هايي هم رسيدند.
ســرهنگ عليزاده افزود: با انجام اقدامات اطلاعاتی، مخفيگاه سه ضارب 
متواری در شهرستان اسلامشــهر مورد شناسايی قرار گرفته و در عمليات 

ويژه و با هماهنگی مرجع قضائی هر سه نفر بامداد ديروز دستگير شدند.
اين مقام انتظامی تصريح کرد: متهمان دستگير شده در اعترافات خود علت 
نزاع را مشاجره لفظی بين طرفين اعلام کرده و با تشکيل پرونده جهت سير 

مراحل قانونی تحويل مرجع قضائی شدند.

دستگيری ساقی مسلح در شادگان
فرمانده انتظامی شادگان از دستگيری يک عامل تيراندازی و فروش مواد 

مخدر در عمليات ضربتی پليس در اين شهرستان خبر داد.
سرهنگ سيد قاسم موسوی اظهار کرد: در راستای ارتقای امنيت اجتماعی 
و برخورد قاطع با عوامل اصلی توزيع مواد مخدر، ماموران پليس اطلاعات 
و امنيت عمومی با رصد اطلاعاتی يک فروشــنده مواد مخدر را شناسايی 
کردند. سرهنگ موسوی افزود: در تحقيقات اوليه پليس مشخص شد اين 
ســوداگر مرگ يکی از عوامل تيراندازی غيرمجاز است و ماموران  پس از 
هماهنگی با مرجع قضايی، در عمليات ضربتی او را در مخفيگاهش دستگير 
کردند. فرمانده انتظامی شهرســتان شــادگان تصريح کرد: در بازرسی از 
مخفيگاه متهم حدود دو کيلوگرم حشيش و 300 گرم مواد مخدر صنعتی 

به همراه آلات و ادوات استعمال مواد مخدر کشف شد.
سرهنگ موســوی گفت: متهم پس از تشــکيل پرونده، برای سير مراحل 

قانونی مرجع قضايی معرفی شد.

کلاهبرداری ميلياردی به بهانه وام خانگی
سرپرســت فرماندهی انتظامی شهرستان پاکدشــت از دستگيری عامل 
کلاهبرداری ۵ ميليارد ريالی از شــهروندان به بهانه قرعه کشی وام های 

خانگی، توسط پليس آگاهی خبر داد.
سرهنگ شهرام ولی خانی در تشريح اين خبر اظهار داشت: در پی شکايت 
تعدادی از شــهروندان مبنی بر کلاهبرداری از آنان به بهانه وام خانگی و 
متواری شــدن فرد ثبت نام کننده، موضوع به صورت ويژه در دستور کار 
پليس آگاهی قرار گرفت. سرپرست فرماندهی انتظامی شهرستان پاکدشت 
افزود: ماموران پليس آگاهی با کار اطلاعاتی و فنی موفق به شناسائی فرد 
کلاهبردار که خانمی حدود 40 سال بود و پس از اخذ دستور قضائی در يک 

عمليات غافلگيرانه دستگير کردند.
ســرهنگ ولی خانی تصريح کرد: فرد کلاهبرداری با شيوه و شگرد قرعه 
کشــی وام خانگی بيش از ۵ ميليارد ريال از شهروندان کلاهبرداری کرده 
بود که در تحقيقات فنی و پليسی و در مواجهه با ادله و مستندات موجود 

به جرم خود اعتراف و پس از تکميل پرونده تحويل مراجع قضايی شد.

  خرده حادثه 
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جنگ ۱۰ ماهه در غزه، به رغم جنایات بی حد و حصر اسرائیل علیه مردم مظلوم و بی گناه فلسطین، کمر خود اسرائیل را هم شکسته است و رهبران 
و دولتمردان اسرائیل می خواهند در تلاشی مذبوحانه از زیر بار پذیرش این حقیقت شانه خالی کنند. براساس گزارش ها، دو روز است که آنها 

می خواهند به لبنان پاسخ دهند اما مانند لاک پشتی هستند که روی لاک خود افتاده و توان حرکت به سمت مقاصدش را ندارد. شواهد و قرائن 
حاکی از آن است که اسرائیل در حال غرق شدن در خون هایی است که خودش با شقاوت ریخته. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

از زندان تا جبهه جنگ؛ خودرو دزد
 سابق از تجربه پیوستن به ارتش

 اوکراین می گوید
مجرمان سابق اوکراینی که پیش تر تن به مجازات 

زندان داده بودند با خدمت در ارتش به دنبال فرصتی 
تازه برای شکل دادن به یک زندگی تازه هستند. بودان 
فیلوننکو، خودرو دزد سابق اوکراینی یکی از آنهاست 

که پس از تصمیم برای پیوستن به ارتش کشورش 
مورد انتقاد هم بندی های خود قرار گرفته بود. او اما به 
این انتقادها تنها یک پاسخ بسیار ساده داد: »نمی روم 

که بمیرم؛ می روم خدمت کنم و زندگی ام را تغییر 
دهم.« فیلوننکو، ۳۲ ساله، یکی از هزاران زندانی 
اوکراینی است که بر اساس قانونی جدید مبنی بر 

عفو در قبال خدمت سربازی، برای پیوستن به ارتش 
ثبت نام کرده است. کی یف برای دفع تهاجم تمام عیار 
مسکو که به ماه سی ام خود رسیده و هیچ نشانه ای از 

پایان ندارد، با مشکل سربازگیری و تامین نیروی مورد 
نیاز روبرو است. مقامات اوکراینی علاوه بر اصلاح نظام 

سربازگیری، برای تقویت ارتش و جذب نیروهای با 
انگیزه، افرادی مانند فیلوننکو را که اکنون در حال 

آموزش در تیپ پیاده نظام موتوریزه ۵۷ است، جذب 
کرده اند. فیلوننکو و سایر زندانیان سابق اوکراینی 

که رویترز حین تمرین و آموزش در منطقه خارکیف 
واقع در شمال شرق این کشور با آن ها مصاحبه کرد، 

گفته اند که از فرصت جنگیدن استقبال کرده اند. پاول 
که فقط نام کوچک خود را می گوید و یک سال دیگر 

از مجازات زندانش باقی مانده بود، روز پس از تصویب 
قانون جدید سربازگیری در ماه مه، بلافاصله برای 
خدمت در ارتش ثبت نام کرد. »چرا باید بیگانگان 

وارد کشور من شوند و سرزمینم را نابود کنند؟« این 
پرسش فرمانده  ۴۶ ساله و مصمم گروهان آموزشی 
است که خود به دلیل ترکش های یک پهپاد روسی، 
از ناحیه پا زخمی شده است. طبق قوانین جدید، اگر 

زندانیان موافقت کنند که بدون مرخصی تا پایان 
جنگ خدمت کنند، باقی مانده  محکومیت آن ها 

بخشیده و سپس مشمول آزادی مشروط می شوند. بنا 
به اعلام دفتر دادستانی کل اوکراین، تاکنون بیش از 
۳ هزار زندانی سابق به واحدهای مختلف نظامی این 
کشور پیوسته اند. دنیس مالیوسکا، وزیر دادگستری 
اوکراین ماه مه گذشته شمار زندانیان واجد شرایط 

برای پیوستن به ارتش را ۲۰ هزار نفر اعلام کرده بود. 
افرادی که به دلیل ارتکاب جرائم خاص مانند قتل دو 

یا چند نفر و یا جرائم جنسی محکوم و زندانی شده اند، 
از ثبت نام برای انجام خدمت در ارتش منع شده اند. 

فیلوننکو به رویترز می گوید   پس از شنیدن خبر 
قتل عام غیرنظامیان در جریان اشغال مناطق اطراف 
کی یف توسط روسیه در آغاز جنگ، انگیزه جنگ و 

مقابله به دشمن پیدا کرد. )یورونیوز(
 برگزارکنندگان المپیک پاریس

 بابت تقلید طنزگونه از تابلوی شام آخر 
از مسیحیان عذرخواهی کردند

  برگزارکنندگان بازی های المپیک پاریس، در ۲۸ 
جولای، بابت تقلید طنزگونه از تابلوی »شام آخر« 

لئوناردو داوینچی در مراسم افتتاحیه هفته گذشته 
از گروه های مسیحی و کاتولیک عذرخواهی کردند. 
یکی از سخنگویان المپیک پاریس گفت: »اگر مردم 

آزرده خاطر شدند، متأسفیم.« این بخش از مراسم 
۲۶ جولای قسمتی از کتاب مقدس را به تصویر 

می کشید که در آن عیسی مسیح و ۱۲ حواری او 
آخرین وعده شام شان را قبل از مصلوب شدن عیسی 

مسیح می خورند. اما این صحنه با حضور مردان 
زن پوش، یک فرد تراجنسیتی و یک خواننده برهنه 

به نمایش درآمد. آن دکامپ، سخنگوی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس، در کنفرانس خبری ۲۸ جولای در 

پاسخ به واکنش هایی که پس از مراسم وجود داشت، 
گفت: »واضح است که قصد بی احترامی به هیچ گروه 
مذهبی را نداشتیم. به نظرم تلاش کردیم تا تساهل 
اجتماعی را جشن بگیریم.« او افزود: »معتقدیم که 

این هدف محقق شده است. اگر کسی تصور کرده 
که توهینی صورت گرفته، متأسفیم و عذرخواهی 
می کنیم.« کمیته بین المللی المپیک در بیانیه ای 

اعلام کرد که توضیحات کمیته سازماندهی المپیک 
۲۰۲۴ پاریس درباره مراسم افتتاحیه را خوانده و از 

آن استقبال می کند. این عذرخواهی پس از آن صورت 
گرفت که هزاران نفر در شبکه های اجتماعی اعلام 

کردند که بازی های المپیک را تحریم خواهند کرد و 
بسیاری از آن ها از هشتگ تحریم برای ابراز نارضایتی 
خود استفاده کردند. در عین حال، کلیسای کاتولیک 

فرانسه از اجرای مراسمی که با تمسخر و استهزای 
مسیحیت برگزار شد، ابراز تأسف کرد. چارلز سیکلونا، 

اسقف اعظم و بالاترین مقام کاتولیک در مالت و از 
مقامات دفتر اعتقادی واتیکان، گفت که این دفتر از 
سفیر فرانسه در مالت شکایت کرده است. وینچنزو 

پاگلیا، اسقف اعظم ایتالیایی و رئیس شورای اسقفی 
حامی زندگی واتیکان، در شبکه های اجتماعی نوشت 
که تمسخر شام آخر در المپیک پاریس شبهه برانگیز 

است. )اپوک تایمز(
  رقابت سه گانه المپیک پاریس به دلیل 

آلودگی سن به تاخیر افتاد
رقابت های سه گانه مردان که قرار بود سه شنبه 

٢٩ ژوئیه در چارچوب المپیک پاریس برگزار شود، 
ساعاتی پیش از برگزاری به دلیل آلودگی آب رودخانه 

سن، به روز چهارشنبه به تاخیر افتاد. در اعلامیه 
مشترک برگزارکنندگان المپیک پاریس و اتحادیه 
جهانی رقابت سه گانه، بارندگی های پسین پاریس 

دلیل بالا رفتن سطح آلودگی آب رودخانه سن 
گفته شده است. برگزارکنندگان در مورد به تاخیر 

افتادن رقابت سه گانه به روز چهارشنبه گفته اند 
که »آزمایش هایی که امروز در سن انجام شد، 

نشان می دهد که سطح کیفیت آب، ضمانت لازم 
برای برگزاری رقابت را فراهم نمی کند. بر اساس 
برنامه جدید، رقابت سه گانه مردانه قرار است به 

روز چهارشنبه ٣١ ژوئیه، پس از رقابت سه گانه زنان 
برگزار شود. هرچند پیش بینی شده که ممکن تا پیش 

از برگزاری این رقابت، پاریس بار دیگر گواه طوفان 
و باران باشد. پیش از این، جلسه آشنایی با محل 

برگزاری این رقابت ها نیز به دلیل پایین بودن کیفیت 
آب رود سن، لغو شده بود. )رادیو فرانسه(

  مصرف مارماهی در ژاپن
  به مرگ زن مسن و مسمومیت

 بیش از ۱۴۰ نفر منجر شد
مصرف مارماهی کبابی که یکی از غذاهای محبوب 

تابستانی در ژاپن است، به مرگ یک زن مسن و 
مسمومیت بیش از ۱۴۰ نفر منجر شده است. این 

فاجعه غذایی در یکی از فروشگاه های بزرگ زنجیره ای 
کشور رخ داده و موجی از نگرانی را در سراسر ژاپن 

برانگیخته است. شینجی کانیکو، مدیر فروشگاه 
»کیکیو« در یوکوهاما، مسئولیت این حادثه را بر عهده 

گرفته و ضمن ابراز تأسف عمیق، به خانواده قربانی 
تسلیت گفت. وی اعلام کرد که مشتریانی که هفته 
گذشته غذاهای حاوی مارماهی را خریداری کرده 

بودند، دچار علائمی همچون استفراغ و اسهال شدید 
شده اند. متأسفانه، یک زن ۹۰ ساله که از مشتریان 
این فروشگاه بود، بر اثر عوارض ناشی از مسمومیت 

جان خود را از دست داده است. تحقیقات انجام شده 
توسط مقامات بهداشتی نشان می دهد که وجود 

نوعی باکتری به نام »استافیلوکوکوس اورئوس« در 
محصولات غذایی حاوی مارماهی عامل اصلی این 
مسمومیت گسترده بوده است. این باکتری به طور 
معمول در پوست انسان و برخی مواد غذایی یافت 
می شود و می تواند در صورت عدم رعایت بهداشت 

مناسب، باعث مسمومیت غذایی شود. مارماهی که 
به روش سنتی »کابایاکی« با استفاده از سس سویا 

و نوشیدنی تخمیری برنج تهیه می شود، از دیرباز 
در فرهنگ غذایی ژاپن جایگاه ویژه ای داشته است. 

)العین(

جانسون، بزوس و رویای جاودانگی
ثروتمندان چگونه به دنبال معکوس کردن روند طبیعی پیری هستند؟

 نامیرایی و زندگی ابدی آرزوی دیرینه بشــر 
از ازل تا بــه امروز بوده و مبحثی اســت که 
همچنان ذهن آدمی را به خود مشغول کرده 
 . با پیشــرفت علوم مدرن، به ویژه پیشرفت 
قابل توجه و خیره کننده بشــر در رشته های 
علوم پایه و در صدر آن علوم  زیســتی و علم 
ژنتیک، افق های تازه ای در مقابل چشــمان 
دانشمندان و پژوهشگران این عرصه تجلی 
یافت. برایان جانسون ۴۵ ساله یک کارآفرین 
بیوتکنولوژی اســت کــه امیدوار اســت با 
گذراندن یک برنامه آزمایشی به نام »پروژه 
بلوپرینت« روند پیــری طبیعی را معکوس 
کند. او قصد دارد تا زمانی این برنامه را پیش 
ببرد که سن بیولوژیکی اش به ۱۸ سال برسد. 
البته جانسون تنها ثروتمندی نیست که در 
این عرصه پا گذاشته   و جف بزوس، کارآفرین 
و مالک آمازون هم قصد دارد با معکوس کردن 
روند پیری طبیعی، به نامیرایی و جاودانگی 

دست پیدا کند. 
   تغییرات بیولوژیکی جانسون

بر اساس گزارشــی که در بلومبرگ به چاپ 
رسیده است، نتایج آخرین آزمایشات آقای 
جانسون نشان می دهد او حالا قلب یک جوان 
۳۷ ساله، پوســت یک جوان ۲۸ ساله و ریه 
پرتوان یک جوان ۱۸ ساله را دارد. این برنامه 
با مشارکت ۳۰ متخصص سلامت و از سوی 
الیور زولمن، یک پزشک ۲۹ ساله که خود را 
»دکتر جوانسازی« می نامد، رهبری می شود. 
به گفته این تیم، بدن جانسون با هزینه کرد 
۲ میلیون دلار در هر سال می تواند در مسیر 

کشف راز تغییر سن قرار بگیرد.
  برنامه روتین جانسون چیست؟

هرچند این برنامه هنوز در مرحله آزمایشی 
خود قرار دارد و مدام در حال تغییر است، اما 
به طور کلی می توان گفــت این برنامه دارای 
یک رژیم روزانه به شــدت ســخت از جمله 
مکمل ها، وعده های غذایی و همچنین ورزش 
و آزمایش های بدنی اســت. به عنوان مثال 
جانسون در این برنامه هر روز صبح ساعت ۵ 
از خواب بیدار می شود و مقدار زیادی مکمل 

غذایی مانند لیکوپن، متفورمین، زردچوبه، 
روی، دوز کمی لیتیوم و غیره مصرف می کند. 
او همچنین تنها مجاز به مصرف ۱۹۷۷ کالری 
در روز است. علاوه بر این او هر روز یک ساعت 
ورزش می کند و ســه بار در هفته تمرینات 
سنگین ورزشی انجام دهد. جانسون هرشب 
در یک ساعت مشــخص و پس از استفاده از 
عینک های مخصوص که نور آبی را مسدود 
می کنند، می خوابد و هر ماه مجبور به تحمل 
ده ها آزمایش پزشــکی اســت که برخی از 
آنها بسیار دردناک هســتند و در آخر هر ماه 
آزمایش خون، ام آر  آی و کولونوسکوپی انجام 
می دهد تا نتایج این برنامه را روی بدن خود 
ببیند. آقای جانســون دراین باره می گوید: 
»کاری که من انجام می دهم ممکن اســت 
چندان معقول به نظر نرسد، اما تلاش می کنم 
ثابت کنم که می شــود جلوی رشد پیری را 
گرفت. او که از سال ۲۰۲۱ شروع به انجام این 
برنامه کرده، توانســته است سن بیولوژیکی 
برخی از ارگان های بدنش را جوان تر سازد و 
به گفته پزشکان حاضر در این برنامه جانسون 

التهاب لثه یک نوجوان ۱۷ ساله را دارد. 
  عملیات تعویض پلاسما 

جانســون می گوید آماده است تا روش های 
بسیار ســخت تری را امتحان کند تا دوباره 
به سن ۱۸ سالگی برسد، ازجمله »نخستین 
مورد تعویض چندنسلی پلاسما در جهان« 
با پسرش  که آن زمان ۱۷ ساله بود  و پدر ۷۰ 

ساله اش. او درباره تعویض پلاسمای خونش 
در اکس نوشــت: »تعویض پلاسمای جوان 
ممکن است برای جمعیت های بیولوژیکی 
مسن تر یا شرایط خاص مفید باشد، درمورد 
من فایده ای اضافه برمداخله های کنونی ام 
ندارد.« بیشترین کامنت پسندیده شده حول 
این گزاره اســت که »وقتی بتوانی پسرت را 
جای برادرت جا بزنــی، می دانی که نتیجه 
گرفته ای.« به علاوه، اغلب کاربران پرسیده اند 
که »کدام یک پدر و کدام یک پسر است؟« 
نفر سوم نوشت: »شــما آقایان بی بروبرگرد 
شــبیه برادر هم  به نظر می رسید! شکست 
دادن شما در المپیک بازجوان سازی دشوار 

خواهد بود.«
   المپیک جوانسازی

جانسون با انجام این برنامه امیدوار است بتواند 
روند پیری خود را معکوس کند و دیگران را 
نیز تشــویق کند در این کار شرکت کنند. او 
همچنین وب سایتی به نام المپیک جوانسازی 
راه اندازی کرده است که ۱۷۵۰ نفر در جهان 
که علیه پیری می جنگند در آن عضو هستند.

   تولدهای دیرهنگام
جانســون در ماه های اخیر اظهار کرده است 
که او به شــکل علمی روند پیر شدن را کند 
کرده  ، به حدی که اکنون هر ۱۹ ماه یک  بار 
تولدش را جشن می گیرد. او گفت   اکنون با 
نرخ ۰/۶۴سال پیر می شود که آن را »بهترین 

رکورد شخصی« خود توصیف می کند.

  جاودانگی به سبک بزوس 
جف بزوس، یکی از ثروتمندترین افراد جهان و 
موسس آمازون که چندی سال از مدیریت این 
شرکت کناره گرفت تا به امور انسان دوستانه و 
حل مشکلات زمین و محیط زیست بپردازد 
نیز مانند جانسون و دیگر ابنای بشر میل به 

جاودانگی و  نامیرایی دارد.
از این رو بــزوس در پروژه یک آزمایشــگاه 
تخصصی به نام آلتوس سرمایه گذاری کرده 
اســت تا در صورت وفــاق پــروژه، او اولین 
فردی در  تاریخ باشد که هرچه زمان بگذرد 
جوان تر شود و تا دنیا پابرجاست، بزوس نیز 
در آن زنده و پابرجا باشــد. این آزمایشــگاه   
روی اصلاح ژنتیکی افراد جهت جلوگیری از 
پیری و بیماری ها تمرکــز دارد. در گرماگرم 
این خبر، یک شــرکت بیوتکنولوژی به نام 
یونیتی تکنولوژی اعلام کرد که بزوس از سال 
۲۰۱۸ در پروژه این شرکت نیز سرمایه گذاری 
کرده   و هدف این پــروژه تولید دارویی برای 
متوقف کردن تمام بیماری هایی اســت که 
ممکن اســت به مرگ انســان منجر شود. 
گزارش های ایندیپندنــت و گاردین از این 
اتفاق نشــان می دهد که نه تنها بزوس بلکه 
بســیاری از ثروتمندان به دنبال راهی برای 
جاودانگی و نامیرایی   روی زمین می گردند. 
یکی از منتقدان بــزوس در فضای مجازي 
برای او و دوستانش نوشته بود »این تصورات 
مضحک و تلاش های مذبوحانه شما اگر در 
یک فیلم سینمایی هالیوودی هم به تصویر 
کشیده شود در نهایت از آی ام دی بی امتیاز 
۴ و از روتن تومیتو نمــره ۲۵ خواهد گرفت، 
به علاوه اگر فرض کنیم که شــما پول های 
خود را خرج کردید و همچنان زنده ماندید، 
با رویــش ناگزیر آب شــدن یخ های قطبی 
چه می کنید؟ « البته برخی دیگر از کاربران 
عصبانی تر و خشــمگین تر بودند  برای مثال 
یکی از آن ها خطاب به بزوس نوشته بود که 
»هرچه داری خرج کن و لباس های گران تن 
ژن های بدنت کن، خودم روزی به ســراغت 

می آیم و تو را می کشم!«

   شاخص

امروزه، ایالات متحده آمریکا ســه برابر بیشتر از هر کشور 
یا ســازمان بین المللی دیگری به ابزار تحریم  روی آورده   و 
نزدیک به یک سوم از کل کشورهای جهان را با نوعی جریمه 
مالی برای اتباع، دارایی ها یا سازمان های مربوطه آن هدف 
قرار داده است. تحریم های ایالات متحده آمریکا علیه سایر 
کشــورها، نهادها و افراد به قدری زیاد از حد شده است که 
گویی به عنوان یک ابزار غیرارادی در جنگ جاری در حوزه 
اقتصادی تبدیل شده  است  اما با وجود کاربرد گسترده آنها، 
نگرانی فزاینــده ای در مورد اثربخشــی و پیامدهای آن ها 
وجود دارد. ایالات متحده با ۱۵ هــزار و ۳۷۳ تحریم فعال 

تا ۱۹ آوریل ۲۰۲۴ )۳۱ فروردین ۱۴۰۳(، پیشــتاز جهان 
در اعمال تحریم ها اســت. این تعداد به طور قابل توجهی 
بیشــتر از تحریم های اعمال شده توسط ســایر کشورها و 

نهادها است.
    ایالات متحده ۱۵ هزار و ۳۷۳ تحریم فعال دارد؛

    سوئیس دارای ۵ هزار و ۶۲ تحریم فعال است؛
    اتحادیه اروپا ۴ هزار و ۸۰۸ تحریم،

    بریتانیا ۴ هزار و ۳۶۰ تحریم،
    کانادا ۴ هزار ۲۹۲ تحریم،

    استرالیا کمی بیش از ۳ هزار تحریم،

    سازمان ملل متحد نیز دارای ۸۷۵ تحریم است.
در ســه دهه اخیر تغییــر قابل توجهی در کانــون تمرکز 
تحریم های دفتر کنترل دارایی های خارجی آمریکا )اوفک( 
رخ داده   و از آمریکای مرکزی به آســیا و خاورمیانه منتقل 
شده است. به طوریکه در اوایل دهه ۲۰۰۰ میلادی، کلمبیا 
شدیدترین کشور تحریم شده بود. از آن زمان به بعد، تعداد 
سالانه تحریم ها به طور قابل توجهی افزایش یافت و در سال 
۲۰۱۸ تحریم ها بیشتر به ایران معطوف شد تا اینکه حمله 
روسیه به اوکراین، شــمار قابل توجهی از این تحریم ها را به 

کرملین اختصاص داد. )یورونیوز(

سلاحی به نام تحریم؛ یک سوم کشورهای جهان تحت تحریم های آمریکا

شرط رابرت 
داونی 

جونیور 
برای 

بازگشت 
به دنیای 

سینمایی 
مارول 

 پس از اتفاقات رخ داده در پایان فیلم »انتقام جویان؛آخر بازی« و قربانی شدن تونی 
استارک یا مرد آهنی، دوران حضور رابرت داونی جونیور در دنیای سینمایی مارول 

به یک نقطه پایان رسید، بازیگری که نقش بسیار مهمی در موفقیت این بخش از 
دنیای سینمایی مارول داشته است. حالا در رویداد کامیک کان سن دیه گو ۲۰۲۴ 

میلادی اعلام شد که رابرت داونی جونیور قرار است به دنیای سینمایی مارول 
بازگردد و این بار نیز قرار است نقش شخصیت ویکتور ون دووم ملقب به دکتر دووم 
را بازی کند. با این حال، رابرت داونی جونیور به سادگی این نقش را نپذیرفته و برای 

بازگشتش شرط تعیین کرده است. او به استودیو مارول و سران آن اعلام کرده   
فقط در صورتی به این دنیای سینمایی باز می گردد که برادران روسو مسئولیت 

کارگردانی فیلم را بر عهده داشته باشند. البته رابرت داونی جونیور دستمزد بسیار 
قابل توجهی را برای بازگشت به دنیای سینمایی مارول دریافت خواهد کرد و طبق 

گزارش ها، این مبلغ حدود ۸۰ میلیون دلار خواهد بود که بزرگترین دستمزد وی در 
حرفه بازیگری اش محسوب می شود. همچنین گزارش شده که این بازیگر خواستار 

جت شخصی، تیم امنیتی اختصاصی و یک مکان اختصاصی کامل در سر صحنه 
فیلم های بعدی »انتقام جویان« برای خودش است. )گیم فا(

ون
و ز

یل

حمله با چاقو در بریتانیا؛ ۲ کودک 
کشته و ۹ دختربچه زخمی شدند

 بر اثر حمله با چاقو در شهر ساوت پورت در بریتانیا ۲ کودک 
کشته و ۱۱ نفر دیگر زخمی شــده اند. حال ۶ کودک و ۲ 
بزرگسال در بیمارستان وخیم گزارش شده است. بیشتر 
مصدومان دختربچه هستند و بنا به گزارش پلیس، این ۲ 
بزرگسال در تلاش برای محافظت و حمایت »شجاعانه« 
از کودکان زخمی شــدند. پلیس گفته   یک پسر ۱۷ ساله 
اهــل دهکده ای نزدیک ســاوث پورت را دســتگیر کرده 
است. سخنگوی بیمارســتان کودکان آلدرهی این حمله 
را یــک »حادثه بــزرگ« خواند و گفت بخــش اورژانس 
به شدت مشغول رسیدگی به زخمی هاست. کی یر استارمر، 
نخســت وزیر بریتانیا، این حمله را »وحشتناک و عمیقا 
تکان دهنده« توصیف کرد و در پســتی در شــبکه های 
اجتماعی نوشــت که در جریان آن قرار گرفته است. یک 
روزنامه نگار که شــاهد رویداد بود، به بی بی سی گفت   این 
حادثه در یک کارگاه آموزشــی برای کــودکان رخ داد و 
قربانیان کودک بودنــد و او دختری را غــرق خون روی 
برانکارد دیده است که »پدر و مادرش دنبالش می دویدند. 
وحشتناک بود. من هرگز چنین چیزی را ندیده بودم.« در 
محل حادثه یک کارگاه آموزشی یوگا و رقص برای کودکان 
دبستانی در حال برگزاری بود. سازمان دهندگان این کارگاه 
هنوز به تماس ها پاســخی نداده اند. به گفته یک شــاهد، 
کودکانی که زخمی شــدند همه حدود ۱۰ سال داشتند. 

)بی بی سی(

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و نود و نهم جنگ غزه؛ بن بست
 در مذاکرات آتش بس و بازگشت آوارگان فلسطینی

 به ویرانه های خان یونس
هزاران فلسطینی روز سه شنبه سی ام ژوئیه )نهم مرداد( پس از خروج نیروهای اسرائیلی از شرق 

خان یونس به خانه های خود در ویرانه های این شهر جنوبی بازگشتند. به گزارش رویترز، امدادگران 
فلسطینی و غیرنظامیان گزارش دادند که آوارگان در بازگشت به خان یونس با تعداد بسیاری جسد 
در خیابان های منطقه نبرد با نیروهای اسرائیلی مواجه شدند. دفتر رسانه ای غزه نیز اعلام کرد   در 

حمله هشت روزه اسرائیل به مناطق شرقی خان یونس، ۲۵۵ فلسطینی کشته و بیش از ۳۰۰ نفر 
دیگر زخمی شدند. دفتر رسانه ای حماس افزود   بیش از ۳۰۰ خانه از سوی ارتش اسرائیل مورد حمله 

قرار گرفته  است. شاهدان نیز گفتند   نیروهای ارتش، گورستان اصلی در بنی سهیله و همچنین 
خانه ها و جاده های اطراف را با بولدوزر تخریب کردند. پزشکان ساکن غزه گفتند که حمله هوایی 

اسرائیل در نزدیکی النصیرات در روز سه شنبه، ۱۰ فلسطینی را هنگام خروج از البریج کشته و یک 
حمله دیگر نیز جان چهار فلسطینی را در داخل البریج گرفته است.  از سوی دیگر، تلاش ها برای 

مذاکره درباره توافق آتش بس از طریق میانجی گران، بار دیگر دچار تزلزل شده است. پس از ماه ها 
تلاش برای رسیدن به توافقی که به آتش بس و آزادی گروگان ها منجر شود، روز دوشنبه، اسرائیل 

و حماس یکدیگر را مقصر به نتیجه نرسیدن مذاکرات دانسته و هر کدام طرف مقابل را سرزنش 
کردند. حماس خواهان توافق آتش بس برای پایان دادن به جنگ در غزه است، در حالی که بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل می گوید درگیری تنها زمانی متوقف خواهد شد که حماس را به طور 
کامل شکست دهد. همچنین در مورد چگونگی اجرای معامله آزادی گروگان ها اختلاف نظر وجود 

دارد.  سی ان ان پیشتر گزارش داده بود که نماینده اسرائیل در دیدار با میانجی های مصری و قطری 
در رم، تغییراتی در شرایط آتش بس ایجاد کرده است؛ از جمله ممانعت از ورود افراد مسلح به شمال 

نوار غزه و کنترل اسرائیل بر کریدور فیلادلفی که نوار مرزی حائل میان مصر و غزه است. در بیانیه 
دفتر نخست وزیری اسرائیل نیز این خواسته ها به عنوان بخشی از »مطالبات اولیه« تل آویو برای 
ادامه مذاکرات آتش بس معرفی شده است. بااین حساب، این بار هم اسرائیلی ها مانع از برقراری 

آتش بس شدند. )رویترز(

    این زوج جمهوری خواه و البته مخالف ترامپ در کنسرت گروه موسیقی »گرین دی« که 
در واشنگتن برگزار شد، حضور داشتند و با به دست گرفتن صورتک ترامپ که روی پیشانی 

آن واژه »احمق« به چشم می خورد، مخالفت شان با او و جنبش ماکارونی را اعلام کردند. )گتی 
ایمیجز(

   
میسیا، خواننده موسیقی فادو 

در سن ۶۹ سالگی در اثر سرطان 
درگذشت. او در جهانی کردن و 
نوآوری موسیقی فادوی پرتغال 
نقش بسزایی داشت. او در کنار 

هنرمندانی چون ماریتزا، آنا 
مورا و کریستینا برانکو جزو 

کسانی بودند که جامه ای نو بر 
تن موسیقی سنتی و اندوهبار 

فادوی پرتغال پوشاندند. میسیا، 
ترانه های فادو را با سازهای 

مدرنی چون ویولن، آکاردئون 
و پیانو تلفیق کرد. شعر این 

ترانه ها را نویسندگان بزرگ 
پرتغال از جمله خوزه ساراماگو 

برنده نوبل ادبیات این کشور 
برای او می نوشتند. )پیکچر 

آلیانس(

   
پس از آنکه مقامات انتخاباتی ونزوئلا 

نیکلاس مادورو، رهبر این کشور را به طور 
رسمی پیروز انتخابات ریاست جمهوری 

اعلام کردند، اعتراضات گسترده ای 
در چندین شهر ونزوئلا برگزار شد و 

معترضان، مادورو را به تقلب متهم کردند. 
در کاراکاس پایتخت، نیروهای امنیتی 

روز دوشنبه برای متفرق کردن انبوه 
جمعیت معترضان از جمله در نزدیکی 
کاخ ریاست جمهوری، از گاز اشک آور 

استفاده کردند. در این اعتراضات گروهی 
از معترضین  در حالی که بر قابلمه ها 

می کوبیدند، در خیابان های اصلی 
شروع به راهپیمایی کردند و به گفته 

سازمان حقوق بشری پرویا در ونزوئلا، 
گروه های مسلح   در برخی مناطق به 

سمت شرکت کنندگان در این اعتراضات   
تیراندازی کردند.

    محمد السید، شمشیرباز اهل مصر پس از پیروزی مقابل حریف مجارستانی طی جریان 
مسابقات شمشیربازی در المپیک ۲۰۲۴ پاریس، خوشحالی خود را به سبک کریستیانو رونالدو 

انجام داده که در رسانه های جهان و شبکه های اجتماعی خبرساز شده است. )ای اف پی(

    رفتار عجیب همسر لیونل مسی در آمریکا مورد توجه رسانه ها و کاربران شبکه های 
اجتماعی قرار گرفته است و تصاویری که از فلوریدا می رسد، نشان می دهد آنتولا همسر 

پرافتخارترین فوتبالیست جهان، یواشکی و زیر چشمی گوشی این فوق ستاره آرژانتینی را 
چک می کند. این اتفاق مورد واکنش کاربران فضای مجازی قرار گرفت و اغلب به این نکته طنز 
تاکید کردند که »حتی اگر لیونل مسی هم باشی، همسرت باید گوشی ات را چک کند!« )ایکس(

وزیر آموزش فلسطین اعلام کرد   
در حملات اسرائیل به نوار غزه 

تاکنون ۱۰ هزار دانش آموز و ۴۰۰ 
معلم کشته شده اند. )آناتولی(
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ایالات متحده آمریکا اعلام 
کرد   یک بسته جدید حمایتی 
به اوکراین را به ارزش تقریبی 

۱/7میلیارد دلار از صندوق ابتکار 
کمک امنیتی اوکراین و کاخ سفید 

اختصاص داده است.
 )صدای آمریکا(

  کیوسک

وال استریت ژورنال از شروع 
اعتراضات خیابانی مردم ونزوئلا در 

واکنش به اعلام نتایج انتخابات و 
پیروزی نیکلاس مادورو خبر داد. 

یواس ای تودی، عکس و تیتر یک 
خود را به اراده بایدن برای تجدیدنظر 
در ساختار دیوان عالی آمریکا 
اختصاص داد.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

انتخاب  محمدرضا عارف به عنوان معاون اول رئیس جمهور ایران

اعلام تعداد فرزندان بیولوژیکی پاول دورف، موسس و مدیر تلگرام

تصمیم کیم جونگ اون برای آماده سازی دخترش به عنوان رهبر آینده کره شمالی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

اعلام نتایج انتخابات ونزوئلا و آغاز اعتراضات خیابانی

مصاحبه دونالد ترامپ با اف بی آی در مورد سوءقصد به او

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

تا همین یک هفته پیش، برای بسیاری نتایج انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا روشن بود. متحدان دونالد 
ترامپ با خوشــحالی پیروزی قاطع او را که به تازگی 
از ســوء قصد جان ســالم به در برده بود، پیش بینی 
می کردند و درمقابل دموکرات ها، با چســبیدن جو 
بایدن به نامزدی اش از احتمــال وقوع بدترین اتفاق 
می ترسیدند. اما ناگهان همه چیز تغییر کرد و اکنون، 
در حالی که تنها ۹۷ روز به انتخابات مانده، یک رقابت 
جدید در حال شــکل گیری است که شامل نامزدی 
جدید، تمرکز بر موضوعات جدید و چشم اندازهای 

جدید برای هر دو حزب می شود. 
  فاصله ای به اندازه »چندین سال نوری«

تنها ۱۲ روز پیش سخنرانی جی دی ونس در میلواکی 
با باور قوی به پیروزی ترامپ، با تشــویق و تحسین 
گســترده حضار همراه بود. اما اکنون هنری باربور، 
عضو کمیته ملی جمهوری خواهان می گوید: »ما از 
جایی که در زمان سخنرانی میلواکی بودیم، اکنون 
سال های نوری فاصله داریم. زیرا دموکرات ها اکنون 
نامزدی دارند که می تواند صحبت کند، می تواند حمله 
کند. آنها اکنون یک سلاح و یک مسیر روشن دارند.« 
نظرسنجی های عمومی اولیه نیز نشان داده که کامالا 
هریس در مقایسه با بایدن درست قبل از کناره گیری 
از رقابت های انتخاباتی، اکنون در موقعیت بهتری در 
مقابل ترامپ است. با این وجود اعداد و ارقام همچنان 
یک رقابت بسیار نزدیک و تنگاتنگ را در یک کشور 

عمیقاً دوپاره شده نشان می دهند. اما همه چیز روشن 
نیســت؛ هریس هنوز معاون خود را انتخاب نکرده و 
چشــم انداز مناظره دوم انتخاباتی که قرار است ۱۰ 
سپتامبر میان دو نامزد برگزار شود، قابل پیش بینی 
نیســت. بیش از یک میلیارد دلار از بودجه تبلیغات 
سیاسی هنوز اســتفاده نشده اســت و هر دو حزب 
سعی دارند با توجه به شرایط جدید، ابتدا به بازبینی 
سیاســت های انتخاباتی خود بپردازند و سپس این 
بودجه را صرف پیام های جدید و سیاست های جدید 

برای جذب بیشترین شمار رای دهنده کنند.
   احیای کمپین دموکرات ها

کمپین کامالا هریس روز یکشــنبه اعــلام کرد   او 
توانســته تنها در هفــت روز اول تصــدی کمپین 
انتخاباتی بایدن، با جمع آوری کمک مالی بی سابقه 
۲۰۰ میلیــون دلاری، به موفقیــت خیره کننده ای 
در این زمینه برســد؛ به ویژه آنکه دو سوم این کمک 
از طرف کســانی بوده که برای اولین بار مشــارکت 
کرده اند. در همین دوره، بیش از ۱۷۰ هزار داوطلب 
نیز برای کمک بــه نامزد دموکــرات در امور مالی، 
جستجو و سایر تلاش های برای جذب رای شهروندان، 
ثبت نام کردند. ســناتور تامی بالدویــن، دموکرات 
ویسکانسین که پیش از این بایدن را در چهار سفرش 
به این ایالت همراهی نکرده بود، نه تنها از خانم هریس 
حمایت کرد بلکه در تجمعات سیاسی ویژه این حزب 
در چهارشنبه گذشــته، در کنار کامالا هریس بود. 

در ایالت میشــیگان نیز گرچن ویتمر، فرماندار این 
ایالت که خط مشی مشابهی در قبال بایدن داشت، 
روز دوشنبه در کمپین هریس در پنسیلوانیا حضور 
خواهد یافت. دموکرات ها که دیگر گرفتار سؤالاتی 
درباره سن نامزدشان و مشکلات احتمالی ذهنی او 
نیستند، به سمت مسائلی گرایش پیدا کردند که به 

آنها اجازه می دهد تهاجمی تر باشند. 
   واکنش ترامپ

برخی از محافظه کاران طرفدار ترامپ، سعی دارند 
این اســتدلال را رواج دهند که دموکرات ها کامالا 
هریس را تنها به دلیل »جنسیت و نژادش« به عنوان 
نامزد پذیرفته اند؛ با این وجود رهبران آنها در کنگره 
آمریکا حاضر به تشویق چنین خط مشی های عمدتاً 
نژادپرستانه و جنسیتی نیستند. ترامپ و ونس نیز 
آخر هفته گذشته در مینه ســوتا روی این موضوع 
تمرکز داشتند که کامالا هریس یک »چپ افراطی« 
اســت که می خواهد بودجه پلیس را کاهش دهد، 
رویای آمریکایــی را از بین ببرد و بــه مهاجران در 
کشور اجازه دهد به طور غیرقانونی رای دهند. ترامپ 
همچنین بخش قابل توجهی از سخنانش را به بایدن 
اختصاص داد؛ به نظر می رســید که هنوز نتوانسته 
حریفی را که در سال ۲۰۲۰ میلادی از او شکست 
خورده بود و چهار سال کامل روی او تمرکز داشت، 
فراموش   و خود را برای مبارزه با فرد دیگری آماده 

کند. )یورونیوز(

مک دونالد، ابراغذیه فروشی زنجیره ای 
جهان، می گوید در پــی افت فروش 
یک درصــدی محصولاتش، ممکن 
اســت در قیمت گذاری تجدیدنظر 
کند. این شــرکت گفته طی ماه های 
آوریل تا ژوئن گذشــته )فصل بهار( 
شــعباتی که دســت کم یک سال از 
افتتاح آنها گذشــته دست کم با یک 
درصد کاهش فروش در قیاس با مدت 
مشابه سال گذشــته، روبرو بوده اند. 
این نخســتین بار بعد از دوران کرونا 
اســت که مک دونالد شــاهد چنین 
افت فروشی است. کاهش فروش در 

محصولات مک دونالــد در حالی روی داده که این 
شــرکت در ماه های گذشــته تخفیف های ویژه و 
کوپن های جایزه برای جذب مشتریان ارائه کرده 
است. مک دونالد بعد از شروع جنگ در غزه هم با 

بایکوت گسترده روبرو بوده است.
کریس کمپسنسکی، مدیرعامل مک دونالد گفته 
افت فروش این شــرکت را وادار کــرده در نحوه 
قیمت گذاری محصولات خود »بازبینی جامعی« را 
آغاز کند. او به سهامداران مک دونالد گفته احتمالا 
سیاســت جدید به ســمت تخفیف های بیشتر به 
مشتریان با هدف جلوگیری از افت فروش خواهد 
رفت. مدیران مک دونالد به دو تخفیف ویژه اخیر 

خود در آمریکا که تحت عنوان »هپی میل« فقط 
۵ دلار است و همچنین »۳ آیتم فقط ۳ پوند« در 
بریتانیا، به عنوان راه حل های مورد نظرشان اشاره 
کرده اند. مــک دونالد پس از افزایــش قابل توجه 
قیمت محصولات خود در چند سال اخیر به ویژه در 
دوران کرونا و پس از آن، با کاهش فروش و دوری 
جستن مشتریان از این اغذیه  فوری فروشی بزرگ 

مواجه بوده است.
مک دونالــد بزرگتریــن و شــاید محبوب ترین 
غذاخوری جهان باشد. این فست فود زنجیره ای کار 
خود را از سال ۱۹۴۰ در سانفرانسیسکو شروع کرد 
و و اکنون ۸۲ سال قدمت دارد. این سابقه طولانی 

سبب شده اســت تا این مجموعه در 
اتفاقات جالــب تاریخی نیز حضوری 
فعال داشته باشد. برای مثال می توان 
به سال ۱۹۹۰ و تاسیس اولین شعبه 
مک دونالد در اتحاد جماهیر شوروی 
اشــاره کرد. برخــی معتقدند صف 
۳۸ هزار نفری مردم مســکو و انتظار 
طولانی مدت آن ها بــرای خرید یک 
برگر آمریکایی، فروپاشی شوروی را 
یک ســال و نیم زودتر مخابره کرد. 
همچنین می توان به تنها شــعبه این 
فســت فود بین المللی در کوبا اشاره 
کرد که به نماد آغاز مجدد روابط دو 
کشور بدل شــد. مک دونالد از یک ســو به دلیل 
وســعت و گســتردگی تجارتش نقش مهمی در 
اقتصاد جهان، به ویژه ایجاد شــغل در کشورهای 
مختلف دارد و از ســوی دیگر به دلیل ارزان بودن 
اقلام موجود در منو، غذایی است که اقشار ضعیف تر 
اقتصادی جامعه نیز می توانند به ســراغ آن بروند. 
از این رو مــک دونالد و اهمیــت آن بالاتر از یک 
فست فود ساده است. این فست فود زنجیره ای روی 
هم رفته ۴۰۲۷۵ شــعبه فعال در سراســر جهان 
دارد. آمریکا با دارا بودن بیش از ۱۳۴۴۵ شــعبه 
فعال، میزبان بیشترین شعب مک دونالد در جهان 

است. )بی بی سی(

۹۷ روز تا انتخابات آمریکا؛ تردید جمهوری خواهان در پیروزی 
کاهش فروش مک دونالد و ارزان شدن اقلام این رستوران زنجیره ایترامپ و هیجان در کمپین هریس
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 ادات
 اکیپ
 اندر

 خروس
 رمیم
 کنیا

 نشست
 یاور

5 حرفي :
 اذکار
 اکراه

 پرنسس
 ترفند
 رساله
 روباز

 ریزوم
 سرکوب
 سیدنی

 کاپشن
کبوتر

 کلاهک
 نمابر
 نمونه

6 حرفي :
 ارسالی
 تایلند

 غار کهک
ولنگار

7 حرفي :
 بدترکیب

 قورباغه
 

8 حرفي :
 خشایارشا

 دادخواست
گون کتیرا
 مار عینکی

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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طرحي كه مثل قصه های 
جیمز باند بود! 

مرتضی کلیلی   قاب  
  قاب نوستالژی 1

کارکنان شرکت مینو - سال 
۱۳۵۲ )همیار(

  قاب مشاهیر
عکسی از جوانی دکتر مسعود پزشکیان در دوران سربازی – 

مکان عکس احتمالا   زابل - سال ۱۳۵۲

 
 نوستالژی 3
خط تولید ایران خودرو در 
سال های دهه 60؛ شرکتی که 
در مرداد ۱۳۴۱ برادران احمد 
و محمود خیامی آن را بنیان 
گذاشتند. این شرکت در آغاز 
ایران ناسیونال نام داشت و 
نخستین تولیدات آن، گونه ای 
اتوبوس بود. در سال ۱۳۴۵، 
با قراردادی با شرکت روتس 
انگلستان، ایران ناسیونال 
برنامه ریزی تولید پیکان را انجام 
داد و از ۲۴ اردیبهشت ۱۳۴6 
کارخانه  ویژه  آن گشایش یافت و 
ساخت انبوه آن کلید خورد. 

   قاب نوستالژی 2
دانش آموزان مدرسه »ایران 

سوئیس« در حال اجرای موسیقی 
در برنامه کودک رادیو- سال ۱۳۵۱

  
قاب تاریخ
پارک پهلوی در تهران - سال 
۱۳۴6 ؛ نام پارک در ابتدا »  پهلوی« 
بود  ولی پس از ساخت آب نمای 
پارک که هفت کودک در حال بازی 
بودند و بالاتر از همه مجسمه  رضا 
پهلوی قرار داشت، پارک ولیعهد 
نام گرفت. بعد از انقلاب نام این 
پارک، پارک دانشجو شد. عکس 
از رولف بنی.

   وه چه وجه تشــابهی! چه اتفاق جالبی! جناب آقای کیم روزولت! 
این اسم چیزی را به یاد شــما نمیاره؟ آیا ایشــان همان طراح نقشه 
کودتای 28 مرداد 1332 و عامل اصلی سرنگونی دولت قانونی وقت، 
یعنی دکتر محمد مصدق نیســت؟ بله، حدس تان درست است، کیم 
روزولت یا به عبارتی کرمیت روزولت همان فرد است. خب ممکن است 
از خود بپرسید موضوع چیست  یا مراد از طرح این سؤال کدام است؟ 
آیا می خواهیم در مورد سوابق عملکرد روزولت صحبت کنیم و نقش 
او را در جریان کودتای 28 مرداد مورد واکاوی قرار دهیم یا منظور چیز 
دیگری است؟ راستش در جواب به این سؤال باید بگویم: »خیر« چنین 
قصدی در کار نیست ـ هر چند   شاید پرداختن اندکی به آن هم خالی از 

فایده نباشد ـ ولی اصل ماجرا چیز دیگری است.
    قضیه این است که هنگامی که داشتم خاطرات امیراصلان افشار در 
مورد آخرین روزهای شاه در تهران را مرور می کردم، به محض اینکه به 
نام روزولت و طرح او که برای تثبیت نظام شاهنشاهی و رژیم پهلوی به 
محمدرضا ارائه می داد رسیدم، همان سؤال بالا به ذهنم خطور کرد که 
آیا این فرد همان شخص است یا یک تشــابه اسمی  بیش نیست؟ غور و 
پیگیری این مطلب مرا با خود به جریانات وقایع ملی شدن صنعت نفت و 
نقش مشترک و مخرب دو کشور انگلیس و آمریکا در به شکست کشاندن 
آن نهضت مردمی برد. طرح روزولت: برای آرامش کشور، نخست تعدادی 
از هواپیماهای حمل و نقل و بعضی از جت های نیروی هوایی ایران، از ایران 
خارج و در مصر و تل آویو مستقر شوند تا از دسترس مخالفان دور باشند. 
در مرحله دوم نیروهای باقیمانده ایرانی در مسقط و عمان به مصر منتقل 
شوند و در مرحله سوم ژنرال های شما در تهران، به بهانه ضعف دولت در 
اداره امور کشور قدرت را به دست گیرند. در مطالعاتی که من و انورالسادات 
داشته ایم، به این نتیجه رسیده ایم که روحیه سربازان ایرانی از 17 شهریور 
به این طرف ســخت متزلزل اســت و بعضی از آنان از سربازخانه ها فرار 
کرده و به مخالفان پیوسته اند و ضمناً هنگام رویارویی با مردم نمی توانند 
کاری انجام دهند. در مرحله آخر ترتیبی می دهیم که گروهی از نظامیان 
اسرائیلی که از خانواده مهاجران یهودی هستند، به همراه سربازان ایرانی 
مقیم ظفار، به تهران، مشهد، تبریز، شیراز و اصفهان بروند و با مردم مقابله 
کنند و در ظاهر چنین عنوان شــود که به دستور دولت آخرین نفرهای 

نظامی ایران از مأموریت بر می گردند.«
  پس از آنکه کیم روزولت سکوت کرد، اعلیحضرت گفتند: »در اینجا 
مسئله درگیری پیش می آید و من مطمئنم که حمام خون به راه خواهد 
افتاد، ضمن اینکه می دانید آخرین شانس برای رسیدن به یک راه حل 
مسالمت آمیز است که بختیار را به نخست وزیری انتخاب کرده ایم.« 
کیم روزولت گفت: »من مطمئنم اگر این طرح به درستی اجرا شود، 
تشنج ها فروکش خواهد کرد و کشور رو به آرامش خواهد رفت.«  در این 
هنگام روزولت دَرِ کیف خود را گشود، پرونده و نقشه ای درآورد و روی 
میز پهن کرد و سخنان خود را اینطور ادامه داد: »مهم ترین قسمت از 
عملیات بخش چهارم آن است. به محض اینکه نیروهای ویژه اسرائیلی 
همزمان با نیروهای ایرانی به شهرهای عمده رسیدند و در نقاطی که 
برایشان در نظر گرفته شده است مســتقر شدند، کوماندوهای ویژه با 
داشتن نام و نشانی و شناسایی کامل از محل استقرار رهبران مذهبی 
و سیاسی مخالف، خیلی آرام و با دقت آنان را از محل های سکونت شان 

می ربایند و در محلی نگهداری می کنند تا کشور آرامش یابد.« 
   اعلیحضرت که از شنیدن حرف های کیم به وحشت افتاده بودند، 
گفتند: »این طرح مثل قصه های جیمز باند است.« )منبع:  امیراصلان 
افشار.  سروها در باد: آخرین روزهای شاه در تهران / موسسه مطالعات 

تاریخ معاصر(

چرا نیمه شب از خواب می پریم؟
کم نیســتند درمانگران اختلال خواب و متخصصان 
ســلامت روان که توافق دارند ســاعت 3 یا ۴ صبح، 
بدترین زمان برای بیداری از خواب شــبانه اســت؛ 
ساعت هایی که بسیاری از ما به ناگاه از خواب می پریم 
و علتش را نیز هنــوز نمی دانیم.  به گزارش ایســنا، 
»گرگ مورای«، مدیر مرکز سلامت روان در دانشگاه 
صنعتی سوینبرن اســترالیا، می نویسد: من گاهی به 
شــوخی می گویم تنها چیز خوب در مــورد بیداری 
در ســاعت 3 صبح که اصلا عادت خوبی نیست، این 
است که مثال روشنی از بروز یک مشکل جدی را به 
دست ما می دهد. اما پشت این عادت فراگیر چیست، 
عادتی که از هر ســه نفر از ما یک نفــر را درگیر خود 
کرده است؟   وقتی خواب برای ما خوب پیش می رود، 
به این ســادگی ها از این نوع از خــواب پریدن ها رخ 
نمی دهد ولی اگر کمی استرس داشــته باشیم، این 
احتمال وجود دارد که بیدار شدن به یک حالت کاملًا 
خودآگاه تبدیل شود. البته استرس تنها عاملی نیست 
که می تواند ما را در ساعت 3 صبح از خواب بیدار کند. 
برنامه  زندگی نامنظــم و کمبود هوای تازه در محیط 
خواب می تواند موجب پریدن از خواب در ساعت 3 یا 
۴ صبح شود.اســتفانی رومیشفسکی، فیزیولوژیست 
خواب، برای رفــع این عادت مخــرب و غلط توصیه 
کرد: هر روز در ساعت مشخصی از خواب بیدار شوید 
و تا زمانی که احســاس خواب آلودگــی نکرده اید به 
رختخواب نروید.   ســعی کنید به طور منظم ورزش 
کنید و صبح ها در معرض نور خورشــید قرار بگیرید. 
بدین ترتیب، مغز ما متوجه خواهد شد که شب تنها 
فرصت خواب کافی اســت. بنابراین، علل اینکه چرا 
شب ها از خواب می پریم مشخص است اما چرا ساعت 
آن 3 یا ۴ صبح است؟ اکثر ما معمولًا بین ساعت 11 
تا 12 شب می خوابیم و 7 تا 8 صبح هم از خواب بیدار 
می شویم. ساعت 3 یا ۴ صبح، وسط این فاصله زمانی 
قرار می گیرد. در طول شــب، خواب مــا بین خواب 
سبک و سنگین تقسیم می شود، دورانی که با حرکت 
سریع چشــم )REM( و غیرِ آن تقسیم می شود. به 
گزارش یورونیوز، هر مرحله از خواب آستانه متفاوتی 
برای آسان بیدار شدن دارد. با نزدیک تر شدن صبح، 
مدت زمانــی را که ما در خوابی که با حرکت ســریع 
چشم همراه اســت، می گذرانیم افزایش می یابد. این 
بدان معناست که زمان بیشــتری را در خوابی نسبتاً 
ســبک و پر از رویا می گذرانیم. ممکن است برخی از 
این بیدار شــدن ها به دلیل رویاهای مضطرب کننده 
باشد. این اضطراب می تواند به دلیل کارهای ناتمامی 
باشــد که مغز را درگیر خود می کند.  نگه داشتن یک 
دفترچه یادداشــت کنار تخت و نوشتن همه چیز در 
فهرست کارهایتان، می تواند به کاهش اضطراب شما 
و کاهش شب بیداری کمک کند. به عبارت ساده، این 
به این معناست که قبل از خواب کمی وقت بگذارید تا 
رویدادهای روز گذشته را مرور و برای فردا برنامه ریزی 
کنید تــا در طول خواب خطور چیزی به ذهن شــما 

موجب بروز نگرانی و از خواب پریدن شما نشود.

   سلامت
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